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FORORD

Helsestatistikk 1969 inneholder oversiktstabeller over helsepersonalet, helseinstitusjonene og

helseforholdene. Mer detaljert statistikk over sykehusforholdene er offentliggjort i Sykehus-

statistikk 1969 (NOS A 378) og i Psykiatriske sykehus 1969 (NOS A 388).

Tabeller over meldte nye tilfelle av kreft er for første gang tatt inn i helsestatistikken.

Tallene er hentet fra Kreftregisterets publikasjoner.

Dødsårsakene er nå klassifisert etter den internasjonale klassifikasjonslisten av 1965

(ICD 8. revisjon). Detaljerte tabeller er offentliggjort i Dødsårsaker 1969 (NOS A 401).

Fullmektig Sigrid Birknes og førstesekretær Ellen Blix har utarbeidd publikasjonen.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 3. mai 1971

Petter Jakob Bjerve

Gisle Skancke



PREFACE

The present publication contains statistics on public health personnel, health institutions

and health conditions in 1969. More detailed statistics on hospital services have been published in

Hospital Statistics 1969 (NOS A 378) and in Mental Hospitals 1969 (NOS A 388).

Incidence data on cancer are for the first time included in the Health Statistics. The

figures have been extracted from the publications of the Cancer Registry of Norway.

The causes of death are, also for the first time, classified in accordance with the

International Classification of Diseases, 8th revision. Detailed tables on causes of death have been

published in Causes of Death 1969 (NOS A 401).

The publication has been prepared under the supervision of Miss Sigrid Birknes and

Mrs. Ellen Blix.

Central Bureau of Statistics, Oslo, 3 May 1971

Petter Jakob Bjerve

Gisle Skancke
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PRINSIPPER OG DEFINISJONER

1. Helseinstitusjoner og helseforhold

1.1 Helsepersonale og helseinstitusjoner

Tabellene over helsepersonale bygger på årlige innberetninger fra de offentlige leger. Stati-

stikken over sykehus m.v. bygger på årsoppgaver fra sykehusene. Fra og med 1965 er den detaljerte

statistikk for de somatiske sykehus offentliggjort i en særskilt publikasjon, Sykehusstatistikk. Ars—

statistikk for de psykiatriske sykehus blir offentliggjort i publikasjonen Psykiatriske sykehus.

1.2 Meldepliktige sykdommer

Tabellene over de meldepliktige epidemiske og smittso mme sykdommer (inkl. tuberkulose) bygger

på kvartalsvise og årlige innberetninger fra de offentlige leger.

Kreftregisteret ble opprettet 1. januar 1952. Fra denne dato ble det innført meldeplikt for

alle diagnostiserte tilfelle av kreft, medregnet alle svulster i sentralnervesystemet, carcinoma in

situ (stadium 0) i livmorhalsen og papillomer i urinveiene. Melding skal sendes til Kreftregisteret

fra alle sykehus og fra alle patologiske og radiologiske institutter. Tabellene i denne publikasjonen

inneholder tall fra publikasjonen "Cancer Registration in Norway" for årene 1953-1958, 1959-1961 og

1964-1966. Data for 1967, det siste år det foreligger tall for, er gitt direkte fra Kreftregisteret.

Meldte tilfelle av kreft er registrert etter den internasjonale statistiske klassifikasjon av

1955 (7. revisjon). Tabellene gir opplysning om alle meldte nye tilfelle av kreft, unntatt hudkreft

(internasjonalt nr. 191), etter kjønn,alder,viktigste lokalisasjoner og pasientens bostedsfylke. De

standardiserte forholdstall mellom registrerte og forventede nye tilfelle av kreft i de enkelte fylker

er regnet ut på følgende måte: På grunnlag av hyppigheten av meldte nye tilfelle i de enkelte alders-

grupper i hele folkemengden (menn/kvinner) og den faktiske kjønns- og aldersfordeling i hvert fylke

har en beregnet antall forventede nye tilfelle i de enkelte fylker. De registrerte tilfelle er så

angitt som prosenter av de beregnede nye tilfelle (se tabell 18, side 34).

1.3 Helseforhold ellers

Opplysningene om vaksinasjoner bygger på de offentlige legenes årsberetninger. Oppgavene om

folketannrøkt er gitt av fylkestannlegene i de fylker hvor tannrøkt er innført. Fylkeslegene har gitt

oppgavene til statistikken over svangerskapsavbrott.

2. Dødelighet og dødsårsaker

2.1 Det statistiske materiale

Den offisielle dødsårsaksstatistikk omfatter alle inntrufne dødsfall blant personer som på

dødsdagen hadde fast bosted i Norge (dvs. var registrert i landets folkeregistre).

Tabellene i denne publikasjon over dødsfall og dødeligheten av de viktigste årsaker gir et

sammendrag av den detaljerte statistikk over dødsårsakene, offentliggjort i publikasjonen Dødsårsaker.

Det er der gjort nærmere rede for statistikkens omfang, innsamling av primærmateriale, innhenting av

tilleggsopplysninger m.v.

Opplysningene om dødsårsaken gis av lege i Norge for 98,5 prosent av alle dødsfall. Spørs-

målene på dødsmeldingen er redigert i samsvar med den internasjonale dødsmelding, fastsatt av Verdens

Helseorganisasjon. Registreringen bygger så vidt mulig på opplysninger fra den behandlende lege.

Det blir innhentet tilleggsopplysninger for 20-25 prosent av alle dødsmeldinger. Det gjelder således

alle dødsfall av svulster, som blir sammenholdt med Kreftregisterets oppgaver, og det gjelder opplys-

ninger om resultater av post-mortem undersøkelser.

Dødsfall som skyldes ulykker/skader, selvmord og drap klassifiseres primært etter skadens

ytre omstendigheter. Dødsfall av "ukjent årsak" og "plutselig død" regnes med blant dødsfall av syk-



dommer. Diagnosegrunnlaget i 1969 for alle dødsfall av sykdommer går fram av følgende oppstilling:

Obduksjon 	 12 prosent

Legebehandling eller undersøkelse under siste sykdom (med eller
uten syning etter døden) 	 79 11

Syning etter døden og opplysning om tidligere legebehandling eller
undersøkelse for den tilstand som ble registrert som dødsårsak . . 	 2 11

Syning etter døden, uten opplysning om tidligere legebehandling
eller undersøkelse 	 7 11

Opplysninger mottatt om nordmenn døde utenfor landets grenser,
uansett hvordan diagnosen ble stilt 	 0 1 1

Dødsfall meldt bare fra prestene/folkeregistrene registreres under ukjent dødsårsak, og er

regnet med i gruppe 4 foran.

Det blir foretatt relativt flest obduksjoner blant dødsfall i yngre aldersgrupper. For alle

dødsfall i aldersgruppene under 50 år var obduksjonsprosenten i gjennomsnitt for hele landet 23, i

aldersgruppen 50-69 år 16, i aldersgruppen 70-79 år 11 og i alderen 80 år og over 5 prosent. Obduk-

sjonsprosenten varierer sterkt for de ulike sykdomsgrupper, og det er også store geografiske varia-

sjoner i diagnosegrunnlaget. I Oslo var 36 prosent av alle dødsårsaksdiagnoser stilt på grunnlag av

obduksjon. I aldersgruppene under 50 år var obduksjonsprosenten 55, i aldersgruppen 50-69 år 43, i

aldersgruppen 70-79 år 35 og 23 prosent i alderen 80 år og over.

Detaljert statistikk over veitrafikkulykker blir offentliggjort i publikasjonen Veitrafikk-

ulykker. Tallene for dødsfall ved veitrafikkulykker i helsestatistikken er noe høyere enn samferd-

selsstatistikkens tall. Helsestatistikken tar med dødsulykker i utlandet når den omkomne var fast

bosatt i Norge. Den tar også med alle dødsfall som inntreffer i løpet av ett år etter at ulykken

fant sted, mens grensen er en måned i samferdselsstatistikken. Alle dødsfall ved transport med

traktor eller bulldoser er tatt med i helsestatistikken under veitrafikkulykker, da legeerklæringen

ikke gir nøyaktig opplysning om ulykken skjedde på eller utenfor offentlig vei.

Dødsårsakene er gruppert etter tre spesifikasjonsnivåer, fastlagt av Verdens Helseorganisasjon:

Den internasjonale detaljerte liste, den internasjonale forkortede A-liste (150 årsaker) og den

internasjonale forkortede B-liste (50 årsaker).

I alle tabeller som viser alder, er denne regnet ut i fylte år på hendingstidspunktet.

2.2 Den statistiske klassifikasjon

Dødsårsakene er kodet etter den detaljerte statistiske liste i "Standard for gruppering av

sykdommer-skader-dødsårsaker" (Statistisk Sentralbyrås Håndbøker nr.24). Standarden er en norsk/

latinsk utgave av den internasjonale statistiske klassifikasjon av 1965(8. revisjon). Den følger

helt den internasjonale detaljerte listes første 3 sifre, men er tilpasset norske for-

hold med enkelte forkortelser eller utvidelser på 4. siffer. Det er gjort rede for disse avvik på

side 9-11 i Standarden. Avvikene er i det vesentlige foretatt for å bevare kontinuiteten i våre

statistiske dødelighetsdata.

Kodingen følger de registreringsprinsipper som er fastlagt av Verdens Helseorganisasjon. For

klassifisering av underliggende dødsårsak gjelder de samme kodingsprinsipper som i 7. revisjon: Når

det er oppgitt at to eller flere sykelige tilstander har bidratt til døden, skal den sykdom eller skade

som etter legens mening startet rekken av de sykelige tilstander og som direkte ledet til døden,

registreres som dødsårsak i statistikken (den underliggende årsak). I slike tilfelle blir inntil tre

komplikasjoner eller medvirkende årsaker kodet og tabulert.

De internasjonale regler for inklusjon, eksklusjon eller kombinasjon av en rekke årsaker og

tilstander er i det alt vesentlige opprettholdt også i 8. revisjon. Norge avviker fra disse regler på

følgende punkter:

Nr. 250 	 Diabetes mellitus,oppgitt som underliggende årsak til hjerteinfarkt eller annen arterio-
sklerotisk hjerte- og karsykdom, kodes prinsipielt til hjerte- og karsykdommen, med sukker-
syke som medvirkende årsak.

Nr. 272.0 Xanthomatosis,oppgitt som underliggende årsak til hjerteinfarkt eller annen tilstand i
nr. 410, kodes til 410, med xanthomatose som medvirkende årsak.

Nr. 400 	 Hypertensio maligna kodes bare til dette nummer når tilstanden er "so described".
Karlesjoner i sentralnervesystemet, hjerte- og karsykdommer og nyresykdommer med samtidig
opplysning om hypertensjon kodes på ensartet måte uansett om hypertensjonen er oppgitt som
malign, benign  eller uspesifisert.

1.

2.

3.

4.

5.
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Nr. 400 	 Hypert ens j on kodes ikke som 4. siffer ved  samtidig oppgitt
Nr. 401	 ischemisk hjertesykdom (410-414) eller karlesjoner i sentralnervesystemet (430-438).

Hypertensjonen kodes da som medvirkende årsak.

Nr. 427 	 Symptomatisk hjertesykdom og
Nr. 429 	 Ubestemt angitt hjertesykdom

med samtidig oppgitt arteriosklerose (440) kodes til hjertesykdommen, med
markering av arteriosklerosen i et 5. siffer.

Når Nr. 437 Generell ischemisk karsykdom i sentralnervesystemet eller
Nr. 438 Andre eller ubestemte karlesjoner i sentralnervesystemet

er oppgitt som underliggende årsak til en akutt, ubestemt karlesjon (436), kodes
den akutte tilstand som underliggende årsak og tilstanden i nr. 437 eller 438 som med-
virkende årsak.

Nr. 490,491 Bronkitt,
Nr. 492 	 Emfysem og
Nr. 493 	 Astma

med samtidig opplysning om Bronkiektasi (nr. 518) kodes til bronkiektasi som under-
liggende årsak, og de andre tilstander som medvirkende årsaker.

Når Nr. 795 Mors subita (Plutselig død) er oppgitt som eneste underliggende årsak, og en kronisk
sykdom under kontroll, eller en senfølge etter en tidligere akutt sykdom eller skade er
oppført som medvirkende årsak, trekkes denne ikke opp, men "Mors subita" kodes som
underliggende årsak og den kroniske tilstand som medvirkende årsak. Det gjelder f.eks.
sukkersyke, inaktiv tuberkulose, operert cancer uten metastaser eller benbrudd av eldre
dato. Det gjelder ikke for tidligere hjerteinfarkt. Da kodes 412.1 som underliggende
dødsårsak.

2.3 Endringer i klassifikasjonslisten. 8. revisjon sa mmenliknet med 7. revisjon.

Prinsippet om at en sykdom eller sykelig tilstand skal ha ett bestemt nu mmer i klassifika-

sjonslisten er nå stort sett gjennomført. 17. revisjon var numrenefor enkelte sykdo mmer og tilstander

avhengig av personens alder eller yrke.

De fleste diagnoser etter den detaljerte liste har fått et annet nummer i 8. revisjon enn de

hadde i 7. revisjon. At de enkelte diagnoser har fått et annet 3-sifret nummer innenfor samme hoved-

gruppe, regnes ikke som endringer i denne forbindelse. Overflyttinger av diagnoser i den detaljerte

listen fra en hovedgruppe til en annen i kapitlene I-XVI er gjengitt i publikasjonen Dødsårsaker 1969,

i Vedlegg 2, side 83. I vedlegg 3, side 87 i samme publikasjon er A-listens 150 årsaker etter

8. revisjon sammenliknet med tilsvarende A-numre etter 7. revisjon.

De viktigste endringer i de enkelte hovedgrupper er følgende:

I. Infeksjøse og parasittære sykdo mmer

Det er foretatt mange omgrupperinger i rekkefølgen av de enkelte diagnoser. Sykdommene er

imidlertid,som i listen etter 7. revisjon, ordnet på etiologisk basis, ettersom de skyldes bakterier,

virus, rickettsia, spirocheter eller andre parasitter.

Virussykdommene har fått en bredere plass, med 34 3-sifrede kategorier mot 17 i 7. revisjon.

Diare av uspesifisert etiologi, som i 7. revisjon ble plassert i kapittel XV eller XVI (av-

hengig av alder), er nå oppført som eget fjerde siffer under 009 "Diaresykdommer". I nr. 009 inngår

rå også gastroenteritt og kolitt som i 7. revisjon var plassert i kapittel IX eller XV.

II. Svulster

Ingen hovedendring er foretatt i dette kapittel. Til gruppen "Svulster i lymfatisk og blod-

dannende vev" er diagnosene "Polycythaemia vera" og "Myelofibrosis" overflyttet fra kapitlet om blod-

sykdommer. De enkelte former for leukemi har fått undergrupper for akutt, kronisk og uspesifisert form.

"Carcinoma in situ" (stadium 0) er flyttet fra "Ondartet svulst i livmorhalsen" til "Svulst

av uspesifisert art i livmoren" (234.0).

III. Indresekretoriske sykdommer, ernærings- og stoffskiftesykdommer

Allergiske sykdommer, som i 7. revisjon var samlet i kap. III er nå tatt ut av dette kapittel

og plassert i kapitlene for de forskjellige organsystemer etter manifestasjonstype, f.eks. astma,

dermatitt.

Medfødte stoffskifteforstyrrelser er skilt ut og samlet i egne numre (270 - 273) med en rekke

spesifikasjoner på 4. siffer.

IV. Sykdommer i blodet og de bloddannende organer

Anemiene er omgruppert og tallet på klassifikasjonsnumre sterkt utvidet.

"Koagulasjonsdefekter" (286) er en kategori som omfatter det tidligere nu mmer for hemofili og

en del av de tilstander som i 7. revisjon ble klassifisert under "Purpura oa andre t7lgtAnrl.r mos



"Polycythaemia vera" og "Myelofibrosis" er, som nevnt foran, flyttet til kapittel II, Svulster.

V. Mentale forstyrrelser

Omarbeidingen av dette kapittel har vært grundig diskutert av psykiatriske eksperter i en

rekke land. Kapitlet tar først og fremst sikte på klassifisering av innleggelser i psykiatriske

institusjoner, og et framtredende trekk er kategorier som inneholder en rekke assosiasjoner mellom

mentale forstyrrelser og somatiske tilstander.

Reaktive psykoser er skilt ut i egne undernumre i kategorien "Andre psykoser" (298).

Når det gjelder klassifikasjonen av "Oligofreni", nytter den internasjonale liste litt andre

IQ-grenser enn den norske psykiatriske diagnoseliste av 1. januar 1963. Det er den norske listen som

er lagt til grunn for den norske Standard.

"Mongolisme (Down's syndrom)" er tatt ut av oligofreniene og flyttet til kapittel XIV,MedfØdte

misdannelser (759.3), og "Familiær amaurotisk idioti" (Tay-Sachs' sykdom) er flyttet til kapittel VI,

Sykdommer i nervesystemet og sanseorganene (333.0).

VI. Sykdommer i nervesystemet og sanseorganene

Karlesjoner i sentralnervesystemet er tatt ut av dette kapittel og ført over til kapittel VII,

Sykdommer i sirkulasjonsorganene (430 - 438).

Arvelige og familiære sykdommer i nervesystemet er nå samlet i kategoriene 330 - 333, med en

rekke spesifiserte diagnoser på 4. siffer. 17. revisjon forekom disse diagnoser spredt.

VII. Sykdommer i sirkulasjonsorganene

Kapitlet omfatter nå karlesjoner i sentralnervesystemet, som også har fått flere spesifikke

numre enn i 7. revisjon. Det samme gjelder for ischemisk hjertesykdom (410 - 414). "Infarctus cordis

recens" er skilt ut i et eget 3-sifret nu mmer. For ischemisk hjertesykdom bruker den internasjonale

liste 4. siffer til å spesifisere evt. samtidig forekomst av hypertensjon. Da hjerte- og karsykdommer

er et av de mest framtredende medisinske problemer i vårt land, har man funnet at undergrupperingen på

4. siffer heller bør brukes til en spesifikasjon av inklusjonene i 411 og 412 av hensyn til konti-

nuiteten i vår statistikk, bl.a. for direkte sammenlikning med gruppen "Sykdo mmer i koronararteriene,

hjerteinfarkt"'(tidligere nr. 420.1). Kombinasjonen hypertensjon/ischemisk hjertesykdom registreres

på annen måte.

"Mesenterialtrombose" (444.2) og "Portvene-(miltvene-)trombose" (452) er flyttet over til

sirkulasjonssykdommene fra kap. IX, Sykdommer i fordøyelsesorganene.

VIII. Sykdommer i åndedrettsorganene

Allergiske manifestasjoner i åndedrettsorganene - astma, høysnue - er'som nevnt foran ført

over til dette kapittel.

Lungebetennelse har fått flere spesifikke numre ordnet etter den framkallende organisme.

IX. Sykdommer i fordøyelsesorganene

Ingen vesentlige endringer er foretatt i dette kapittel, bortsett fra at gastroenteritt og

kolitt er ført over til kap. I, Infeksjøse og parasittære sykdo mmer. De tilfelle som er spesifisert

som allergisk, dietetisk, ikke-infeksjøs eller toksisk gastroenteritt og kolitt klassifiseres

imidlertid fortsatt i dette kapittel (561).

X. Sykdommer i urin- og kjønnsorganene

Ingen endringer er foretatt i kapittel X. Numrene for sykdommer i de kvinnelige kjønnsorganer

har fått en rekke spesifikasjoner på 4. siffer.

XI. Komplikasjoner i svangerskap, under fødsel og i barselseng

Det tidligere skille mellom urinveisinfeksjoner og toksemier, avhengig av om de er oppstått i

svangerskapet eller etter fødselen, er nå tatt bort, og tilfellene klassifiseres under samme numre

(635 - 639). Ellers er det ingen endringer i dette kapittel.

XII. Sykdommer i hud og underhud

Heller ikke for hudsykdommer er det foretatt noen endringer av betydning.

XIII. Sykdommer i skjelett-muskelsystemet og bindevevet

For en del kategorier i dette kapittel er det innført flere spesifikasjoner på 4. siffer enn

7. revisjon hadde.



Et nytt samlenummer for rygglidelser "Syndroma vertebrogenicum" (728) er innført - og et for

"Diffuse bindevevssykdommer" (734). Denne siste kategori omfatter bl.a. "Scleroderma generalisata

eller NUD", overflyttet fra kap. XII, "Lupus erythematosus disseminatus", overflyttet fra kap. VII, og

"Kollagen sykdom i.n.a." overflyttet fra kap. III.

XIV. Medfødte misdannelser

De medfØdte misdannelser er, som i 7. revisjon, klassifisert etter anatomisk sete. Kapitlet

er utvidet fra 10 til 21 3-sifrede kategorier, hver med detaljerte spesifikasjoner på 4. siffer. Et

eget nummer inneholder medfØdte syndromer som affiserer flere organsystemer (759). Medfødte stoff-

skifteforstyrrelser klassifiseres som nevnt foran i kapittel III (270 - 273).

XV. Visse årsaker til perinatal sykelighet og dødelighet

Dette kapitlet er helt omarbeidd. Den tidligere særskilte klassifikasjon av årsaker til død-

fØdsel, Y-listens nr. 30-39 i 7. revisjon, er innarbeidd i dette kapitlet som nå skal brukes til

klassifisering både av levende- og dØdfØdte. Kapitlet inneholder en rekke numre for tilstander hos

moren i svangerskapet eller komplikasjoner under fødselen som kan anses som årsak til sykdom eller

død hos fosteret/barnet. Som i 7. revisjon inneholder kapitlet også numre for sykdommer og tilstander

som er spesifikke for nyfødte, mens andre sykdommer som forekommer både hos nyfødte og i andre aldrer

nå klassifiseres under de kapitler der tilstanden ellers hører hje mme.

XVI. Symptomer og ubestemte tilstander

Kategoriene i dette kapittel er stort sett de samme og ordnet på sa mme måte som i 7. revisjon.

Enkelte symptomatiske diagnoser er ført over til kapitlene for de forskjellige organsystemer.

"Plutselig død" har fått eget 3-sifret nummer (795).

XVII. Ulykker, forgiftninger og vold

N-listen: Skadens art

Listen er stort sett uforandret fra 7. revisjon, unntatt for gruppen "Skadelig virkning av

kjemiske stoffer", som er sterkt utvidet, vesentlig med henblikk på medikamenter.

E-listen: Skadens ytre årsak

I kategoriene for transportulykker er det foretatt en rasjonalisering med innsparing av en del

3-siffer-nummer og gjennomgående klassifisering av trafikantgruppene på 4. siffer.

For andre kategorier med høy ulykkesfrekvens, som f.eks. Fall, Ulykker ved ild, er det innført

flere spesifikasjoner på 3-siffer-nivå enn i 7. revisjon.

Det er innført en ny gruppe for "Skader oppstått under uklare eller ukjente omstendigheter"

(E 980 - E 989). Her klassifiseres de tilfelle hvor det er uklart om skaden skyldes en ulykke

eller er påført med vilje.

Kategoriene for selvmord er uforandret.

2.4 Virkningen av klassifikasjonsendringene

I oversikten på side 12 er dødsfallene i 1969 gruppert i de 17 hovedkapitler både etter 7. og

8. revisjon.

Som en vil se, spiller endringene i klassifikasjonslisten liten rolle for dødsårsaksstati-

stikken, da karlesjoner i sentralnervesystemet i våre tilbakegående tabeller og analyser alltid har

vært regnet sammen med sykdommer i sirkulasjonsorganene under gruppen hjerte- og karsykdommer. Den

viktigste sykdom som er overflyttet ellers, er astma, fra gruppe III til VIII, men denne sykdom har

også i våre tidligere dødelighetsanalyser vært regnet sa mmen med sykdommer i åndedrettsorganene.

I de tabeller der 1969 er sammenliknet med tidligere år, har en nå regnet om de tidligere

dødelighetstall for hjerte- og karsykdommer og for ondartede svulster, slik at disse er direkte

sammenliknbare.

Statistikk over årsaker til de perinatale dødsfall, dvs. dødfødte + levendefødte som dør i

1. leveuke, er utarbeidd for første gang, og hovedtall er gitt i tabellene 29 og 30, side 44 og 45.

Tabellene gir også særskilte tall for dødfødte etter årsak.

I de tilbakegående tabeller over dødsfall ved ulykker/skader er den nye gruppen "Skader opp-

stått under uklare eller ukjente omstendigheter" registrert sammen med de respektive kategorier av

ulykker (i ålt 22 menn og 11 kvinner). I publikasjonen Dødsårsaker er disse 33 dødsfall tabulert

under de enkelte numre i E 980 - E 989.



Dødsfall i 1969 etter årsak (17 hovedgrupper), gruppert etter den internasjonale klassifikasjon, 7. og
8. revisjon Deaths by cause (17 main sections) recorded according to ICD 7th and 8th revision

revl.-
s^ onsjon

• on

I 267 87 6 360

II 7393 15 7408

III 3 358 3 1 3 1 4 373

IV 81 81

V 132 132

VI 3 508 17 528

VII 19437 70 19507

VIII 212 3354 12 3578

IX 894 1 1 896

X 760 1 761

XI 10 10

XII 1 24 25

XIII 7 1 13 3 96 120

XIV 7 1 7 320 2 337

XV 1 1 519 3 524

XVI 2011 2011

XVII 2343 2343

267 7404 578 99 142 510 19450 3354 1055 760 10 27 113 323 540 2019 2343 38994

8. I alt
DØdsårsak 	

revi- 	
VIa2) 	etter

Cause 	 7• sjon I II III IV V VIb l) 	+ VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII 8.
of death 	 . 	 VII 	 revi-

Inf eksj øse
og para-
sittære
sykdommer .

Svulster ....

Indresekre-
toriske,
ernærings-
og stoff-
skifte-
sykdommer .

Sykdommer i
blodet og de
bloddannende
organer  

Mentale
forstyrrelser

Sykdommer i
nervesystemet
og sanse-
organene ....

Sykdommer i
sirkulasjons-
organene ....

Sykdommer i
åndedretts-
organene ....

Sykdommer i
fordøyelses-
organene ....

Sykdommer i
urin- og
kjønns-
organene  ....

Sykdommer i
svangerskap,
under fØdsel
og i barsel-
seng  

Sykdommer i
hud og
underhud 	

Sykdommer i
skjelett-
muskelsystemet
og bindevevet

Medfødte
misdannelser.

Visse årsaker
til perinatal
dødelighet ..

Symptomer og
ubestemte
tilstander ..

Ulykker/
skader, for-
giftninger
og vold 	

I alt etter
7. revisjon..

Noter: 1) VIb = Sykdommer i nervesystemet og sanseorganene. 2) VIa = Karlesjoner i sentralnerve-
systemet.



PRINCIPLES AND DEFINITIONS

2. Health institutions and health conditions

1.1 Medical personnel and health institutions

The statistics on medical personnel are based on yearly reports from the public health

officers. The source of statistics on hospital establishments is the yearly reports from the

hospitals. From 1965 detailed hospital statistics are issued separately in the publication Hospital

Statistics. Annual statistics on the mental hospitals are issued in the publication Mental Hospitals.

1.2 Notifiable diseases

The statistics on notifiable epidemic and other infectious diseases (including tuberculosis)

are based on quarterly and yearly reports from the public health officers.

The Cancer Registry of Norway has been in operation since 1 January 1952. From that time

compulsory notification was introduced for all diagnosed cases of cancer, also including all kinds of

neoplasms of the central nervous system, carcinoma in situ (stage 0) of the uterine cervix and

papillomas of the urinary tract. Notification is required from all hospital departments and all

institutes of pathology and radiology. The incidence data compiled in the present publication are

extracted from the publication "Cancer Registration in Norway" for 1953-1958, 1959-1961 and 1964-1966.

Data for 1967, the latest available, are provided directly from the Cancer Registry.

The incidence data are registered in accordance with the International Classification of

Diseases of 1955 (7th revision). The tables include all new cases of cancer, excepting skin cancer

(ICD No. 191) by sex, age, selected primary sites and residence (counties). The incidence level of

the various counties, i.e. the ratio of notified/expected new cases of cancer, has been calculated by

the indirect standardization method.

1.3 Other health conditions

The statistics on vaccinations are based on the yearly reports from the public health officers.

The statistics on public dental care are based on reports from the public dental officers. The

statistics on legal abortions are based on reports from the county health officers.

2. General mortality and causes of death

2.1 The statistical material

The statistics include all deaths,occurring in Norway or abroad, among the population with

permanent residence in Norway.

The tables showing the number of deaths and death rates from principal causes are based on the

detailed statistics of causes of death, issued in the publication Causes of Death. The same publication

contains a description of the scope of the statistics, the collecting of primary data, inquiries for

supplementary information etc.

Medical certificates are issued for 98.5 per cent of all deaths. The international medical

certificate, authorized by the World Health Organization, is used. The medical certification is, as

far as possible, the responsibility of the attending physician. Supplementary information is collected

for 20-25 per cent of all death certificates. The majority of the inquiries concern certificates

reporting cancer (tumor), and results from autopsy or other post-mortem examinations.

Deaths from accidents, suicide and homicide are registered in accordance with the E-list

(external cause of the injury). Deaths from "Unknown cause" and "Sudden death" are included in deaths



from diseases. The diagnostic evidence in 1969 for all deaths from diseases was as follows:

1. Autopsy 	  12 per cent

2. Medical attention during last illness (with or without examination
of body) 	  79 "

3. Examination of body and previous medical attention for the condition
registered as the cause of death  	 2 "

4. Examination of body (external) without previous medical attention  	 7 "

5. Information received from Norwegian consulates abroad, regardless of
the diagnostic evidence  	 0 "

Deaths reported through the nominative parish lists (civil population registers) only are

registered under unknown cause of death (No. 796.9) and included in group 4 above.

The autopsy rate is decreasing with increasing age. Information on the cause of death was

confirmed by autopsy findings for 23 per cent of all deaths at ages under 50 years, for 16 per cent

at ages 50-69 years, for 11 per cent at ages 70-79 years and for 5 per cent at ages 80 years and

over. The autopsy rate varies considerably between different categories of diseases. There are also

great geographical variations as far as the diagnostic evidence is concerned. In Oslo 36 per cent of

all cause of death diagnoses were based on autopsy findings. At ages under 50 years the autopsy rate

was 55 per cent, at ages 50-69 years 43 per cent, at ages 70-79 years 35 per cent and at ages 80 years

and over 23 per cent.

Detailed statistics on road traffic accidents are issued in the publication Road Traffic

Accidents. The number of deaths from road traffic accidents in the health statistics is slightly

higher than in the road traffic statistics. The health statistics include accidental deaths occurring

abroad when the deceased had permanent residence in Norway. Also included are deaths occurring within

one year after the accident, while the time limit for inclusion in the road traffic statistics is one

month. All deaths from accidents with tractor, bulldozer etc. in transport are included in the health

statistics under road traffic accidents, because the medical certificates do not provide exact

information as to whether or not the accident occurred on a public road.

The causes of death are tabulated in accordance with the three levels of specification laid

down by the WHO: The International detailed List, the International intermediate List of 150 causes

(A-list) and the International abbreviated List of 50 causes (B-list).

In all tables showing age specifications, the age is given in complete years at the date of

occurrence.

2.2 The statistical classification

The causes of death are coded in accordance with the detailed list in "Standard for gruppering

av sykdommer - skader - dOdsårsaker" (CBS: Manual no. 24). This is a Norwegian/Latin adaption of the

international statistical classification of 1965 (8th revision). In order to preserve the continuity

of our mortality series, minor divergences in the 4th digit of the detailed list have been introduced

(see p. 9-11 in the Standard).

The coding principles, laid down by the WHO are mainly the same as in the 7th revision,

maintaining the selection and modification rules for inclusion, exclusion and combination of certain

causes for primary cause of death classification. Norway is carrying out multiple cause of death

coding and tabulation, registering three associated causes. Partly for this reason we are diverging

from the international rules on the following points:

No. 250 	 Diabetes mellitus. When reported as underlying cause to a cardiovascular disease, the
cardiovascular condition is generally registered as underlying, with diabetes as associated
cause.

No. 272.0 Xanthomatosis. When reported as underlying cause to heart infarction (condition in 410),
the heart condition is registered as underlying and xanthomatosis as associated cause.

No. 400 	 Malign hypertension. Coded to this number only when so described. Vascular lesions of the
central nervous system, other diseases of the circulatory system and nephritis with mention
of hypertension are coded in the same way whether the hypertensive condition is reported as
malign, benign or unspecified.



	

No. 400, 	 Hypertension is not coded as a 4th digit when reported with ischaemic heart disease

	

" 401 	 (410-414) or vascular lesions of the central nervous system (430-438). The hypertensive
condition is coded as associated cause.

	

No. 427 	 Symptomatic heart disease and

	

No. 429 	 Ill-defined heart disease
When reported with arteriosclerosis (440), the heart condition is coded as underlying

cause, with arteriosclerosis in a 5th digit.

	

No. 437 	 Generalized ischaemic cerebrovascular disease and

	

No. 438 	 Other and ill-defined cerebrovascular disease
When reported with an acute ill-defined cerebrovascular disease (436), the acute

condition is coded as underlying and the chronic condition as associated cause.

No. 490,491 Bronchitis,

	

No. 492 	 Emphysema and

	

No. 493 	 Asthma
When reported with Bronchiectasia (518), Bronchiectasia is coded as underlying and

the conditions in 490-493 as associated causes.

	

No. 795 	 Mors subita (Sudden death). When reported as single underlying cause, with a chronic
disease under control (e.g. diabetes mellitus), or late effects of a previous acute
disease or injury (e.g. inactive tuberculosis, operated cancer without metastases, old
fractures) reported as associated causes, "Sudden death" is registered as underlying cause
and the chronic condition as associated cause.
NB. When "Sudden death" is reported with previous myocardial infarction as associated

cause, the underlying cause is assigned to the heart condition (412.1).

2.3 The changes in the classification list. 8th revision compared with 7th revision

The fact that the majority of categories in the detailed list now have got other 3-digit

numbers, is not considered as changes in this connection when they remain within the same main section

as in the 7th revision. The transfers of single 3-digit category numbers to and from the main

sections I - XVI are listed in Appendix 2, page 83 in the publication Causes of Death 1969. In

Appendix 3, page 87 in the same publication the 150 causes of the A-list according to the 8th revision

are listed with the corresponding numbers in the 7th revision.

In the cross-table on page 12 the deaths in 1969 are assigned to the 17 main sections,

classified according to the 7th and the 8th revision.

2.4 Effect of the changes in the classification list

As will be seen from the cross-tabulation, the transfers from one main section to another are

of little importance to the cause of death statistics. Cerebrovascular lesions, transferred from

section VI "Diseases of the Nervous System and Sense Organs" to VII "Diseases of the circulatory

System", have always been recorded together with the diseases of the circulatory system in our

mortality tables and analyses, in the group "Cardiovascular diseases". Otherwise, the most important

transfer is Asthma from section III to VIII. However, also this disease has in our previous mortality

analyses been recorded with the diseases of the respiratory system.

In the present publication the death rates from malignant neoplasms and cardiovascular diseases

have been revised for the years prior to 1969, and are directly comparable with 1969.

Official statistics on perinatal mortality by cause have been compiled for the first time for

1969, and the data are given in tables 29 and 30, pages 44 and 45. These tables also contain figures

for stillbirths by cause.

The deaths assigned to the new group in section XVII: "Injury undetermined whether

accidently or purposely inflicted" have been included in the respective accident category in the

retrospective tables in the present publication (a total of 22 males and 11 females). In the

publication Causes of Death 1969 these deaths have been tabulated under the respective detailed

numbers E 980 - E 989.
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I alt Total 31/12 1965 4 681 2) 2 798 2)

" 	 1966 4 847 2) 2 9002)

• " 	 1967 5 020 	 2 993

• " 	 1968 5 175 	 3 083

1969 5 412 	 3 175

31/12 1969

Østfold  	 231 	 157

Akershus  	 331 	 229

Oslo 	  1 457 	 690

Hedmark  	 181 	 120

Oppland  	 188 	 111

Buskerud  	 233 	 140

Vestfold  	 192 	 147

Telemark  	 176 	 117

Aust-Agder  	 79 	 59

Vest-Agder  	 163 	 98

Rogaland  	 260 	 172

Hordaland  	 147	 109

Bergen  	 355 	 215

Sogn og Fjordane  	 73 	 46

MØre og Romsdal  	 193 	 110

SØr-TrØndelag  	 246 	 142

Nord-TrØndelag  	 104 	 61

Nordland  	 216 	 126

Troms  	 134 	 66

Finnmark  	 56 	 36

Tabell 1. Helsepersonale og apotek etter fylke Medical personnel and pharmacies by county

Fylke
County

	Tallet på	
Sykepleiere1) 	 innbyggere 	

Jord- 	 NursesLeger
1) 	Population	

mØdre 	Physi- leger 1) pr. lege pr.tann- Mom_ ved 	 utenfor 	 Utdannet
clans

)

 Dentists per	 lege 	 wives sykehus sykehus Antall personale	physi- per	 Zn	 outside Number Qualified
cian	 dentist	 hos•itals hos•itals 	 •ersonnel

Apotek
Pharmacies

798 2) 1 336 2) 856 9 010 2 087 279 725

777 2) 1 2992) 829 9 032 2 149 280 753

757 1 270 811 9 789 2 229 279 772

741 1 244 781 10 259 2 355 281 787

714 1 218 755 10 619 2 610 282 770

946 1 392 36 408 114 20 43

943 1 363 43 714 95 16 55

334 706 49 2 629 729 50 202

987 1 488 31 333 86 16 36

914 1 598 26 352 91 12 32

843 1 402 31 417 96 16 46

903 1 180 24 333 97 13 35

892 1 341 21 366 66 13 30

1 015 1 359 15 175 38 8 16

755 1 256 29 394 71 8 22

1 024 1 548 60 702 160 17 31

1 736 2 342 46 308 121 8 17

326 538 45 863 166 11 45

1 384 2 197 44 118 68 8 13

1 157 2 031 53 528 79 13 26

944 1 635 34 666 128 16 43

1 136 1 937 28 259 40 7 18

1 126 1 930 75 567 150 17 33

1 019 2 069 35 312 96 7 17

1 364 2 122 30 175 119 6 10

Noter: 1) Medregnet leger og tannleger som ikke er tatt med i oppgavene fra de offentlige leger.
11969 var dette henholdsvis 397 leger og 224 tannleger. Norske leger og tannleger bosatt i utlandet
er ikke regnet med. 2) Rettede tall.
Notes: 1) Including physicians and dentists not reported by the public health officers. In 1969 the
figures were 397 physicians and 224 dentists respectively . Norwegian physicians and dentists resident
abroad are not included. 2) Revised figures.



Tabell 2. Leger og pleiepersonale pr. 1 000 sykesenger ved sykehus
etter fylke Physicians and nursing personnel per 1 000

m.v. (unntatt psykiatriske sykehus)
beds in somatic hospitals by county

Fylke
County

Leger
Physi-
cians

I hovedstillin: Malin accusation
Hjelpepleiere Sama-

Off. god- utdannet ved ritter

kjente 	 godkjent 	 o.a.hjelp

syke- 	 hjelpepleier- i syke- Lege

pleiere skole 	 pleien 	 Phys

Qualified Qualified	 Other	 cian
auxiliary	 auxiliary
nursing	 nursing
personnel	 personnel

bistilling Secondary occupation 
Hjelpepleiere Sama

Off. god- utdannet ved ritter

kjente 	 godkjent 	 o.a.hjelp

syke- 	

hjelpepleier- i syke-

pleiere skole 	 pleien

Qualified  Qualified 	 Other

nurses	 auxiliary	 auxiliary
nursing	 nursing
personnel	 personnel

r
i-
s

nurses

HELE LANDET
THE WHOLE COUNTRY

31/12 1965

1966
I?
	

1967

1968

1969

31/12 1969

Østfold 	

Akershus 	

Oslo 	

Hedmark 	

Oppland 	

Buskerud 	

Vestfold 	

Telemark 	

Aust-Agder 	

Vest-Agder 	

Rogaland 	

	

Hordaland og Bergen 	

Sogn og Fjordane 	

Møre og Romsdal 	

Sør-Trøndelag 	

Nord-Trøndelag 	

Nordland 	

Troms 	

Finnmark 	

66 281 63 91 12 5 0 2

70 289 68 93 12 8 0 4

73 301 82 91 12 9 1 6

77 315 101 86 11 11 1 7

83 333 114 83 12 14 2 9

74 259 66 121 12 17 20

66 269 56 99 9 8 1 6

119 439 120 86 8 14 1

58 239 123 74 16 10 9 18

80 252 166 85 16 99 15 34

73 293 149 45 15 2 i 9

89 278 95 70 5 5 2

95 315 113 99 6 10 13

59 303 134 61 12 8 2 33

69 364 69 110 9 11 4

63 365 128 77 11 25 1 21

73 337 124 70 15 8 1 8

41 208 79 63 20 12

76 273 105 71 9 9 i 4

63 261 122 70 7 6 1 7

61 298 115 47 15 25 8

67 259 117 76 15 2 1 4

63 272 105 91 13 2 6

43 211 29 37 24 10 2



Tabell 3. Sykehus m.v. etter type ved utgangen av året Hospital establishments by type at the end of
the year

Institusjoner 	 Sykesenger
Sykehustype Type of hospital 	 Establishments	 Beds 

1968 • 	 1969

Alminnelige sykehus General hospitals  	 79 	 79
Klinikker med privat innleggende leger Clinics  	 21 	 21
Sykestuer Cottage hospitals  	 102 	 102
Revmatismesykehus Hospitals for rheumatics  	 6	 6
Ortopediske sykehus Hospitals for orthopedics  	 4 	 4
Sykehus for tuberkulose/ortopedi Hospitals for tbc./

orthopedics  	 2 	 2
Sykehjem og avlastningssykehus ) Hospitals and 	 42 	 42
Andre sykehus for langvarig 	 ) nursing homes

behandling av kroppssyke 	 ) for chronic sick  	 17 	 17
Forskjellige andre spesialsykehus Other hospitals for

special diseases  	 3 	 3
Attførings- og opptreningssykehus Rehabilitation

hospitals  	 4 	 4
Kvinneklinikkerl ) og fødehjem Maternity clinicsl) and

homes  	 31 	 24
Tuberkulosesanatorier og -hjem Hospital establish-

ments for tbc.  	 10 	 10
Psykiatriske sykehus Mental hospitals  	 21 	 21
Psykiatriske sykehjem Nursing homes for mentally

diseased  	 107 	 111
Psykiatriske klinikker, nervesanatorier Psychiatric

clinics, sanatoria  	 7 	 9
Hvile- og behandlingshjem for nervøse Other psychi-

atric institutions  	 2 	 2

I alt Total  	 458 	 457

1968 1969

17 609 17 805
1 566 1 508
1 909 1 980

569 568
323 323

238 238
2 313 2 450

427 429

521 521

335 335

300 271

720 701
8 209 8 321

3 186 3 456

376 510

38 38

38 639 39 454

N o t e : 1) De to kvinneklinikkene i Oslo og Kvinneklinikken i Bergen er med som avdelinger under
alminnelige sykehus.
Note: 1) Two maternity clinics in Oslo and one in Bergen are included as departments under General
hospitals.

Tabell 4. Sykesenger ved sykehus m.v. (unntatt psykiatriske sykehus) etter fylke ved utgangen av 1969
Beds in somatic hospitals by county at the end of 1969

Pr. 10 000 innb.
Per 10 000 pop. 

Syke- 	 Alminnelige
senger 	 sykehus og
Beds

	

	 I alt klinikker
Total Somatic

hospitals 	 hospitals 

Fylke
County

Fylke
County

Pr. 10 000 innb.
Per 10 000 pop. 

Syke- Alminnelige
senger Ialt sykehus og

Beds Total klinikker
Somatic

Østfold 	

Akershus 	

Oslo 	

Hedmark 	

Oppland 	

Buskerud 	

Vestfold 	

Telemark 	

Aust-Agder 	

Vest-Agder 	

Rogaland 	

1 373 63 53

1 794 57 25

5 970 1221) 94 1)

1 108 62 42

862 50 33

1 025 52 39

875 50 38

932 59
57

492 61 41

856 70 44

1 524 57 38

Hordaland og
Bergen 	

Sogn og Fjordane

Møre og Romsdal.

Sør-Trøndelag 	

Nord-Trøndelag 	

Nordland 	

Troms 	

Finnmark 	

I alt Total ...

2 825 76 48

509 50 28

1 273 57 47

1 876 81 58

785 66 48

1 577 65 51

846 62 45

627 82 52

27 129 70 50

N o t e : 1) Når en ikke regner med Rikshospitalet, blir tallene henholdsvis 99 og 71.
Note: 1) Excluding beds in Rikshospitalet (treating patients from the whole country) the figures are
99 and 71 respectively.



Tabell 5. Aldershjem, pleiehjem for gamle og barnehjem etter fylke Homes for old people and
children, by county

Hjem
Number

Plasser
Beds

Hjem 	 Plasser
Number	 Beds

Hjem
Number

Plasser
Beds

866
884

27 190
28 556

	

1 36 2) 	 2

	

134 )	 2
217
120

18
19

273
279

44 1 531 14 119 5 57
53 1 649 20 257 1 18
78 3 976 21 476 2 77
41 1 482 4 52 - -
41 1 501 5 49 3 34
40 1 449 8 162 1 10
37 1 431 9 96 2 28
37 1 252 4 61 - -
34 750 4 44 - -
34 790 6 78 - -
55 1 506 9 175 1 12
58 1 614 7 116 2 22
37 1 379 5 120 - -
29 835 2 16 - -
61 1 700 4 62 - -
53 1 603 3 56 - -
40 994 2 22 1 12
59 1 615 2 27 - -
33 1 006 2 37 - -
20 • 493 3 45 1 9

Noter: 1) I tillegg 15 familiebarnehjem med i alt 82 barn. 2) I tillegg 16 familiebarnehjem
med i alt 81 barn.
Notes: 1) In addition 15 ",family-homes" for 82 children. 2) In addition 16 "family-homes" for
81 children.

Tabell 6. Åndssvake i pleiehjem, daghjem og privatpleie under hjemmene Mentally deficient in nursing
homes, day nurseries and in family care

Ar og område
Year and region

God-	
Pasienter 31/12 Patients 31/12 

Hjem 	 kjente 	 I pleie- 	 I privat-
Number plasser t ) 	I alt 	 hjem 	 I daghjem pleie

of homes Bedsl)
	 Total In nursing In daynurser .

2
e s In family

homes	 care

	I alt Total 1967 	  	 105 	 5 457 	 5 990 	 4 825 	 687 	 478
" 	 "	 1968  	 113 	 5 777 	 6 541 	 4 968 	 832 	 741

"	 1969 	  	 125 	 5 970 	 6 525 	 5 057 	 961 	 507

1 9 6 9

Østfold  	 5 	 250 	 292 	 209 	 57	 26
Akershus  	 232) 	 622 	 710 	 510 	 99 	 101
Oslo  	 172) 	 810 	 773 	 507 	 181 	 85
Hedmark, Oppland  	 15 	 670 	 847 	 682 	 100 	 65
Buskerud, Vestfold  	 21 	 468 	 556 	 386 	 98 	 72
Telemark  	 4 	 219 	 226 	 183 	 29 	 14
Aust-Agder, Vest-Agder, Rogaland  	 11 	 970 	 994 	 803 	 185 	 6
Bergen, Hordaland, Sogn og Fjordane  	 10 	 530 	 563 	 487 	 70 	 6
Møre og Romsdal, Sør-Trøndelag, Nord-

Trøndelag  	 13 	 923 	 1 040 	 814 	 106 	 120
Nordland, Troms, Finnmark  	 6 	 508 	 524 	 476 	 36 	 12

Noter: 1) Ikke medregnet privatpleien. 2) Medregnet hjem som ligger utenfor området, men som
administreres av områdelegen.
Notes: 1) Not including family care. 2) Including homes outside the region.

Barnehjem Chi ldren's homes 
Av disse for miljø-

Ar Year	 Aldershjem,
pleiehjem 	 I alt 	

skadde barn og barn
Fylke County	 Old people's homes	 Total	

med tilpasningsvansker
Of' which for

maladjusted children 

I alt Total 31/12 1968 ...
"	 "	 31/12 1969 .. .

31/12 1969

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane 	
Møre og Romsdal 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	



Tabell 7. Meldte tilfelle av epidemiske og andre smittsomme sykdommer etter kjønn, alder, kvartal og
diagnose. 1969 Notified cases of epidemic and other infectious diseases by sex, age, quarter
of the year and diagnosis. 1969

Nr. i den
internasj.
det.liste
No. of in-
ternat.de-
tai l ed
list

Alder Age 	Meldt i Notified in 
65 år

1 ) 	 Kvinner 	 Uopp_ 1. 	 2. 	 3. 	 4.
Diagnose 	 I alt Menn Kvinner 0- 4 5- 14 15- 44 45-64 og 	 gitt kvar- kvar- kvar

- 
kvar-

Diagnosis	 Totall) Males Females år	 år	 år	 år over Un- tal tal tal tal
years years years years and knaurn guar- guar- guar- guar-

over	 ter ter ter ter

040, 	 Akutt poliomye-
041 	 litt med lam-

melse 	

042 	 Aseptisk menin-
gitisk syndrom
(etiologi ukjent -

1

polio suspekt).

043.9 	 Aseptisk menin-
gitisk syndrom
(etiol. ukjent)

032 	 Difteri. 	

001 	 Tyfoidfeber 	

002.0 	 Paratyfoid-
feber A 	

002.1 	 Paratyfoid-
feber B 	

009 	 Ondartet gastro-
enteritt hos
barn 	

100 	 Leptospirosis 	

070.0 	 Inf eks j øs
hepatitt 	

036 	 Cerebrospinal-
meningitt,epid.

097.9 	 Ervervet syfilis

090 	 Medfødt syfilis

098 	 Gonore 	

073 	 Ornitose 	

9 3 6 - 1 2 - 1 5 1 - 4 4

82 52 30 4 15 24 7 3 29 8 17 40 17

- - - - - - - - - - - - -

2 2 - 1 - 1 - - - - - - 2

2 1 1 - - 1 - - 1 - 1 1 -

4 3 1 - - 3 1 - - - - 2 2

4 2 2 2 - - - - 2 - 2 - 2

- - - - - - - - - - - - -

228 121 107 2 25 116 25 3 57 78 49 52 49

92 59 33 33 11 22 8 3 15 28 27 15 22

260 172 88 - - 207 il 6 36 90 67 41 62

8 3 5 - - 6 - - 2 2 1 2 3

6107 4122 1985 1 23 5573 150 3 357 1363 1383 1691 1670

2 1 1 - - 2 - - - - 2 - -

N o t e : 1) I tillegg til disse sykdommer er det også meldt tilfelle av: Ulcus molle 6,
Mononucleosis 174, Lymfogranuloma 4, Malaria 1 og Enteritis Shigella Flexner 2.
Note: 1) In addition to these diseases cases have been notified of:  Ulcus molle 6, Mononucleosis 174,
Lymphogranuloma inguinale 4, Malaria 1 and Enteritis Shigella Flexner 2.



1 	 - 	 1

i
1

Tabell 8. Meldte tilfelle av epidemiske og andre smittsomme sykdommer etter diagnose 	 fylke og bykommune.
1969 Notified cases of epidemic and other infectious diseases by diagnosis 11 , county and urban
municipality. 1969

Fylke - bykommune
County - urban

municipality

Akutt
polio-
mye-
litt
med
lam-
melse

Asep-
tisk Asep-
menin- tisk
gitisk menin-
syn- gitisk
dram syn-
(etio- drom
logi 	 (etio-
ukjent logi
-polio ukjent)
susp . ) 

Dif-
teri

Para- Para-
Tyfo- tyfo- tyfo-
id- id- id-
feber feber feber

A 	 B

Ond-
ar-
tet
gas-
tro-
en-
ter-
itt
hos
barn

Lep-
to-
spir-
osis

In-
fek-
sjøs
hepa-
titt

Cere-
b ro-
spi-
nal-
men-
.in-
gitt,
epid.

Er-
ver-
vet
syfi-
lis

Med-
født
syfi-
lis

Gonore Orni-
tose

Østfold 	
Av disse Of which
Moss 	
Sarpsborg 	
Fredrikstad 	
Halden 	

Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	

Av disse
Hamar 	

Oppland 	
Av disse
Gjøvik 	
Lillehammer 	

Buskerud 	
Av disse
Drammen 	
Kongsberg 	
Ringerike 	

Vestfold 	
Av disse
Horten 	
Tønsberg 	
Sandefjord 	
Larvik 	

Telemark 	
Av disse
Porsgrunn 	
Skien 	
Notodden 	

Aust-Agder 	
Av disse
Risør 	
Arendal 	

Vest-Agder 	
Av disse
Kristiansand 	

Rogaland 	
Av disse
Eigersund 	
Stavanger 	
Haugesund 	

Hordaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal 	

Av disse
Ålesund 	
Kristiansund 	

Sør-Trøndelag 	
Av disse
Trondheim 	

Nord-Trøndelag 	
Nordland 	

Av disse
Bodø 	
Narvik 	

Troms 	
Av disse
Harstad 	
Tromsø 	

Finnmark 	

I alt Total

2

1

6
1
	

21
6

3

1

4 1

6
2 3

5
1 7

1

14
1 2 1

1 2 1

1
- - 2 - 	 -

1 9 82 - 	 2 2

14 4 15 1 235

1 - 7 1 27
2 - 53

4 2 1 - 32
72

7 2 11 2 194
52 3 116 2 383
41 1 2 2 129

1 39
3 3 152

1 36
1 1 37

4 - 9 161

2 27
1 - 1 13
1 3 25
6 1 7 172

3 1 1 9
1 68
3 64

9
8 - 7 143

3 - 7 85
5 6

12
3 4 3 42

9
1 2 16
9 2 7 86

8 - 5 71
21 12 14 1 143 -

1 -
- 8

4 7 10 - 67
-

-

9 1 1 17 -

19 9 9 1 232 -

8 9 17 346
5 1 6 - 50 2

1 - 	 11 5 7 - 130 -

1 1 11
5 22
6 4 10 417

2 3 8 361
3 - 	 2 4 1 138

4 5 6 1 393

1 64
1 35

4 11 4 222 -

19
1 2 131

1 12 8 339

4 - 	 228 92 260 6 107

1

1

4

N o t e : 1) Nr. i den internasjonale detaljerte listen, se tabell 7, side 24.
Note: 1) No. of international detailed list, see table 7, page 24.



I ALT TOTAL  	 97 	 115 11 214

Fylke
County

Østfold  	 2 	 3 	 535

Akershus  	 3 	 6 	 1 129

Oslo  	 - 	 - 	 736

Hedmark  	 8 	 10 	 694

Oppland  	 5 	 5 	 491

Buskerud  	 4 	 2 	 541

Vestfold  	 5 	 1 	 741

Telemark  	 12 	 9 	 737

Aust-Agder  	 1 	 1 	 127

Vest-Agder  	 4 	 8 	 320

Rogaland  	 5 	 4 	 853

Hordaland  	 9 	 12 	 563

Bergen  	2	 3 	 396

Sogn og Fjordane  	 5 	 4 	 317

MØre og Romsdal  	 5 	 5 	 769

SØr-TrØndelag  	 5 	 18 	 485

Nord-TrØndelag  	 -	 7 	 383

Nordland  	 14 	 8 	 804

Troms  	 7 	 8 	 287

Finnmark  	 1 	 1 	 306

Kvartal
Quarter

l.kvartal 1 quarter 23 	 20 3 288

2. " 	 2 	 " 	 29 	 21 	 2 336

3. " 	 3 	 II 	29	 1 408

4. 	 u 4 	II 	45	 4 182

Tabell 9. Meldte tilfelle av epidemiske og andre smittsomme sykdommer etter diagnose, fylke og kvartal.
1969 Notified cases of epidemic and other infectious diseases by diagnosis, county and
quarter of the year. 1969

Lunge- 	 Skarla- Strepto- 	 Gastro- Myalgi, 	 Revma-
Knute- Plev- beten- Mes- Kik- 	 Botu-

Fylke/kvartal 	
rosen ritt Helse, linger hoste gens- kokk-

	 Rosen enteritt,epi^ Skabb tisk lisme
County/quarter 	

695.2 511 krupØs 055 	 033 
feber angina 	 035 akutt 	 demisk 133 feber 005.1

481 	
034.1 	 034.0 	 009.2 	 074 	 390,391

7 008

80

188

76

282

370

122

291

274

596

71

53

189

27

519

519

672

77

1 042

817

743

2 917

1 643

807

1 641

5

1

2

621

288

584

172

90

119

151

637

968

68

186

652

440

140

63

141

270

232

314

42

64

877

903

287

554

2

1

556

137

429

214

129

94

124

219

77

20

73

161

253

215

59

69

54

16

142

64

7

669

452

367

068

58

4

5

4

2

3

2

2

2

1

1

4

3

1

1

2

4

2

4

1

1

15

13

13

16

567

022

466

059

648

006

963

301

277

084

636

623

385

935

846

645

389

189

584

794

715

362

372

584

249

3 104

279

273

140

208

181

180

169

73

148

91

268

180

71

52

267

196

140

90

57

41

789

808

696

811

65

4

7

4

3

3

4

3

2

1

2

3

4

1

1

3

2

2

3

2

1

16

17

19

12

515

503

310

998

582

169

464

953

569

461

066

354

142

938

488

285

803

933

511

658

328

177

250

828

260

3

1

018

470

223

108

330

354

50

159

96

14

63

55

238

12

84

184

206

197

107

55

13

782

337

085

814

6

1

1

1

2

328

247

267

208

214

215

154

303

203

154

141

551

272

210

142

640

482

236

823

398

468

626

137

176

389

361

19

32

26

28

19

12

25

17

5

3

16

24

6

11

23

15

13

35

15

17

89

95

86

91

4

-

-

-

1

-

-

-

3

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

-

3

-



Lokalisasjon Site I alt
Total

654
2

120
31
12

5
1

825

I. TILFELLE AV SMITTEFØRENDE TUBER-
KULOSE BACILLARY TUBERCULOSIS

Andedrettsorganene Respiratory system
Tarmkanalen Intestines  
Urin- og kjønnsorganene Genito-

urinary system 	
Bein og ledd Bones and joints 	
Lymfekjertler Lymphatic system 	
Huden Skin and subcutaneous cellular

tissue 	
Andre organer Other sites 	

I alt Total 	  

II. TILFELLE AV IKKE SMITTEFØRENDE TUBER-
KULOSE NON BACILLARY TUBERCULOSIS

Infiltratio pulmonum  	
227

Hilus-adenitt  	
89

Plevritt Pleurisy  
	

38
Tub. i sentralnervesystemet central

nervous system  
	

2
- bukhinnen peritoneum  

	
4

- kjønnsorganene genital organs 
	

23
- bein og ledd bones and joints 

	
29

- lymfekjertlene lymphatic system	 34
Miliærtuberkulose Disseminated

tuberculosis  
	

2
Andre organer Other sites  

	
1

I alt Total  
	

449

III. KNUTEROSEN ERYTHEMA NODOSUM .... 	 8

Tabell 10. Registrerte tilfelle av smitteførende og ikke smitteførende tuberkulose etter kjønn og
lokalisasjon Notified cases of bacillary and non bacillary tuberculosis, by sex and site

1968 1969 Nye tilfelle
New cases

Menn
Males

Kvinner
Females

I alt
Total

Menn
Males

Kvinner
Females

1968 1969

447 207 622 408 214 446 434
1 1 - - - 2 -

70 50 82 50 32 92 62
13 18 18 10 8 23 10

4 8 9 1 8 9 7

3 2 4 2 2 4 4
1 - - 1 -

539 286 735 471 264 577 517

129 98 206 123 83 149 141
46 43 100 45 55 69 84
31 7 31 22 9 29 24

- 2 4 4 1 4
1 3 2 2 4

10 13 24 8 16 18 18
16 13 37 20 17 22 22
12 22 26 11 15 27 23

1 1 3 1 2 2 3
1

247 202 433 234 199 322 319

3 5 2 2 7 1

Tabell 11. Registrerte nye tilfelle av smitteførende tuberkulose etter kjønn og alder. 1969
Notified new cases of bacillary tuberculosis by sex and age. 1969

Pr. 100 000 innbyggere
Per 100 000 populationTilfelle Cases

Alder Age

Tub. sykd.
i alt

All forms
of tbc.

Av dette tub.
i åndedretts-

organene
Of which

respiratory tbc.

Av dette tub.Tub. sykd. 	 i åndedretts-i alt
All forms	

organene

of tbc.	 Of which
	  respiratory tbc.    

Menn Kvinner
Males Females

0 - 14 år years 	
15 - 19 " 	 "

20-24" 	 "

25 - 2 9 " 	 " 	

30 - 39 "
40-49"
50 59 "
60 	 69 "
70 	 79 "
80 år og over years and over 	
Uoppgitt Unknown 	

I alt Total  	 331 	 186

Menn
Males

Kvinner
Females

Menn
Males

Kvinner
Females

Menn
Males

Kvinner
Females

3 5 1 1 1 1
3 1 1 1 1 1

15 6 9 5 9 4
9 9 8 9 7 8

19 13 11 8 9 7
45 34 25 17 18 14
61 20 31 10 26 8
67 25 44 14 38 12
42 29 48 29 41 22
15 9 50 24 44 18

3 1

282 152 17 10 15 8

3
	

6
3
	

2
15
	

7
10
	

10
22
	

15
61
	

41
71
	

23
77
	

29
49
	

38
17
	

12
3
	

1



Tabell 12. Meldte tilfelle av smitteførende tuberkulose og tallet på tuberkuløse under tilsyn av
helserådet, etter kjønn og fylke Cases of bacillary tuberculosis registered and patients
under supervision of the Board of Public Health by sex and county

Fylke County

Tilfelle av smitteførende 	 Utgått 	 Tilfelle under tilsyn
tuberkulose innført i 1969 	 i 1969 	 pr. 31/12 1969
Bacillar Deletedregistered 	 Deleted 	 Patients under control 

I ånde- 	 I 	 Nyedretts- andre til-I alt Menn Kvinner organene organer felle I alt Bøde I alt Menn Kvinner
Total Males Females Respi- Tbc. of New	Total death Total Males Females

ratory other
tbc.	 sites	 cases

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane
Møre og Romsdal.
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

I alt Total ...

34 23 11 33 1 26 56 20 339 214 125
47 28 19 43 4 28 64 17 414 249 165

105 71 34 81 24 69 202 56 714 456 258
33 26 7 32 1 27 35 9 180 120 60
22 14 8 19 3 15 38 13 210 124 86
33 27 6 29 4 22 34 14 371 253 118
47 29 18 43 4 38 30 10 187 122 65
24 13 11 19 5 11 46 11 192 128 64
14 9 5 8 6 12 32 4 118 88 30
19 13 6 17 2 13 34 6 110 74 36
72 39 33 64 8 53 77 15 448 279 169
32 21 11 26 6 26 92 18 303 199 104
23 14 9 17 6 11 28 15 460 304 156
29 19 10 22 7 24 23 10 142 89 53
29 17 12 25 4 22 64 11 254 175 79
52 36 16 44 8 34 92 13 493 325 168
30 21 9 25 5 28 24 6 182 132 50
49 27 22 42 7 28 116 25 524 347 179
32 16 16 26 6 23 43 10 248 153 95

9 8 1 7 2 7 42 8 185 125 60

735 471 264 622 113 517 1 172 291 6 074 3 956 2 120

Tabell 13. Personer vaksinert mot kopper, etter kjønn og alder. 1969 Persons vaccinated against
smallpox by sex and age. 1969

Alder Age

FØRSTEGANGS VAKSINASJONER VACCINATIONS

Under 18 måneder Under 18 months 	

18 mndr.- 2 år 18 months - 2 years

2 - 14 år years 	

15 år og over and over 	

I alt Total 	

Av disse med anslag Of which with accelerated
reaction on typical primary vaccinia 	

Anslagsprosent P.C. reaction 	

REVAKSINASJONER RE- VACCINATIONS

I alt
Total

Prosent
Percentages

Menn
Males

Kvinner
Females

50 595
1)

560

348

8 499 2)

84,3

0,9

0,6

14,2

25

5

987

294

172

215

24

3

466

266

176

233

60 002 3) 100,0 31 668 28 141

4)53 807 28 201 25 457

90,4 89,5 90,9

1 	 164 . 2,4 588 576

5 655 11,5 3 432 2 223

42 246 86,1 30 633 11 613

49 065 100,0 34 653 14 412

0 - 10 år years 	

10 - 19 "	 "

20 år og over and over

I alt Total 	

Noter: 1) Av disse 142 med uoppgitt kjønn. 2) Av disse 51 med uoppgitt kjønn. 3) Av disse 193
med uoppgitt kjønn og 486 med uoppgitt anslag. 4) Av disse 149 med uoppgitt kjønn.
Notes: 1) Of which 142 with unknown sex. 2) Of which 51 with unknown sex. 3) Of which 193 with
unknown sex and 486 with unknown reaction. 4) Of which 149 with unknown sex.



Tabell 14. Nye tilfelle av kreft diagnostisert i hvert av årene 1955 og 1960-1967 etter kjOnn og
primærsete New cases of cancer diagnosed in each of the years 1955 and 1960-1967 by sex
and primary site

inter-
nasjonalt
nummerl)

Primærsete
Primary site 1955 	 1960 	 1961 	 1962 	 1963 	 1964 	 1965 	 1966 	 1967

MENN MALES

140-205 	 I alt Total 	  3 457 4 084 4 173 4 169 4 351 4 601 4 676 4 541 4 757

140-148 MUNNHULEN OG SVELGET  	 172 	 212 	 170 	 180 	 202 	 181 	 192 	 168 	 181
140 	 Leppene  	 95 	 102 	 76 	 83 	 105 	 87 	 100 	 76 	 89

150-159 FORDØYELSESORGANENE OG
BUKHINNEN 	  1 475 1 570 1 607 1 551 1 606 1 628 1 701 1 667 1 736

150-154 	 Magesekken og tarmene 	  1 309 1 370 1 372 1 337 1 365 1 365 1 419 1 389 1 437
157 	 Bukspyttkjertelen  	 108 	 131 	 151 	 152 	 180 	 181 	 217 	 197 	 209

160-165 ANDEDRETTSORGANENE  	 238 	 390 	 395 	 413 	 463 	 478 	 496 	 527 	 574
162,163 	 Lunger og bronkier  	 192 	 321 	 330 	 353 	 393 	 407 	 409 	 451 	 488

170-179 BRYSTKJERTELEN OG KJØNNS-
ORGANENE  	 688 	 799 	 829 	 863 	 881 1 007 	 993 	 936 	 969

177 	 Prostatakjertelen  	 617 	 708 	 732 	 755 	 787 	 904 	 887 	 837 	 876

180,181 	 URINORGANENE  	 206 	 246 	 274 	 276 	 285 	 327 	 336 	 321 	 342
180 	 Nyrene  	 91 	 122 	 137 	 131 	 137 	 157 	 149 	 168 	 177
181 	 Blæren og urinveiene  	 115 	 124 	 137 	 145 	 148 	 170 	 187 	 153 	 165

190-199 ANDRE ORGANER ELLER UTEN
NÆRMERE OPPLYSNING OM SETE 2) 	

• 	

399 	 514 	 499 	 498 	 518 	 553 	 568 	 522 	 548
193 	 Hjernen eller andre deler av

nervesystemet  	 134 	 169 	 142 	 127 	 156 	 157 	 184 	 153 	 152

200-205 LYMFATISKE OG BLODDANNENDE
ORGANER 	 279	 353	 399	 388	 396	 427	 390	 400	 407 

219 	 Papillomer i urinblæren  	 64 	 80 	 89 	 109 	 133 	 144 	 157 	 156 	 ..

KVINNER FEMALES

140-205 	 I alt Total 	  3 941 4 247 4 338 4 370 4 453 4 679 4 706 4 703 5 038

140-148 MUNNHULEN OG SVELGET  	 62 	 58 	 62 	 62 	 55 	 56 	 86 	 70 	 68

150-159 FORDØYELSESORGANENE OG
BUKHINNEN 	  1 236 1 225 1 161 1 209 1 361 1 307 1 280 1 301 1 408

150-154 	 Magesekken og tarmene 	  1 069 1 036 	 964 	 989 1 151 1 098 1 072 1 094 1 171
157 	 Bukspyttkjertelen  	 81 	 110 	 105 	 121 	 113 	 134 	 118 	 130 	 147

160-165 	 ANDEDRETTSORGANENE  	 85 	 91 	 99 	 99 	 102 	 125 	 101 	 110 	 156
162,163 	 Lunger og bronkier  	 66 	 75 	 81 	 81 	 83 	 107 	 78 	 95 	 130

170-179 BRYSTKJERTELEN OG KJØNNS-
ORGANENE 	  1 674 1 922 1 963 1 940 1 948 2 086 2 127 2 142 2 254

170 	 Brystkjertelen  	 884 	 992 1 021 1 027 1 045 1 118 1 096 1 145 1 209
171-174 	 Livmoren  	 502 	 579 	 593 	 547 	 583 	 622 	 641 	 614 	 673
175 	 Eggstokker, eggledere og

ligamentum latum  	 235 	 286 	 280 	 292 	 269 	 285 	 320 	 324 	 332

180,181 	 URINORGANENE  	 129 	 147 	 163 	 181 	 160 	 186 	 170 	 186 	 194
180 	 Nyrene  	 83 	 85 	 92 	 108 	 106 	 112 	 85 	 107 	 119
181 	 Blæren og urinveiene  	 46 	 62 	 71 	 73 	 54 	 74 	 85 	 79 	 75

190-199 ANDRE ORGANER ELLER UTEN
NÆRMERE OPPLYSNING OM SETE 2) 	

▪ 	

522 	 536 	 601 	 611 	 579 	 621 	 623 	 568 	 624
193 	 Hjernen eller andre deler av

nervesystemet  	 107 	 127 	 143 	 124 	 132 	 124 	 147 	 132 	 148

200-205 LYMFATISKE OG BLODDANNENDE
ORGANER  	 233 	 268 	 289 	 268 	 248 	 298 	 319 	 326 	 334

219 	 Papillomer i urinblæren  	 17 	 29 	 35 	 36 	 43 	 37 	 49 	 53 	 ..

233 	 Livmorhalsen, stadium 0  	 50 	 109 	 167 	 136 	 152 	 177 	 210 	 186 	 ..

K ilde: Kreftregisteret. Source: The Cancer Registry of Norway.

N oter: 1) ICD 1955. 7. revisjon. 2) Omfatter ikke nr. 191: "Annen ondartet svulst (enn
melanom) i huden".
Notes: 1) ICD 1955. 7th revision. 2) Excluding no. 191: "Malignant neoplasm of skin (other than
Melanoma)" .



Tabell 15. Registrerte nye tilfelle av kreft etter kjønn, alder og primærsete

Inter-
nasjonalt
nummerl)	 Primærsete 	 År
Inter-	 Primary site	 Year
national
numberl )

Årlig 	 Alder

gjennom- 	 Age. 

snitt 	 0-4 	 5-9 	 10-14 	 15-19 	 20-24
Yearly	 år	 år	 år	 år	 år
average	 years years years years years

MENN MALES

140-205 I alt 	 Total 	 1953-1958 3 529 2) 25 16 13 	 14 21
1959-1961 4 051 3 ) 26 23 18 	 23 24
1964-1966 4 6064 ) 26 22 11 	 20 23

Av disse: 	Of' which:

150-154 Magesekken og tarmene 	 1953-1958 1 322 0 - -	 0 -

1959-1961 1 336 - - 0 	 - 1
1964-1966 1 386 - - - 	 - 1

162,163 Lunger og bronkier 	 1953-1958 214 - - - 	 - 0
1959-1961 315 - - - 	 0 1
1964-1966 421 - - - 	 - -

177 Prostata 	 1953-1958 574 - - - 	 - -

1959-1961 667 - - - 	 - -

1964-1966 873 - - - 	 - -

180,181 Urinorganene 	 1953-1958 208 3 1 0 	 - 0
1959-1961 248 5 1 0 	 0 0
1964-1966 328 3 2 - 	 - 0

200-205 Lymfatiske og bloddannende
organer 	 1953-1958 303 11 8 6 	 6 9

1959-1961 377 9 13 9 	 10 9
1964-1966 402 11 11 5 	 10 9

KVINNER 	 FEMALES

140-205 I alt 	 Total 	 1953-1958 3 841 5) 23 13 13 	 9 14
1959-1961 4 2796) 22 15 12 	 18 14
1964-1966 4 696 7) 22 13 11 	 17 21

Av disse: 	 Of which:

150-154 Magesekken og tarmene . . . . 1953-1958 997 0 - - 	 - 0
1959-1961 1 013 - - - 	 - 1
1964-1966 1 087 - - - 	 - 1

162,163 Lunger og bronkier 	 1953-1958 65 - - - 	 0 -

1959-1961 76 - - 0 	 - -

1964-1966 93 - - 0 	 0 0

170 Brystkjertelen 	 1953-1958 854 - - -	 0 1
1959-1961 986 - - - 	 - -

1964-1966 1 111 - - -	 0 -

171-174 Livmoren 	 1953-1958 505 - - 0 	 0 1
1959-1961 570 - - - 	 - 0
1964-1966 623 - - - 	 - 2

200-205 Lymfatiske og bloddannende
organer 	 1953-1958 221 12 6 5 	 3 4

1959-1961 263 9 7 3 	 6 5
1964-1966 312 8 7 5 	 8 7

K i l d e: Kreftregisteret.

Noter: 1) 	 ICD 1955. 	 7. 	 revisjon. 2) Av disse er 34 ikke fordelt på alder. 3) Av disse er 88
ikke fordelt på alder. 	 4) Av disse er 22 ikke fordelt på alder. 	 5) Av disse er 30 ikke fordelt på
alder. 	 6) Av disse er 54 ikke fordelt på alder. 	 7) Av disse er 25 ikke fordelt på alder.



Inter-
nasjonalt

80 år 	 nummerl)
og over 	 Inter-
years	 national
and over	 numberl)

Notified new cases of cancer by sex, age and primary site

i fylte ar
Complete years

25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79
o 	 .	 o	 0 	 o	 a 	 o 	 0 	 0 	 0aår	 år	 år	 år	 år	 år	 år	 år	 år	 år	 år

years years years years years years years years years years years

526 502 500 140-205
629 518 601
764 636 700

221 211 206 150-154
235 185 243
258 215 223

21 12 10 162,163
35 17 11
60 36 18

121 139 142 177
141 150 186
189 191 239

31 26 25 180,181
34 33 32
52 39 49

29 25 18 200-205
57 33 30
55 36 38

462 411 473 140-205
506 439 546
618 526 599

165 160 229 150-154
152 164 230
196 182 242

10 8 7 162,163
12 8 7
11 12 10

88 72 60 170
97 81 88

117 93 95

27 20 20 171-174
35 20 23
45 30 24

27
37
47

18
26
40

14
20
32

200-205

32 	 38 	 67 	 94 	 140 	 221 	 340 	 449 	 497
26 	 47 	 65 	 97	 134 	 221. 	 348 	 531 	 632
36 	 39 	 64 	 100 	 179 	 261 	 391 	 569 	 743

9	 10 	 12 	 12 	 17 	 24 	 33 	 35 	 39
9 	 8 	 10 	 14 	 16 	 27 	 28 	 45 	 50

10 	 7 	 10 	 15 	 19 	 31 	 40 	 41 	 54

27 	 73 	 145 	 206 	 303 	 341 	 416 	 434 	 448
30 	 68 	 146 	 256 	 304 	 358 	 450 	 517 	 524
33 	 54 	 129 	 243 	 361 	 412 	 458 	 538 	 616

5	 8 	 7 	 9 	 11 	 18 	 21 	 26 	 27
6	 6 	 7 	 12 	 11 	 19 	 24 	 30 	 35
6 	 7 	 7 	 9 	 15 	 19 	 24	 28 	 43

Source: The Cancer Registry of Norway.

Notes: 1) ICD 1955. 7th revision.	 2) Of which 34 not distributed by age.	 3) Of which 88 not
distributed by age.	 4) Of which 22 not distributed by age. 	 5) Of which 30 not distributed by age.
6) Of which 54 not distributed by age. 	 7) Of which 25 not distributed by age.

2 	 4 	 14 	 30	 44 	 79 	 128 	 180 	 201
1 	 8 	 11 	 24	 38 	 78	 105 	 178 	 230
1 	 3 	 10 	 23 	 45 	 76 	 122 	 174 	 234

1 	 1 	 2 	 7 	 13 	 27 	 44 	 43 	 34
- 2 	 4 	 9 	 16 	 26 	 60 	 77	 59
- 1 	 4 	 8 	 24 	 35 	 55 	 88 	 93

- - 	 0 	 0 	 2 	 6 	 20 	 54 	 90
- 	 - 	 0 	 - 	 1 	 6 	 22 	 56 	 103
- - 	 - 	 - 	 3 	 8	 31 	 67 	 144

O 2 	 3 	 6	 7 	 14 	 26 	 32 	 31
O 0 	 2 	 5	 10 	 17 	 29 	 42 	 36
0 	 0 	 1 	 5	 17 	 23 	 29 	 44 	 63

1	 5 	 15 	 20 	 33 	 53 	 77 	 105 	 134
1	 4	 15 	 21 	 34 	 40 	 81 	 117 	 154
1 	 3 	 10 	 21 	 39 	 56 	 77 	 108 	 150

O 1 	 1 	 1 	 4 	 3	 8 	 11 	 11
1	 -	 1 	 1 	 3 	 6	 12 	 13 	 12
- 1 	 1 	 2 	 5 	 8 	 11 	 15 	 16

2 	 11 	 40 	 78 	 121 	 93 	 98 	 101 	 90
2 	 11 	 40 	 93 	 123 	 106 	 115 	 130 	 98
3 	 10 	 35 	 89 	 138 	 126 	 119 	 143 	 141

6 	 27 	 48 	 50 	 61 	 72 	 76 	 57 	 39
6 	 24 	 48	 65 	 63 	 77 	 84 	 74 	 49
7 	 17 	 45 	 68 	 76 	 92 	 86	 71 	 62



Tabell 16. Registrerte nye tilfelle av kreft etter kjønn, alder og primærsete. Pr. 100 000 innbyggere
Inter-
nasjonalt
nummerl)	 Primærsete 	 Ar
Inter-	 Primary site	 Year
national
numberl )

Arlig	
Alder

gjennom- 	 Age. 

snitt 	 0-4 	 5-9 	 10-14 	 15-19 	 20-24 	 25-29
Yearly	 år 	 år 	 år 	 år 	 år 	 år
average	 years years years years years years

MENN MALES

140-205 I alt 	 Total 	 1953-1958 230,8 16,2 9,8 9,8 12,7 19,8 27,6
1959-1961 222,0 16,4 14,6 11,3 17,7 22,2 25,3
1964-1966 247,3 16,2 14,0 7,1 12,5 17,5 34,2

Av disse: 	 Of which:

150-154 Magesekken og tarmene 1953-1958 77,2
1959-1961 74,6
1964-1966 74,5

162,163 Lunger og (pronkier 	 1953-1958 12,5
1959-1961 17,6
1964-1966 22,6

177 Prostata 	 1953-1958 33,5
1959-1961 37,2
1964-1966 46,9

180,181 Urinorganene 	 1953-1958 12,2
1959-1961 13,8
1964-1966 17,6

200-205 Lymfatiske og blod-
dannende organer 	 1953-1958 17,7 7,1 4,7 4,5 5,1 8,3 7,8

1959-1961 21,1 5,9 8,4 5,5 7,4 8,1 8,6
1964-1966 21,6 7,0 7,0 3,4 6,4 6,6 9,5

KVINNER FEMALES

140-205 I alt 	 Total 	 ' 1953-1958 220,3 15,5 8,7 9,7 8,9 14,4 24,0
1959-1961 235,0 14,4 10,0 7,6 14,1 13,7 30,4
1964-1966 250,2 14,5 8,7 7,7 11,3 17,1 32,5

Av disse: 	 Of which:

150-154 Magesekken og tarmene 1953-1958 57,6
1959-1961 56,4
1964-1966 57,9

162,163 Lunger og bronkier 	 1953-1958 3,8
1959-1961 4,1
1964-1966 4,9

170 Brystkjertelen 	 1953-1958 49,4
1959-1961 54,7
1964-1966 59,2

171-174 Livmoren 	 1953-1958 29,1
1959-1961 31,6
1964-1966 33,2

200-205 Lymfatiske og blod-
dannende organer 	 1953-1958 12,7 7,9 3,6 3,6 2,4 3,8 4,4

1959-1961 14,6 6,0 4,7 1,7 4,4 4,6 6,5
1964-1966 16,6 5,5 4,7 3,6 5,0 5,2 5,6

Kilde: Kreftregisteret.

N o t e : 1) ICD 1955. 7. revisjon.



Source: The Cancer Registry of Norway.

Note: 1) ICD 1955. 7th revision.

Inter-
nasjonalt

80 år	 nummer 1 )
og over	 Inter-
years	 national
and over	 numberl)

30-34	 35-39	 40-44 45-49	 50-54	 55-59	 60-64	 65-69	 70-74	 75-79
år	 år	 år	 år.,	 år	 år	 år	 år	 år	 år

years years years years years years years years years 	 years

i fylte år
Complete years

Sex and age specific incidence rates of cancer by primary site per 100 000 population

29,0 50,9 75,3 122,5
40,3 49,2 76,2 109,2
38,9 56,5 77,2 143,5

2,9 10,8 23,6 41,4
6,7 8,6 18,7 30,8
2,9 9,2 18,3 35,5

0,5 1,7 5,5 11,5
1,5 2,8 6,9 12,8
1,0 3,3 6,3 18,7

- 0,3 0,3 1,7
- 0,3 - 1,1
- - - 2,6

1,4 2,4 4,6 5,8
0,3 1,8 3,9 8,2
0,3 1,2 4,2 13,4

7,7 8,9 9,3 15,2
7,3 8,0 10,9 13,4
7,0 8,9 11,8 14,7

56,7 111,4 166,8 261,1
60,7 112,4 202,5 249,3
55,3 116,9 189,7 287,1

3,9 11,2 16,2 28,8
3,6 11,7 16,3 27,7
2,7 8,9 17,0 30,4

0,5 0,8 0,9 3,0
- 0,5 0,8 2,4

0,7 0,6 1,6 3,7

8,6 30,8 63,6 104,1
10,3 31,3 72,6 101,3
10,7 31,9 71,3 108,6

20,8 37,1 40,1 52,4
22,2 38,4 50,2 51,9
17,5 41,1 54,1 59,5

6,5 5,7 7,4 9,6
5,2 5,8 9,1 9,1
6,9 6,1 6,9 11,5

591,6 857,2 1 229,2 1 617,4 1 846,1 140-205
621,5 951,3 1 321,4 1 655,0 2 001,1
623,5 977,6 1 361,5 1 769,0 2 228,2

237,2 345,7 516,8 678,7 758,6 150-154
207,1 335,3 479,5 570,8 803,1
190,4 307,5 453,5 595,3 701,2

56,8 58,4 48,3 48,7 35,7 162,163
89,0 85,7 71,4 52,6 35,2
96,3 122,2 104,9 99,1 55,5

70,7 154,9 282,1 449,8 524,7 177
65,0 150,4 288,4 464,7 613,6
73,3 189,2 332,2 529,6 751,6

42,5 54,0 73,2 84,4 90,5 180,181
48,8 52,6 68,7 102,0 106,9
47,8 82,3 90,8 109,3 150,9

46,1 67,0 69,3 80,6 67,1 200-205
52,6 73,0 115,6 99,9 100,3
45,2 71,0 95,5 100,0 117,4

522,3 663,5 869,0 1 054,7 1 279,3 140-205
544,6 687,5 860,1 1 055,4 1 387,8
530,2 696,0 917,4 1 129,5 1 365,8

126,5 198,0 309,8 410,0 618,4 150-154
122,5 199,0 255,0 394,1 561,9
105,6 167,3 283,3 380,0 526,1

13,6 16,8 18,2 19,7 18,0 162,163
13,9 15,6 20,1 19,2 17,9
14,7 18,3 15,9 25,8 22,4

120,9 133,7 166,2 183,8 160,8 170
136,0 127,3 163,1 194,3 215,0
139,6 158,1 168,8 193,9 207,2

68,8 58,3 50,8 51,3 54,5 171-174
77,5 63,0 58,9 47,2 57,0
69,8 69,0 64,9 62,1 52,1

30,6 40,5 51,5 47,9 37,8 200-205
31,7 45,7 62,8 63,2 48,1
27,1 48,8 68,8 83,7 71,0

	215,7	 367,1

	

201,1	 355,4

	

219,9	 371,3

	

23,2	 35,8

	

24,6	 28,1
	26,1	 38,0

	

313,2 	 416,1

	

315,8 	 426,5

	

345,0 	 413,4

	16,1	 21,3

	

16,7	 22,7

	

15,6	 21,8

	

76,9	 137,7

	

69,9	 106,8

	

63,8	 114,5

	

26,4	 47,0

	

23,1	 61,4

	

29,5	 52,1

	

5,5	 21,9

	

5,7	 22,4

	

7,0	 29,2

	

14,0	 28,2

	

15,6	 29,5

	

19,6	 27,6

	48,8	 77,2

	

35,2 	 76,7

	

46,8 	 68,8

	

2,8 	 8,1

	

5,3 	 11,2

	

6,7 	 9,9

	

85,3 	 98,1

	

93,0 	 108,6

	

104,7 	 106,8

	

66,7 	 76,2

	

67,7	 79,8

	

76,4	 77,2



M. M. K. F. M. K. M. K. M. K. M.

01 Østfold 	 267 259 81 54 25 3 22 16 52
02 Akershus 	 261 291 78 58 21 6 29 19 43
03 Oslo 	 856 904 228 217 132 31 59 55 150
04 Hedmark 	 204 202 67 • 	 54 9 1 20 14 50
05 Oppland 	 212 185 71 42 10 4 19 14 50
06 Buskerud 	 246 242 80 50 19 3 25 13 46
07 Vestfold 	 206 217 67 48 21 4 17 20 28
08 Telemark 	 202 179 58 44 16 3 21 14 42
09 Aust-Agder 	 115 112 31 26 9 2 8 7 29
10 Vest-Agder 	 126 127 29 25 11 3 12 10 28
11 Rogaland 	 251 303 76 68 22 5 21 22 50
12 Hordaland 	 270 258 83 71 20 6 21 18 63
13 Bergen 	 168 207 49 49 17 5 13 18 30
14 Sogn og Fjordane 115 109 40 30 5 1 8 8 27
15 MØre og Romsdal. 244 244 77 62 19 3 21 14 41
16 SØr-Trøndelag 	 243 283 75 62 22 5 27 19 39
17 Nord-TrØndelag 	 127 132 43 34 5 2 14 7 26
18 Nordland 	 270 234 88 51 19 3 25 12 47
19 Troms 	 134 123 42 29 9 2 13 7 26
20 Finnmark 	 71 62 23 13 10 1 7 5 6

I alt 	 Total 	 4 606 4 696 1 386 1 087 421 93 402 312 873

K. K.

64 39
70 44

215 109
48 26
41 20
63 37
48 32
45 22
30 16
37 16
75 36
58 26
54 27
27 11
56 29
58 52
32 16
54 35
25 18
11 12

1 111 623

M.

20
16
79

9
17
14
13
10

9
9

17
19
12

8
18
17
10
17
10

4

328

I alt
Fylke County
	 All sites

Primærsete t) Primary site 2)

Lunger LymfatiskeMagesekken og 	 og bloddann- Pros- Urin- 	 Bryst- Livmoren
og tarmene bronkier ende organer tata 	 organene kjer- No. 171-
No.150-154 No. 162, No. 200-205 No. 177 No. 180, telen 	 174	  163   181 	 No. 170 

M. M. K. F. M. K. M. K. M. K. M.

01 Østfold 	 99 98 99 90 100 60 92 82 102
02 Akershus 	 95 107 95 100 81 120 112 100 88
03 Oslo 	 142 117 125 120 228 194 113 110 138
04 Hedmark 	 80 90 86 104 39 25 91 93 98
05 Oppland 	 89 88 97 86 45 100 95 100 106
06 Buskerud 	 96 99 103 88 83 60 114 81 94
07 Vestfold 	 100 101 108 96 111 100 94 133 70
08 Telemark 	 94 89 89 92 84 75 117 108 100
09 Aust-Agder 	 101 100 89 81 90 100 89 100 121
10 Vest-Agder 	 88 89 67 74 85 100 92 100 100
il Rogaland 	 91 105 93 103 88 83 84 110 98
12 Hordaland 	 101 97 104 116 83 120 88 100 124
13 Bergen 	 119 117 114 114 131 125 108 150 111
14 Sogn og Fjordane 79 81 91 91 38 33 67 89 90
15 MØre og Romsdal. 94 93 97 102 83 60 92 82 82
16 SØr-Trøndelag 	 90 103 93 98 88 83 113 100 76
17 Nord-TrØndelag 	 82 94 91 103 36 67 108 78 87
18 Nordland 	 96 87 104 82 73 60 100 67 89
19 Troms 	 92 89 95 94 69 67 100 78 96
20 Finnmark 	 99 97 110 100 143 100 100 125 46

	105 	 100 	 108

	

80 	 104 	 110

	

180 	 117 	 107

	

47 	 91 	 87

	

100 	 82 	 71

	

78 	 109 	 112

	

87 	 94 	 110

	

63 	 94 	 81

	

113 	 115 	 114

	

90 	 109 	 84

	

85 	 109 	 97

	

100 	 92 	 72

	

120 	 135 	 123

	

80 	 87 	 65

	

95 	 92 	 85

	

94 	 88 	 141

	

' 91 	 97 	 89

	

85 	 84 	 97

	

100 	 76 	 95

	

80 	 70 	 133

M. 	 K. 	 K.

Tabell 17. Registrerte nye tilfelle av kreft etter primærsete, kjønn og fylke. Årlig gjennomsnitt
1964-1966 Notified new cases of cancer by primary site, sex and county. Yearly average
1964-1966

Primærsete t) Primary site l)

Fylke County

Lunger
I alt 	 Magesekken og

All sites	 og tarmene bronkier
No.150-154 No. 162,

163

Lymf at i ske
og bloddann-
ende organer
No. 200-205

Pros-
tata
No. 177

Urin- 	 Bryst-
organene kjer-
No. 180, telen
181 No. 170

Livmoren
No. 171-
174

K ilde: Kreftregisteret. Source: The Cancer Registry of Norway.

N o t e : 1) ICD 1955. 7. revisjon.
Note: 1) ICD 1955. 7th revision.

Tabell 18. Forholdet mellom registrerte og forventede nye tilfelle av kreft etter primærsete, kjØnn
og fylke. Standardberegnede forholdstall

)

 . Årlig gjennomsnitt 1964-1966 Ratio
notified/expected new cases of cancer by primary site, sex and county. Standardized
figuresl). Yearly average 1964-1966

N oter : 1) Se Prinsipper og definisjoner, side 7. 2) ICD 1955. 7. revisjon.
Notes: 1) See Principles and definitions, page 13. 2) ICD 1955. 7th revision.



I ALT TOTAL

Alder Age
6 år years . . .

	7 " 	 "

8 	 " 	 . . .

	

9 II 	 .. •

	

10 " 	 " 	 . . .

	

11 " 	 " 	 .. .

	

12 " 	 " 	 .. .

	13 "	 "	 .. .

	14 "	 " 	 .. .

	

15 " 	 "	 .. .

	

16 " 	 " 	 .. .

	

17 " 	 " 	 .. .

Uoppgitt Unknown

Fylke County

Hedmark 	

Buskerud 	

Telemark 	

Aust-Agder 	

Vest-Agder 	

Hordaland 	

Sogn og Fjordane

Møre og Romsdal.

Sør-Trøndelag 	

Nord-Trøndelag 	

Nordland 	

Troms 	

Finnmark 	

Tabell 19. FolketannrØkt. Pasienter etter behandling, alder og fylke. 1969 Public dental care.
Patients by treatment, age and county. 1969

Behandling av permanente tenner 	 Pr. 100 ferdig behandlede pasienter
Treatment o f permanent teeth	 Per 100 treated patients

Ferdig 	
Uttrukne per-

behandlede 	 Rot- 	
Uttrukne tenner 	 Rot- 	

manente tenner
Alder Age 	 Fylte 	 Extractions 	 Fylte 	 Extractions of
Fylke County pasienter

 tann- 	behandlede	 tann- 	
behandlede permanent teethTreated	 flater 	 tenner 	 Andre 	 flater 	

tenner 	 Andrepatients 	 Fillings 	 Root 	 Tann- grunner Fillings 	 Root 	 Tann- grunner
treatments rate 	 Other	

treatments rate 	 Other
Caries	 Caries

	

reasons	 reasons

149 637 909 667 1 663 9 601 5 773 607,9 1,1 6,4 3,9

9 853 12 959 1 75 10 131,5 0,0 0,8 0,1

14 757 48 418 12 409 32 328,1 0,1 2,8 0,2

15 696 54 440 10 856 85 346,8 0,1 5,5 0,5

15 560 53 843 24 989 277 346,0 0,2 6,4 1,8

15 479 59 824 71 1 083 652 386,5 0,5 7,0 4,2

14 648 71 637 95 946 1 053 489,1 0,6 6,5 7,2

14 371 89 140 121 804 1 108 620,3 0,8 5,6 7,7

13 584 119 536 173 766 985 880,0 1,3 5,6 7,3

12 424 136 026 284 951 772 1 094,9 2,3 7,7 6,2

9 371 110 428 324 997 379 1 178,4 3,5 10,6 4,0

7 315 86 362 297 838 270 1 180,6 4,1 11,5 3,7

5 638 63 233 240 813 142 1 122,0 4,3 14,4 2,5

941 1 821 11 74 8

2 241 11 963 16 72 122 533,8 0,7 3,2 5,4

15 834 83 532 140 285 831 527,5 0,9 1,8 5,2

8 287 48 167 81 225 386 581,2 1,0 2,7 4,7

13 053 76 674 144 338 599 587,4 1,1 2,6 4,6

3 969 21 880 21 91 148 551,3 0,5 2,3 3,7

7 799 45 047 • 85 487 335 577,6 1,1 6,2 4,3

14 620 80 462 175 601 666 550,4 1,2 4,1 4,6

7 198 37 132 42 629 196 515,9 0,6 8,7 2,7

9 715 59 006 144 1 012 419 607,3 1,5 10,4 4,3

17 653 133 679 215 1 350 639 757,3 1,2 7,6 3,6

26 863 172 407 345 1 913 702 641,8 1,3 7,1 2,6

14 047 88 341 154 1 265 501 628,9 1,1 9,0 3,6

8 358 51 377 101 1 333 229 614,7 1,2 15,9 2,7



5 401 	 4 300 	 4,206

1 141 	 959 	 946

	

1 007 	 834 	 818

	

779 	 608 	 603

	

2 164 	 1 685 	 1 640

	

410 	 356 	 340

	

1 041 	 817 	 805

6 542 	 5 259 	 5 152

Østlandet, unntatt
Oslo 	

	

Telemark og Sørlandet 	

Vestlandet 	

Møre og Romsdal og
TrØndelag 	

Nord-Norge 	

Hele landet, unntatt
Oslo 	

Oslo 	

I alt Total 	

8,7 2 491 2 031 1 962 10,3

6,1 549 474 462 7,9

5,9 1 214 973 941 7,0

7,7 978 846 841 8,0

6,5 927 771 767 8,5

7,3 6 159 5 095 4 973 8,6

12,2 1 455 1 297 1 297 16,5

7,8 7 614 6 392 6 270 9,4

Tabell 20. Svangerskapsavbrott etter kvinnens bosted Legal abortions by residence of woman

1968
	

1969

SØknader
i alt
Total
applica- innvilget utfØrt
Lions	 autho-	 per-

rized	 formed

Innvilgede
svangerskaps-
avbrott i
pst. av
levendefØdte
Authorized
abortions
per 100
live births

SØknader
i alt
Total
applica-
tions

Innvilgede
svangerskaps-
avbrott i
pst. av
levendefØdte
Authorized

per- abortions
formed per 100

live births

Landsdel Region

Svangerskaps-
avbrott

Legal abortions

Svangerskaps-
avbrott

Legal abortions

innvilget utfØrt
autho-
rized

Tabell 21. Svangerskapsavbrott etter kvinnens ekteskapelige status og behandlingsfylke. 1969
Legal abortions by marital status of woman and county of performance . 1969

Fylke County

SØknader
Applications 

Svangerskapsav-
brott innvilget
Legal abortions

authorized 

Svangerskapsav-
brott utfØrt

Legal abortions
performed

Innvilgede svanger-
skapsavbrott i pst.

av sØknader
Authorized

abortions per
100 applications       

	Av disse
	

Av disse
	

Av disse
I alt gifte
	

I alt gifte
	

I alt gifte
	

I alt 	 Gifte
	Total Of' which

	
Total Of' which
	

Total Of' which
	

Total Married

	

married
	

married
	

married

Hele landet The whole
country 	

Østfold 	
Akershus 	
Oslo 	
Hedmark 	
Oppland 	
Buskerud 	
Vestfold 	
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder 	
Rogaland 	
Hordaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordane 	
MØre og Romsdal .

Nord-TrØndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

7

1

614

394
699
455
437
265
383
313
279
78

192
524
58

565
67

210
585
183
549
199
179

5 187

287
519
711
311
187
276
232
205
54

135
375
44

419
53

168
400
144
390
143
134

6

1

392

304
483
297
389
241
336
278
237
71

166
385
51

484
53

168
542
136
480
162
129

4 525

241
358
672
282
172
253
216
186
51

129
279
42

386
44

137
382
107
364
119
105

6

1

270

292
462
297
379
225
330
274
233
67

162
378
51

464
48

167
540
134
477
161
129

4 439

232
344
672
275
164
248
213
184
47

126
274
42

370
39

136
381
105
364
118
105

84

77
69
89
89
91
88
89
85
91
87
74
88
86
79
80
93
79
87
81
72

87

84
69
95
91
92
92
93
91
94
96
74
96
92
83
82
96
74
93
83
78



Under 1 år 1) year1) 	
1 - 4 år years 	

0 - 4 " 	 II

5 - 9 " 	 "

10 - 14 " 	 "

15 - 19 " 	 "

20 - 24 " 	 "

25 - 29 " 	 "

30 - 34 " 	 II

35 - 39 " 	 "

40 - 44 " 	 "

45 - 49 " 	 II

50 - 54 " 	 "

55 - 59 "	 Il

60 - 64 " 	 it

65 - 69 " 	 "

70 - 74 "	 II

75 - 79 " 	 II

80 år og over and over
Alle aldrer All ages 	

1 - 14 år years 	

15-29"

30 - 39 "

40-49"

50 - 59 "

60 - 69 '

70 - 79 "

il

Il

ll

ll

/i

Tabell 22. Dødeligheten etter kjønn og alder Specific death rates by sex and age

Alder Age 

Døde pr. 100 000 innbyggere
Deaths per 100 000 population   

Menn Males	 Kvinner Females
1956-
1960

1961-
1965 1968 1969 1956-

1960
1961-
1965 1968 1969

2 228 1 919 1 499 1 558 1 731 1 493 1 234 1 185
124 113 98 107 94 81 80 73

490 389 406 427 373 320 303
67 62 65 50 36 33 25 33
48 45 38 43 26 24 17 26

97 94 101 106 33 32 35 47

130 120 110 115 43 36 39 43
132 119 103 118 55 42 39 38

142 144 156 77 62 53 57

170 195 184 184 111 104 86 96
267 280 301 289 162 159 160 161

420 466 469 262 247 236 276

675 717 725 732 388 374 358 385

100 1 183 1 164 1 247 636 610 593 599

799 1 916 2 021 2 072 1 058 1 058 985 1 026

2 737 3 044 3 156 3 385 1 887 1 804 1 778 1 755

444 4 755 5 086 5 277 3 402 3 435 3 211 3 144

207 7 581 7 745 7 908 6 167 6 114 5 807 5 890

15 245 16 049 15 611 15 911 14 544 14 899 13 572 13 177

929 1 021 1 072 1 114 848 889 901 912

77 70 66 65 49 44 38 43
118 109 105 112 43 36 38 43
157 170 165 170 95 84 70 77

333 348 387 385 211 202 200 222

877 934 937 982 508 487 472 489

2 206 2 422 2 541 2 671 1 427 1 400 1 360 1 371

5 561 5 876 6 120 6 312 4 547 4 540 4 266 4 264

N o t e : 1) Pr. 100 000 levendefødte.
Note: 1) Per 100 000 live births.

Tabell 23. Dødeligheten omkring fødselen og i første leveår Perinatal and infant mortality rates

Ar l) Year

Døde pr. 1 000 fødte 	 Døde pr. 1 000 levendefødte
Deaths per 1 000 births 	 Deaths per 1 000 live births 

Dødfødte 	 Under 	 Under 	 Under 	 4 uker - 	 I alt
Dødfødte 	 + døde 	 24 timer 1 uke 4 uker 	 under 1 år under 1 år

Stillbirths under 1 uke Under	 Under	 Under	 4 weeks-	 Under 1
Perinatal 24 hours 1 week 4 weeks under 1 year year, totalmortality 

15,3 26,1 6,0 11,0 13,1 9,5 22,6
14,3 24,6 5,8 10,4 12,4 7,4 19,9
12,4 22,5 5,7 10,2 12,0 5,1 17,1
10,9 20,5 5,6 9,8 11,1 3,6 14,8
11,1 19,7 5,2 8,8 10,1 3,6 13,7
11,1 20,2 5,5 9,3 10,5 3,3 13,8

1951-1955

1956-1960

1961-1965

1967 	

1968 	

1969 	

N o t e : 1) Årsgjennomsnitt for femårsperioden.
Note: 1) Annual average for the five-year period.



Tabell 24. DØdsfall etter diagnosegrunnlag og årsak. 1969 Deaths by diagnostic evidence and cause. 1969

Antall Number	 Prosent Percentages

DØdsårsak etter hoved-
gruppene i den inter-
nasjonale liste av 1965
Cause of death. Main groups
of ICD 1965

Behandlet Syning 	 Syning etter
	

Syning
eller 	 etter 	 dØden, tid-
	

Behand- Syning etter
undersøkt dØden, 	 ligere ikke
	

let 	 etter dØden,
fØr dØden tidligere behandlet 	 eller dØden, tidlig-

I alt
Obduk- under 	 behandlet eller under- 	 under- tid- 	 ere ikke

Total sjon 	 siste 	 eller 	 søkt , eller Obduk- søkt 	 ligere behand-
Autopsy sykdom 	 undersØkt uoppgitt 	 sjon fØr 	 behand- let

With	 Examina- Examination	 dØden let 	 eller
medical Lion of	 of boda, with-	 under eller under- '
attention body, but out previous	 siste under- søkt,
before	 previously attention,	 sykdom søkt 	 eller
death 	 attended or unknown 	 uoppgitt

I. Inf eks j ø s e og
parasittære sykdommer

II. Svulster 	

III. Indresekretoriske
sykdommer, ernærings-
og stoffskifte-

	sykdommer 	

IV. Sykdommer i blodet og
bloddannende organer.

V. Mentale forstyrrelser

VI. Sykdommer i nerve-
systemet og sanse-

	organene 	

VIII. Sykdommer i ånde-
drettsorganene 	

IX. Sykdommer i for-
døyelsesorganene .

X. Sykdommer i urin- og
kjønnsorganene

XI. Sykdommer i svanger-
skap, under fØdsel og
i barselseng 	

XII. Sykdommer i hud og
underhud 	

XIII. Sykdommer i skjelett-
muskelsystemet og
bindevevet 	

XIV. MedfØdte misdannelser

XV. Visse årsaker til
perinatal dØdelighet.

XVI. Symptomer og
ubestemte tilstander.

Sykdommer i alt Diseases,
total 	

XVII.a. Ulykker og skader
(nr. E 800-E 949,
E 980-E 989) 	

b. Selvmord og drap
(E 950-E 978) 	

DØdsfall i alt
Total deaths 	

360 102 248 10 28,3 68,9 2,8

7 408 1 280 6 128 17,3 82,7

373 52 309 3 9 13,9 82,9 0,8 2,4

81 12 66 1 2 14,8 81,5 1,2 2,5

132 6 111 4 11 4,6 84,1 3,0 8,3

528 57 453 5 13 10,8 85,8 0,9 2,5

181 991 7 717 559 914 9,7 75,8 5,5 9,0

103 411 5 506 29 157 6,7 90,2 0,5 2,6

223 437 2 649 45 92 13,6 82,2 1,4 2,8

3 578 281 3 212 8 77 7,9 89,8 0,2 2,1

896 231 657 8 25,8 73,3 0,9

761 106 652 2 1 13,9 85,7 0,3 0,1

10 5 5 - 50,0 50,0

25 4 20 1 16,0 80,0 4,0

120 13 101 2 4 10,8 84,2 1,7 3,3

337 152 184 1 45,1 54,6 0,3

524 130 394 - 24,8 75,2

2 011 23 562 - 1 426 1,1 28,0 70,9

36 651 4 293 28 974 659 2 725 11,7 79,1 1,8 7,4

2 002 311 849 1 841 15,5 42,4 0,1 42,0

341 95 36 210 27,9. 10,5 61,6

38 994 4 699 29 859 660 3 776 12,0 76,6 1,7 9,7

VII.a. Ischemisk hjerte-
sykdom 	

b. Karlesjoner i
sentralnerve-
systemet 	

c. Andre sykdommer i
sirkulasjons-
organene 	 3

10

6



4

2

1
-

-
-
1

2

63

1
3

1
1
-
-

6
13

136
34

128
41

220

8

1
-
1
2
5
7

1

13

-

2
-

-
-
4

2

440

31
40

-
10
-
1

24
77

817
211

118
75

711

55

1
-
7
3

18
21

1

4

1

24

5

19
2

-
1
3

17

611

45
65

6
17
2
-

151
256
473
531

838
136
710

178

15
2

19
28
31
46

	- 	 - 	 1 	 -

	

6 	 2 	 41 	 1

	

- 	 - 	 12 	 -

- -	 24 	 -

	

14 	 223 	 1 360 	 237

	

99 	 398 	 597 	 6

	

800 	 4 304 	 12 266 	 295

	

22 	 73 	 894 	 106

	

10 	 1 	 246 	 9

	

- 	 2 	 46 	 -

	

832 	 4 380 	 13 452 	 410

	

2,1 	 11,2 	 34,5 	 1,1

-

J7

Tabell 25. DØdsfall etter dØdssted og årsak. 1969 Deaths by place of death and cause. 1969

Inter-
nasjonal
B-liste
1965
Inter-
national
B-list
1965

DØdsårsak
Cause of death

I alt
Total

I syke-
hus,
syke-
stuer,
kli-
nikker
Somatic
hospi-
tals

I syke-
hjem for
kroniske
somatiske
sykdommer
Nursing
homes for
chronic
somatic
diseases

I psyki-
atriske
sykehus
og
sykehjem
Psychi-
atric
institu-
tions

I andre Utenfor
institu- institu-
sjoner s j on
Other 	 Outside
institu- institu-
tions 	 Lion

I ut-
landet
eller
ukjent
dØds-
sted
Abroad
or un-
known

Ent er it t og andre
diaresykdommer 	

Tuberkulose i åndedretts-
87 44 2

organene 	 34 27 -
Annen tuberkulose, inkl.

senfØlger 	 112 89 1
Meningokokkinfeksjoner . .
Flekktyfus og andre

16 14 -

rickettsiasykdommer . 	 1 1 -
Malaria 	 2 - -
Syfilis, 	 inkl. 	 senfØlger. 20 11 1
Alle andre infeksjØse og
parasittære sykdommer 	 88 66 1

	

Ondartede svulster, inkl 	
svulster i lymfatisk og
bloddannende vev 	 7 220 4 921 180
Godartede svulster og
svulster av uspesifisert
art 	 188 104 6
Sukkersyke 	 286 174 3
Avitaminoser og andre
kostmangelsykdommer 	
Anemier 	

14
63

6
32

1
3

Meningitt 	 23 21 -
Aktiv revmatisk feber 	
Kronisk revmatisk hjerte-

3 2 -

sykdom 	 515 326 7
Hypertensjonssykdommer 	 571 215 9
Ischemisk hjertesykdom 	 10 181 4 527 201
Andre hjertesykdommer 	 1 315 506 28
Karlesjoner i sentral-
nervesystemet 	 6 103 2 723 292

Influensa 	
Lungebetennelse

306
2 545

51
773

3
127

Bronkitt, emfysem og
astma 	 547 292 14

Sår i mage og tolvfinger-
tarm 	

Blindtarmsbetennelse 	
Brokk og tarmslyng 	
Leverkirrose 	

156
26

153
174

136
24

124
136

3
-
2
4

Nefritt og nefrose 	
Prostatahypertrofi 	

183
211

128
128

1
9

Andre komplikasjoner ved
svangerskap, fØdsel
eller barselseng 	 10 9 -

MedfØdte misdannelser 	 337 274 13
FØdselsskader, vanskelig

fØdsel og andre
anoksiske og hypoksiske
tilstander 	 219 207 -

Andre årsaker til
perinatal dØdelighet . . 305 281 -

Symptomer og ubestemte
tilstander 	 2 011 159 18

Alle andre sykdommer 	 2 626 1 408 118

Sykdommer i alt
Diseases, total 	 36 651 17 939 1 047

Ulykker 	 Accidents 	 1 969 844 30
Selvmord 	 Suicide 	 312 46 -
Alle andre ytre årsaker. 	 62 13 1

DØdsfall i alt
Total deaths

Antall 	 Number 	 38 994 18 842 1 078
Prosent 	 Percentages 	 100,0 48,3 2,8

B 5

B 6

B 11
B 15

B 16
B 17
B 18

B 19

B 20

B 21
B 22

B 23
B 24
B 25
B 26

B 27
B 28
B 29
B 30

B 31
B 32
B 33

B 34

B 35
B 36
B 37
B 38
B 39
B 41

B 42
B 43

B 44

B 45

B 46

BE 47-48
BE 49
BE 50



Inter-
nas j o-
val DødsårsakA-liste 	 Cause of deathInter-
national
A-list

A 5 	 Enteritt og andre
diaresykdoBmaer 	

A 6-10 Tuberkulose 	
A 1-4,

11-44 Alle andre infeksjøse
og parasittære
sykdommer 	

A 45-60 Ondartede svulster 	
A 83 	 Ischemisk hjertesykdom
A 85 	 Karlesjoner i sentral-

nervesystemet 	
A 80-82,

84,
86-88 Alle andre sykdommer i

sirkulasjonsorganene
A 90 	 Influensa 	
A 91,92 Lungebetennelse 	
A 93 	 Bronkitt, emfysem,

astma 	
A 89,

94-96 Andre sykdommer i
åndedrettsorganene 	

A 98 	 Sår i mage og tolv-
fingertarm 	

A 97,
99-104 Andre sykdommer i

fordøyelsesorganene.
A 126-

	130	 Medfødte misdannelser.
A 131-

	135	 Visse årsaker til
perinatal dødelighet

	

A 136 	 Alderdomssvakhet i.n.a.

	

A 137 	 Ubestemt eller ukjent
årsak ellers 	

Tabell 26. Dødsfall etter dødsmåned og årsak. 1969 Deaths by month of death and cause. 1969

I alt
Total Jan. Feb. Mars April Mai Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Des.

87 8 9 10 11 5 7 6 8 5 4 7 7
146 21 9 14 12 11 11 14 5 7 8 15 19

127 11 7 12 14 10 15 12 5 13 8 12 8
7220 633 551 612 601 610 565 626 566 567 641 611 637

10181 917 813 895 820 871 814 796 787 765 847 793 1063

6103 519 511 529 555 489 456 493 475 477 480 499 620

3223 272 224 294 271 263 266 242 232 240 248 314 357
306 2 18 56 33 7 3 - - 2 2 2 181

2545 236 169 254 241 208 195 172 205 158 162 166 379

547 45 49 44 48 37 35 37 43 34 40 43 92

180 23 10 19 11 15 11 16 12 7 23 14 19

156 7 19 11 16 18 10 12 15 11 11 10 16

740 57 56 78 59 67 57 57 55 52 65 66 71

337 32 27 30 18 32 32 25 22 20 30 35 34

524 52 36 47 45 46 47 48 39 40 32 44 48
473 33 46 45 39 26 41 45 37 32 34 37 58

1538 116 126 135 121 121 111 135 123 116 122 133 179

2218 194 172 204 185 179 172 177 178 169 174 184 230

36651 3178 2852 3289 3100 3015 2848 2913 2807 2715 2931 2985 4018

532 34 28 36 33 38 47 45 60 73 62 35 41

172 4 13 17 2 13 15 44 14 11 8 19 12

36 - - 6 1 6 1 5 4 3 3 2 5

169 7 6 12 9 18 27 17 35 11 9 9 9
688 80 51 52 52 45 57 54 50 58 55 60 74

53 4 7 8 5 6 5 3 3 3 2 4 3

62 4 2 12 5 3 5 3 4 1 6 10
19 - 1 8 7 - 1 - - 2 - -

238 23 28 16 13 26 15 21 24 24 15 19 11

33 1 3 4 2 1 4 3 4 1 3 3 4

314 22 23 28 29 36 32 25 32 13 29 19 2 1
27 - 2 3 2 3 2 6 2 1 1 -

38994 3357 3016 3491 3260 3210 3059 3139 3039 2916 3124 3165 421

Res.
A 1-137 Alle andre sykdommer 	

Sykdommer i alt
Diseases, total 	

Veitrafikkulykker Road traffic
accidents 	

Ulykker under sjøtransport;
Water transport accidents:

Drukning -) Drowning l) 	
Andre ulykker Other

accidents 	
Drukning, unnt. under sjø-

transport Drowning, not in
water transport 	

Fall Accidental falls 	
Brann, forbrenning Fire, burns
Forgiftning Accidental

poisoning 	
Skred Avalanches 	
Alle andre ulykker All other

accidents 	
Skader hvor det er uklart om

den skyldes ulykke eller er
påført med hensikt Injuries
of undetermined circumstances

Selvmord Suicide 	
Drap Homicide 	

Dødsfall i alt Total deaths 	
N o t e : 1) Medregnet fra liten båt.
Note: 1) Incl. from small boat.



Tabell 27. Døde etter kjønn, alder og årsak. 1969 Deaths by sex, age and cause. 1969
Internasj.
detaljert
liste 1965
International
detailed
list 1965

Dødsårsak
Cause of death

	Under	 70 år
1-14	 15-29	 30-49 50-69 og overI alt 	 1 år 	 o	 0 	 0

	Total Under	 ar 	 år 	 år 	 år 	 years
1 year years years years years and

over

010-019 Tuberkulose inkl. M.M. 103
senfølger 	 K.F. 43

000-009, Alle andre infeksjons- M. 119
020-136 sykdommer 	 K. 95
140-209 Ondartede svulster 	 M. 3 776

K. 3 444
390-458 Hjerte- og karsykdommer 	 M. 10 695

K. 8 812
460-519 Sykdommer i åndedretts- M. 1 773

organene 	 K. 1 805
520-577 Sykdommer i fordøyelses- M. 468

organene 	 K. 428
580-629 Sykdommer i urin- og M. 475

kjønnsorganene 	 K. 286
740-759 Medfødte misdannelser 	 M. 183

K. 154
Residual Alle andre kjente M. 994
001-779 sykdommer 	 K. 987
794 Alderdomssvakhet i,n.a. M. 175

K. 298
782.4,795 Hjertelammelse, plutselig M. 718

død 	 K. 315
Residual Annen ubestemt angitt M. 299
780-796 eller uoppgitt årsak 	 K. 206
E 800-949, Ulykker, skader 	 M. 1 305
980-989 K. 697
E 950-959 Selvmord 	 M. 250

K. 64
E 960-979 Drap 	 M. 20

K. 7

Dødsfall i alt M. 21 353
Total deaths 	 K. 17 641

010-019 Tuberkulose inkl. M. 5
senfølger 	 K. 2

000-009, Alle andre infeksjons- M. 6
020-136 sykdommer 	 K. 5
140-209 Ondartede svulster 	 M. 177

K. 195
390-458 Hjerte,- og karsykdommer 	 M. 501

K. 500
460-519 Sykdommer i åndedretts- M. 83

organene 	 K. 102
520-577 Sykdommer i fordøyelses- M. 22

organene 	 K. 24
580-629 Sykdommer i urin- og M. 22

kjønnsorganene 	 K. 16
740-759 Medfødte misdannelser 	 M. 8

K. 9
Residual Alle andre kjente M. 46
001-779 sykdommer 	 K. 56
794 Alderdomssvakhet i.n.a. 	 . M. 8

K. 17
782.4,795 Hjertelammelse, plutselig M. 34

død 	 K. 18
Residual Annen ubestemt angitt M. 14
780-796 eller uoppgitt årsak 	 K. 12
E 800-949, Ulykker, skader 	 M. 61
980-989 K. 40
E 950-959 Selvmord 	 M. 12

K. 4
E 960-979 Drap 	 M. 1

K. 0

Dødsfall i alt M. 1 000
Total deaths 	 K. 1 000

Antall
- 	 -

Number

- 14 58 31
- 	 - 1 8 20 14

18 	 18 3 9 24 47
11 	 10 3 5 18 48

5 	 43 52 239 	 1 562 1 875
1 	 20 38 321 	 1 434 1 630
1 	 6 22 402 	 3 634 6 630
1 	 4 13 124 	 1 591 7 079

25 	 16 16 40 361 1 315
18 	 15 17 40 209 1 506
13 	 3 2 33 153 264

6 	 1 8 17 104 292
- 	 2 5 21 101 346
- 	 - 6 15 84 181

120 	 19 8 15 16 5
90 	 26 7 7 13 11

309 	 32 30 79 244 300
234 	 28 19 67 197 442

- 175
. 	 . . . - 298

25 	 4 9 61 314 305
12 	 2 4 18 94 185

4 	 - 20 24 96 155
2 	 4 5 8 32 155

23 	 146 292 262 290 292
15 	 71 52 31 85 443

- 33 86 110 21
- 6 26 26 6

-	 2 1 7 6 4
- 	 1 - 3 3 -

543 	 291 493 	 1 292 	 6 969 11 765
390 	 182 179 690 	 3 910 12 290

Pr. 1 000 dødsfall 	 Per 1 000 deaths

- 	 - - 11 8 3
- 	 - 6 11 5 1

33 	 62 6 7 3 4
28 	 55 17 7 5 4

9 	 148 105 185 224 159
3 	 110 212 465 367 133
2 	 20 45 311 522 564
3	 22 73 180 407 576

46 	 55, 33 31 52 112
46 	 82 95 58 53 122
24 	 10 4 25 22 22
15 	 5 45 25 27 24
- 	 7 10 16 15 29
- 	 - 33 22 21 15

222 	 65 16 12 2 0
231 	 143 39 10 3 1
569 	 110 61 61 35 26
600 	 154 106 97 51 36

- 15
. 	 . . . - 24

46 	 14 18 47 45 26
31 	 11 22 26 24 15

7 	 - 41 19 14 13
5 	 22 28 12 8 12

42 	 502 592 203 42 25
38 	 390 290 45 22 36

- 67 67 16 2
- 34 38 6 1

- 	 7 2 5 0 0
- 	 6 - 4 1 -

1 000 	 1 000 	 1 000 	 1 000 	 1 000 1 000
1 000 	 1 000 	 1 000 	 1 000 	 1 000 1 000



Tabell 28. Dødeligheten etter kjønn, alder og årsak. B-listen. 1969

Inter-
nasjonal
B-liste
1965 .

Dødsårsak
Cause of death

Døde pr. 100 000 innbyggere

I alt Total	 Under 1 år 	 1-14 ar
	 Under 1 year	 years 
I alt 	 M. 	 K. 	 M. 	 K. 	 M. 	 K.
Total	 M.	 F.	 M.	 F.	 M.	 F.

B 	 4 	 Enteritt og andre diaresykdommer 	

B 	 5 	 Tuberkulose i åndedrettsorganene 	

B 	 6 	 Annen tuberkulose, inkl. senfølger 	

B 11 	 Meningokokkinfeksjoner 	

B 15 	 Flekktyfus og andre rickettsiasykdomaner . 	

B 16 	 Malaria 	

B 17 	 Syfilis, inkl. senfølger 	

B 18 	 Alle andre infeksjøse og parasittære
sykdommer 	

B 19 	 Ondartede svulster, inkl. svulster i
lymfatisk og bloddannende vev 	

B 20 	 Godartede svulster og svulster av
uspesifisert art 	

B 21 	 Sukkersyke 	

B 22 	 Avitaminoser og andre kostmangelsykdommer 	

B 23 	 Anemier 	

B 24 	 Meningitt 	

B 25 	 Aktiv revmatisk feber 	

B 26 	 Kronisk revmatisk hjertesykdom 	

B 27 	 Hypertensjonssykdommer 	

B 28 	 Ischemisk hjertesykdom 	

B 29	 Andre hjertesykdommer 	

B 30 	 Karlesjoner i sentralnervesystemet 	

B 31 	 Influensa 	

B 32 	 Lungebetennelse 	

B 33 	 Bronkitt, emfysem og astma 	

B 34 	 Sår i mage og tolvfingertarm 	

B 35 	 Blindtarmsbetennelse 	

B 36 	 Brokk og tarmslyng 	

B 37 	 Leverkirrose 	

B 38 	 Nefritt og nefrose 	

B 39 	 Prostatahypertrofi 	

B 41 	 Andre komplikasjoner ved svangerskap,
fødsel eller barselseng 	

B 42 	 Medfødte misdannelser 	

B 43 	 Fødselsskader, vanskelig fødsel og andre
anoksiske og hypoksiske tilstander 	

B 44 	 Andre årsaker til perinatal dødelighet 	

B 45 	 Symptomer og ubestemte tilstander 	

B 46 	 Alle andre sykdommer 	

Sykdommer i alt 	 Diseases, total 	

BE47-48 Ulykker 	

BE 49 	 Selvmord 	

BE 50 	 Alle andre ytre årsaker 	

Dødsfall i alt 	 Total deaths 	

2,3

0,9

2,9

0,4

-

0,1

0,5

2,3

187,5

4,9

7,4

0,4

1,6

0,6

0,1

13,4

14,8

264,4

34,1

158,5

7,9

66,1

14,2

4,1

0,7

4,0

4,5

4,7

5,5

0,3

8,7

5,7

7,9

52,2

68,2

2,2

1,3

4,1

0,7

0,1

0,1

0,7

2,4

197,1

4,1

6,9

0,3

1,6

0,6

0,1

11,4

13,6

329,5

32,1

149,4

7,7

59,9

19,0

5,6

0,6

3,9

4,9

5,7

11,0

9,5

6,5

9,1

62,2

68,3

2,3

0,5

1,8

0,2

-

-

0,3

2,1

178,0

5,7

8,0

0,4

1,7

0,6

0,1

15,3

16,0

199,8

36,2

167,5

8,2

72,2

9,4

2,5

0,7

4,1

4,1

3,8

0,5

8,0

4,9

6,8

42,3

68,1

14,6

-

-

5,8

-

-

-

32,1

14,6

-

-

-

-

11,7

-

-

-

-

-

2,9

5,8

58,3

2,9

2,9

-

29,2

-

-

-

350,0

361,6

507,5

84,6

32,1

12,3

-

-

-

-

-

-

21,5

3,1

3,1

-

-

-

3,1

-

-

-

-

3,1

-

6,2

40,1

3,1

-

-

18,5

-

-

277,4

292,8

403,8

43,2

24,6

2,0

-

-

1,8

-

-

-

0,2

9,6

0,7

0,2

-

-

0,7

-

-

-

-

1,1

0,2

0,2

1,8

0,2

-

0,2

-

. -

0,2

-

4,2

0,9

7,6

1,4

-

-

0,2

-

-

-

0,7

4,7

0,9

0,2

-

-

0,5

-

-

-

-

0,5

0,5

-

2,3

0,2

-

-

-

-

-

6,1

1,4

6,1

951,8

51,1

8,1

1,6

1032,2

67,0

12,9

2,3

872,1

35,4

3,3

0,9

1516,6

67,1

-

1155,9

46,2

-

31,8

32,4

0,4

25,7

16,6

0,2

1 012,6 1114,4 911,7 1583,7 1202,1 64,6 42,5



1,0

	

1,8 	 1,7 	 2,4

	

6,6 	 2,2 	 6,8

	

6,4 	 3,6 	 9,3

	38,0 29,3	 93,9

	65,7 12,3	 58,2

	

7,3 	 1,4 	 14,7

	

1,4 	 0,2 	 3,4

112,4 43,2 170,2

Sex and age specific death rates by cause. B-list. 1969

- 0,8 0,4 0,4 - 1,7 1,0 7,9 10,7 41,5 33,4 B

- 0,8 - 0,9 0,8 5,1 0,5 5,9 2,3 17,8 3,9 B

- 4,5 3,3 6,0 2,5 18,8 5,5 16,8 5,4 5,9 3,9 B

- - - - - - 0,5 - 0,8 - - B

- - - - - - - 1,0 - - - B

- - - - - - - 1,0 - - - B

- - - 0,4 - 2,8 1,0 7,9 2,3 - 2,0 B

1,0 1,2 0,8 1,7 2,9 5,7 3,0 8,9 6,9 17,8 5,9 B

32,8 73,8 105,8 213,2 238,6 607,7 432,2 1191,7 791,6 1 978,5 1 167,6 B

1,5 2,8 2,5 5,6 6,3 7,4 10,5 21,7 14,5 38,5 74,6 B

1,0 5,3 4,5 9,5 2,9 13,1 14,5 41,5 43,6 59,2 84,4 B

0,5 - - - - 2,3 - 2,0 2,3 - 7,8 B

0,5 0,4 0,4 0,9 0,4 1,1 1,0 7,9 9,2 47,4 31,4 B

- - - 0,4 0,4 0,6 1,5 2,0 3,8 - - B

- - - - 0,4 - - 1,0 0,8 - - B

0,5 4,5 3,7 18,9 14,2 30,2 39,0 72,1 79,4 97,7 137,4 B

0,5 2,9 1,2 10,7 6,3 40,5 21,5 95,8 94,1 168,8 245,3 B

2,5 101,1 13,2 360,2 57,5 1018,8 317,3 2001,4 1102,9 4 072,5 3 171,1 B

0,5 5,7 5,0 18,9 5,4 53,6 36,0 176,7 176,7 796,7 716,2 B

3,0 19,2 21,1 53,3 48,2 256,0 197,9 1088,1 891,8 3 284,7 2 937,5 B

1,5 2,9 1,7 3,4 3,8 15,4 6,5 55,3 45,1 127,3 119,7 B

3,0 4,5 5,0 15,9 10,1 59,9 51,5 357,4 280,7 1 	 756,4 1 677,8 B

1,0 4,5 4,5 16,8 5,9 65,0 17,0 134,3 58,1 171,8 82,4 B

- 2,9 0,8 6,0 1,3 13,7 3,5 39,5 16,1 59,2 29,4 B

- 0,4 - 0,4 - 2,3 1,0 2,0 3,8 8,9 11,8 B

- 0,8 0,4 0,9 2,1 7,4 4,0 17,8 17,6 85,9 64,8 B

1,0 5,3 1,3 10,7 5,5 17,1 12,5 20,7 15,3 8,9 29,4 B

1,0 5,3 2,1 6,4 3,8 18,8 9,5 23,7 16,8 47,4 23,5 B

- 1,3 10,3 80,9 319,9 B

1,0 1,7 - B

1,0 4,1 2,1 3,4 3,8 4,6 2,0 3,9 5,4 3,0 7,8 B

. B

. B

3,6 28,9 7,9 74,8 15,9 134,5 44,0 280,4 143,8 1 039,6 883,0 B

8,1 21,2 17,4 47,3 31,9 148,8 101,4 375,2 300,6 1 	 226,2 1 055,7 B

65,5 303,8 206,8 888,3 470,9 2 563,2 	 1 335,8 6142,4 4 142,4 15 481,5 12 607,7

6,1 55,0 7,4 60,2 10,5 81,5 26,5 149,1 117,0 408,7 565,1 ED

4,0 22,8 7,4 27,9 5,9 25,1 6,0 15,8 4,6 14,8 - BE

1,0 3,3 0,8 5,2 2,1 1,1 2,5 4,9 - 5,9 3,9 BE

76,6 384,9 222,4 981,6 489,4 2670,9 	 1 370,8 6312,2 4264,0 15910,9 13 176,7

Deaths •er 100 000 •o•ulation
15-29 år 	 30-39 år 	 40-49 år 	 50-59 år 	 60-69 år 	 70- 79 år 	 80 år og over In
years 	 years 	 years 	 years 	 years 	 years 	 years and over  na
M. 	 K. 	 M. 	 K. 	 M. 	 K. 	 M. 	 K. 	 M. 	 K. 	 M. 	 K. 	 M. 	 K. B
M. 	 F. 	 M. 	F.	 M. 	 F. 	 M. 	 F. 	 M. 	 F. 	 M. 	 F. 	 M. 	 F. a

- 0,2 	 -

- 0,3 	 -

	

- 	 - 	 0,5

	

0,5 	 -	 0,5

- - 	 -

- - 	 0,5

- -	 -

	0,2	 0,5 	 1,0

	

11,8 	 9,2 	 28,4

	

1,4 	 0,7 	 0,5

	

0,2 	 1,0 	 4,9

- - 	 -

- - 	 0,5

- - 	 -

- - 	 -

	0,2	 - 	 1,9

	

0,2 	 - 	 1,4

	

0,7 	 - 	 17,6

	

1,1 	 0,7 	 2,4

	

2,3 	 1,9 	 9,3

	

0,7 	 1,7 	 0,5

	

2,1 	 1,7 	 1,5

	

0,5 	 0,5 	 1,0

	

0,2 	 - 	 0,5

- 0,2 	 -

- 0,7 	 -

	0,2	 0,3 	 1,0

	

0,9 	 1,2 	 1,5

- -



9
42

4

107

74
21

98

19
112

12

24

50
104
56

9

20

40

12

37

37

8

37
1

-

933

Tabell 29. DØdsfall omkring fødselen og i fØrste leveår, etter årsak. 1969 Perinatal and infant
deaths, by cause. 1969

Internasjonal
detaljert
liste 1965
International
detailed
list 1965  

LevendefØdte, døde i 1. leveår
Infant deaths 

Dødsårsak
Cause of death

Død- Under 	 I alt 4 uker- I alt
fØdte 24 	 1 - 6 7 - 27 under under under
Still- timer dager dager 4 uker 1 år 	 1 år
births Under 1 - 6 7 - 27 Total 4 weeks - Total

24	 days days under under under
hours 	 4 weeks 1 year 1 year

760,761 	 Sykdommer hos moren som ikke
står i forbindelse med
svangerskapet 	

762 	 Svangerskapstoksemier 	

763 	 Infeksjoner hos moren fØr
eller under fØdselen 	

764-768,772 	 Fødselsskader og vanskelig
fØdsel 	

770 	 Tilstander i placenta 	
771 	 Tilstander i navlesnor 	

769 	 Andre komplikasjoner i
svangerskapet eller under
fødselen 	

774,775 	 Erythroblastose 	

776 	 Asfyksi og anoksi i.n.a. 	

778 	 Andre tilstander hos foster/
nyfødt 	

777 	 Ufullbårenhet i.n  a 	

Medfødte misdannelser:
740-743 	 i nervesystemet 	
746,747 	 i hjerte og kar 	
744,745,748-759 	 andre 	

009 	 Diaresykdommer 	

Res. 001-136 	 Alle andre infeksjøse syk-
dommer 	

466,470-486 	 Influensa, lungebetennelse og
bronkitt 	

550-553 	 MedfØdt brokk 	

Res. 140-738 	 Alle andre bestemte sykdommer 	

795 	 Plutselig dØd i.n  a 	

773,779,780-793,796 Annen ubestemt eller ukjent
årsak 	

E 911 - E 913 	 Kvelning 	

Res. E 800 - E 949 Alle andre ulykker/skader 	

E 960 - E 969 	 Drap 	

I alt Total

26 6 2 1 9 -

87 21 20 1 42 -

11 2 2 - 4 -

38 53 49 5 107 -

240 41 29 4 74 -

107 16 4 1 21 -

72 73 23 2 98 -

26 12 6 1 19 -

20 68 39 4 111 1

2 2 8 2 12 -

4 14 9 1 24 -

43 20 7 6 33 17
- 11 30 14 55 49

17 18 15 11 44 12

- - - 2 2 7

- - 3 7 10 10

- 1 7 7 15 25

9 8 2 2 12 -

2 1 4 5 10 27

- - - 2" 2 35

70 2 - 1 3 5
- - 1 1 36
- - - - 1

- - - - -

774 369 259 80 708 225



Tabell 30. Perinatal dødelighet etter årsak. 1969 Perinatal mortality by cause. 1969

Internasjonal 	 1)
detaljert 	 Perinatale dødsfall1) Perinatal deaths

liste 1965 	 Dødsårsak 	 Pr. 10 000 	 Av disse: Of which:International	 Cause of death	 Antall fødte 	 2)
detailed	 Number Per 10 000 Dødfødte 	 Døde i 1. uke
list 1965	 births	 Stillbirths Deaths<1 week 2 )

760,761 Sykdommer hos moren som ikke står i
forbindelse med svangerskapet 	 34 5,0 3,8 1,2

762 Svangerskapstoksemier 	 128 18,7 12,7 6,0

763 Infeksjoner hos moren før eller
under fødselen 	 15 2,2 1,6 0,6

764-768,772 Fødselsskader og vanskelig fødsel 	 140 20,4 5,5 15,1

770 Tilstander i placenta 	 310 45,3 35,0 10,3

771 Tilstander i navlesnor 	 127 18,5 15,6 2,9

769 Andre komplikasjoner i svanger-
skapet eller under fødselen 	 168 24,5 10,5 14,2

774,775 Erythroblastose 	 44 6,4 3,8 2,7

776 Asfyksi og anoksi i.n  a 	 127 18,5 2,9 15,8

778 Andre tilstander hos foster /nyfødt. 12 1,8 0,3 1,5

777 Ufullbårenhet i.n  a 	 27 3,9 0,6 3,4

Medfødte misdannelser:

740-743 i nervesystemet 	 70 10,2 6,3 4,0

746,747 i hjerte og kar 	 41 6,0 6,0

744,745,748-759 andre 	 50 7,3 2,5 4,9

550-553 Medfødt brokk 	 19 2,8 1,3 1,5

Res. 001-738 Alle andre sykdommer og tilstander 	 18 2,6 0,3 2,3

773,779 Ubestemt eller ukjent årsak 	 72 10,5 10,2 0,3

I alt 	 Total 	 1 402 204,6 112,9 92,7

Noter: 1) Dødfødte med oppgitt svangerskapstid på 28 uker og over + levendefødte, døde i løpet
av 1. leveuke. 2) Pr. 10 000 levendefødte (Antall levendefødte i 1969: 67 746).
Notes: 1) Stillbirths with reported period of gestation 28 weeks and over + infant deaths under
1 week. 2) Per 10 000 Ziveborn (Number of Ziveborn in 1969: 67 746).



Medfødte misdannelser i hjerte og kar 	

Andre medfødte misdannelser 	

Fødselsskader 	

Asfyksi og atelektase 	

Andre bestemte tilstander spesifikke for
barn i 1. leveår 	

Medfødt svakhet o.a. ubestemte tilstander
hos nyfødte 	

For tidlig fødsel i.n  a 	

Infeksjonssykdommer 	

Ondartede svulster 	

Meningitt 	

Andre sykdommer i nervesystemet og sanse-
organene 	

Influensa, lungebetennelse, bronkitt 	

Andre sykdommer i åndedrettsorganene 	

Akutt gastroenteritt og kolitt 	

Andre sykdommer i fordøyelsesorganene 	

Alle andre bestemte sykdommer 	

Ubestemt angitt eller ukjent årsak 	

Ulykker 	

Drap 	

Alle årsaker All causes 	

754

750-753,755-759

760-761

762

765-768,769-772

773, 777

774, 776

001-138

140-205

340

330-334,341-398

480-502, 763

470-474,510-527

571, 764

530-570,572-587

Res. 001-777

780-795

E 800-965

E 980-983

1951-
1955

1956-
1960

12,7 13,8

20,5 19,8

22,0 21,6

13,6 18,9

11,5 9,4

27,4 9,4

33,5 38,5

6,7

1,1

2,6

2,9

32,4

2,3

6,1

3,0

5,0

19,6

3,3

0,1

226,3

4,0

0,9

2,0

3,4

23,5

1,8

4,2

3,3

3,7

15,8

4,2

0,2

198,4

Tabell 31. Dødeligheten i første leveår etter årsak Infant mortality by cause

1961-
1965

1968 1969 1)

15,5 15,0 15,2

18,3 12,9 14,7

18,3 10,5 12,4

22,4 26,6 26,7

5,9 4,8 6,8

6,3 3,7 4,7

38,0 31,8 27,0

1,5 2,1 2,1

0,6 0,6 0,9

1,3 0,6 0,9

2,0 1,2 1,5

14,8 9,1 5,9

1,0 0,3 0,4

2,8 1,5 1,5

2,7 3,1 2,5

2,7 1,3 2,1

12,3 7,1 6,8

4,7 4,4 5,6

0,1 0,4

171,2 137,0 137,7

Internasjonal
detaljert
liste 1955
International
detailed
list 1955

DØdsårsak Cause of death

Døde pr. 10 000 levendefødte
Deaths per 10 000 live births

N o t e : 1) Her klassifisert etter ICD 1955. 7. revisjon.
Note: 1) Classified according to ICD 1955. 7th revision.



Tabell 32. Dødsfall av hjerte- og karsykdo mmer etter diagnose, kjønn og alder. 1969 Deaths from
cardiovascular diseases by diagnosis, sex and age. 1969

Detaljert liste nr. 1) Detailed list no. 1)

Alder Age 390- 	 390- 401' 402,
458 	 398 	 403 	 404 410 	 411- 420- 	 430- 440- 450- 582 093 746, 782.4,

414 	 429 	 438 	 448 	 458 	 747 	 795

MENN MALES

0- 4 år years
5- 9 "	 ►►

3
4

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2
3

1
1

-

-

-

-

-

-

-

-

66
1

10-14 "	 ►► - - - - - - - - - - - - 2
15-19 "	 ►► 3 - - - - - 2 1 - - 1 - 3
20-24 "	 ►► 6 - - - 1 - 1 4 - - 2 - 1
25-29 "	 i► 13 1 1 - 2 - 2 5 - 2 - - -

30-34 "	 ►► 25 1 1 - 8 1 2 11 - 1 1 - 1
35-39 "	 ►► 43 3 - 2 22 5 3 8 - - 2 - 4
40-44 "	 ►► 104 5 - - 59 15 4 18 1 2 1 - 1
45-49 "	1► 230 6 4 3 147 27 10 29 2 2 11 - 6
50-54 "	 ►► 400 16 5 4 252 53 12 45 9 4 5 - 2
55-59 " 	1► 703 28 12 4 446 87 32 79 10 5 9 1 2
60-64 "	 ►► 	 1 053 28 13 22 608 165 35 157 22 3 13 1 2
65-69 "	 ►► 	 1 478 25 11 25 778 236 59 292 38 14 18 2 1
70-74 "	 ►► 	 1 819 40 16 33 740 320 82 536 38 14 10 6 3
75-79 	 II 1 774 34 7 41 627 340 97 566 53 9 12 2
80-84 "	 ►► 	 1 520 21 11 28 376 347 111 556 60 10 7 - -

85-89 "	 ►► 	 1 045 7 2 11 201 269 98 384 67 6 2 - -

90 år og over
years and over 472 5 2 3 53 129 60 169 50 1 4 - -

I alt 	 Total..	 10 695 220 85 176 4 320 1 994 615 2 862 350 73 98 12 95

KVINNER
FEMALES

0- 4 år years 2 - - - - - 1 1 - - - - 50
5- 9 " 	 11 - - - - - - - - - - - - 3

10-14 "	 ►► 3 - - - - 2 1 - - - - 2
15-19 "	 ►► 4 - - - - - 2 1 - 1 2 - 5
20-24 "	 it 5 - - - - - 1 3 1 - 1 - 1
25-29 "	 ►► 4 - - - - - - 4 - - - - -

30-34 "	 ►► 7 1 1 - 1 1 - 2 - 1 1 - 1
35-39 " 	 11 9 - - - 2 1 1 4 1 - 1 - -

40-44 "	 ►i 30 2 1 - 9 1 4 13 - - 2 - 2

45-49 "	 If 78 7 1 1 20 2 8 38 - 1 2 -

50-54 "	 ►► 115 13 2 2 42 3 7 44 - 2 1 - 2
55-59 "	 ►► 208 22 5 6 75 17 6 71 2 4 8 - 3
60-64 "	 ►► 427 31 2 11 171 38 19 140 11 4 8 1 -

65-69 "	 ►► 841 47 8 22 316 110 53 256 20 9 9 1 2
70-74 "	 " 	 1 323 50 18 39 441 216 86 434 30 9 7 1 -

75-79 "	 It
	 1 856 55 10 56 475 310 145 732 64 9 14 2 2

80-84 "	 ►► 	 1 911 34 8 57 376 448 157 742 76 13 4 1 1

85-89 "	 ►► 	 1 306 28 8 38 193 329 134 494 70 12 5 - -

90 år og over
years and over 683 8 3 11 77 193 74 261 48 8 2 - -

I alt 	 Total..	 8 812 298 67 243 2 198 1 669 700 3 241 323 73 67 6 74

Note: 1) 390-458: Hjerte- og karsykdommer i alt. 390-398: Revmatisk hjertesykdom. 400,401,
403: Hypertoni uten nevnt hjertesykdom. 402,404: Hjertesykdom med hypertoni. 410: Hjerteinfarkt,
ferskt. 411-414: Ischemisk og arteriosklerotisk hjertesykdom. 420-429: Andre hjertesykdommer.
430-438: Karlesjoner i sentralnervesystemet. 440-448: Sykdommer i arteriene. 450-458: Sykdommer i
venene og andre sykdommer i sirkulasjonsorganene. 582: Kronisk nefritt. 093: Cardiovaskulær syfi-
lis. 746,747: Medfødt misdannelse av hjerte og kar. 782.4,795: Hjertelammelse, plutselig død i.n.a.

28
1

3
5
1
1
6

20
34
59
76
87
92

116
85
62
28

14

718

13

1
1
2
1
2
4
2

10
13
20
24
37
50
49
39
25

22

315



Tabell 33. DØdeligheten av hjerte- og karsykdommer etter diagnose, kjØnn og alder l) Sex and age
specific death rates from cardiovascular diseases by diagnosis 1 J

DØde pr. 100 000 innbyggere Deaths per 100 000 population

Ar 2) Year

HJERTE- OG KARSYKDOMMER I ALTS)
Nr. 390-458 (330-334, 400-468, 570.2)

Menn Males
1951-1955  	 348,1
1956-1960  	 423,9
1961-1965  	 496,4
1968  	 530,5
1969  	 558,2

Kvinner Females
1951-1955  	 375,0
1956-1960  	 418,2
1961-1965  	 455,8
1968  	 456,7
1969  	 455,4

REVMATISK HJERTESYKDOM Nr. 390-398
(400-416)

Menn Males
1951-1955  	 7,6
1956-1960  	 9,6
1961-1965  	 10,0
1968  	 6,5
1969  	 11,5

Kvinner Females
1951-1955  	 10,1
1956-1960  	 13,5
1961-1965  	 15,6
1968  	 12,8
1969  	 15,4

HJERTEINFARKT, ISCHEMISK HJERTESYKDOM
Nr. 410, 411, 412.0-3 (420.1)

Menn Males
1951-1955  	 91,5
1956-1960  	 155,7
1961-1965  	 212,8
1968  	 249,9
1969. 	 266,2

Kvinner Females
1951-1955  	 52,5
1956-1960  	 79,8
1961-1965  	 104,7
1968  	 120,3
1969  	 133,1

ANNEN ARTERIOSKLEROTISK HJERTESYKDOM
Nr. 412.4-8, 413, 414 (420.0, 420.2,
422.1)

Menn Males
1951-1955  	 29,9
1956-1960  	 43,1
1961-1965  	 61,3
1968  	 60,1
1969  	 63,3

Kvinner Females
1951-1955  	 32,6
1956-1960  	 48,6
1961-1965  	 70,0
1968  	 71,2
1969  	 66,7

0-39 	 40-49 	 50-59 	 60-69 	 70-79 80 år
år

years
år

years
år

years
år

years
år

years

7,3 81,9 311,2 942,2 2 780,8
7,1 98,9 360,0 1 104,9 3 141,0
8,4 112,2 428,7 1 280,9 3 366,7
7,4 144,8 448,6 1 352,3 3 507,4
8,6 136,2 474,1 1 442,9 3 547,6

4,8 42,2 173,6 688,9 2 594,3
4,3 38,2 160,9 685,7 2 717,6
4,0 38,6 152,4 688,2 2 741,7
2,9 41,6 149,5 634,3 2 514,3
3,2 44,6 135,5 633,7 2 431,5

1,6 11,3 15,9 21,2 28,6
1,1 10,7 18,3 31,8 44,5
0,7 8,6 16,4 36,6 45,1
0,4 5,7 9,5 22,0 30,3
0,4 4,5 18,9 30,2 73,1

1,4 10,3 18,3 30,2 46,2
1,1 8,5 21,7 39,6 64,0
0,6 7,5 23,5 46,2 71,3
0,2 4,1 14,7 37,9 64,7
0,1 3,7 14,7 39,0 80,3

1,8 36,7 148,8 347,5 681,1
2,1 59,5 232,0 579,1 1 078,2
3,5 76,6 302,3 767,3 1 358,1
2,6 104,2 329,4 868,7 1 546,7
3,4 99,6 344,6 933,2 1 607,4

.

0,4 5,2 32,0 143,g 422,6
0,3 7,9 45,5 204,0 593,1
0,5 9,0 50,7 252,2 730,7
0,3 9,0 54,8 263,0 748,7
0,5 13,2 54,6 278,4 822,2

0,1 3,4 12,3 59,7 251,0
- 2,4 10,2 63,0 332,5

0,1 1,8 13,0 79,9 428,0
0,1 3,2 16,0 79,9 387,7

- 1,5 15,6 85,6 394,0

- 0,1 2,7 26,1 170,4
0,1 0,3 3,2 43,1 275,1
0,1 0,4 4,1 45,2 378,7

- 1,3 4,6 40,0 314,7
- - 2,9 39,0 280,7

I alt
Total

7 483,8
8 244,1
8 935,6
8 391,6
8 995,0

7 746,5
8 279,6
8 683,1
7 732,8
7 652,9

35,0
50,2
56,8
45,1
97,7

45,3
87,8

111,6
84,8

137,4

960,8
1 473,5
1 840,6
2 003,5
2 227,3

704,2
1 013,0
1 257,2
1 380,6
1 524,7

881,8
1 325,1
1 901,9
1 730,1

• 1 845,2

800,2
1 366,2
1 838,0
1 764,1
1 646,3

og over
years

and over

Noter: 1) Reviderte tall for 1951-1968 i samsvar med den internasjonale klassifikasjon,
8. revisjon. 2) Arsgjennomsnitt for femårsperioden. 3) For sammenlikning med årene fØr 1951 må
ratene for kronisk nefritt, nr. 582 (592) legges til disse totaltall.
Notes: 1) Revised figures for 1951-1968 in accordance with ICD, 8th revision. 2) Annual average for
the five-year period. 3) For comparison with years prior to 1951 the rates for chronic nephritis,
no. 582 (592) must be added to these totals.



Tabell 33 (forts.). Dødeligheten av hjerte- og karsykdommer etter diagnose, kjønn og alder Sex and
age specific death rates from cardiovascular diseases by diagnosis

Døde pr. 100 000 innbyggere

0-39 	 40-49 	 50-59 	 60-69 	 70-79 	 80 år
år 	 år 	 år 	 år 	 år 	 oI over

HJERTESYKDOM MED HYPERTONI 	 Nr. 402,
404 (440-443)

Menn 	 Males
1951-1955 	 15,2 0,2 1,7 12,9 54,9 145,1 221,5
1956-1960 	 15,5 0,1 1,2 10,1 45,6 141,8 251,8
1961-1965 	 13,2 0,1 1,2 9,2 37,1 105,0 214,6
1968 	 11,6 0,1 1,2 5,6 33,0 100,0 141,2
1969 	 9,2 0,2 1,2 3,4 26,8 73,1 124,4

Kvinner 	 Females
1951-1955 	 24,4 0,1 2,1 12,9 62,7 200,2 350,6
1956-1960 	 24,9 0,1 1,4 9,5 48,4 202,9 367,3
1961-1965 	 22,1 0,0 1,2 5,4 37,2 162,7 347,7
1968 	 13,8 - 0,4 4,6 20,7 93,1 187,7
1969 	 12,5 - 0,4 3,4 16,5 72,7 208,0

ANNEN OG USPESIFISERT HJERTESYKDOM
Nr. 	 420-429 	 (421, 422.2, 430-435)

Menn 	 Males
1951-1955 	 63,3 1,5 9,7 47,6 166,6 542,1 1 388,3
1956-1960 	 46,6 1,0 7,0 24,1 99,4 372,4 1 078,9
1961-1965 	 36,9 0,8 5,8 19,6 69,4 260,3 873,3
1968 	 34,4 1,0 5,2 14,2 73,6 226,2 736,0
1969 	 32,1 1,3 5,7 18,9 53,6 176,7 796,7

Kvinner 	 Females
1951-1955 	 75,2 0,9 6,6 30,3 137,0 577,9 1 712,8
1956-1960 	 59,4 0,5 3,5 15,2 72,3 397,5 1 280,6
1961-1965 	 45,1 0,4 2,6 8,4 55,5 262,2 997,6
1968 	 42,0 0,5 4,4 12,6 42,5 228,1 777,2
1969    36,2 0,6 5,0 5,5 36,0 176,7 716,2

HYPERTONI UTEN NEVNT HJERTESYKDOM
Nr. 	 400, 401, 403 (444-447)

Menn 	 Males
1951-1955 	 4,4 0,1 2,3 7,2 14,2 27,4 66,8
1956-1960 	 4,4 0,2 1,6 6,1 12,3 28,5 64,9
1961-1965 	 4,1 0,1 1,7 5,0 14,8 23,6 45,6
1968 	 5,1 0,1 3,2 7,8 13,9 32,3 39,0
1969 	 4,4 0,2 1,6 7,3 13,7 22,7 44,4

Kvinner 	 Females
1951-1955 	 5,5 0,2 1,5 4,6 13,6 	 • 33,5 90,2
1956-1960 	 4,3 0,1 1,2 3,4 9,4 26,0 67,0
1961-1965 	 3,9 0,2 1,3 2,5 7,2 22,5 53,9
1968 	 4,3 0,1 1,6 2,1 9,6 • 	 22,1 52,5
1969 	 3,5 0,1 0,8 2,9 5,0 21,4 37,3

KARLESJONER I SENTRALNERVESYSTEMET
Nr. 430-438 (330-334)

Menn 	 Males
1951-1955 	 109,5 1,7 14,7 59,5 255,4 942,5 2 785,6
1956-1960 	 126,2 2,1 14,2 50,8 251,7 1 025,6 3 128,6
1961-1965 	 135,8 2,6 14,2 53,6 242,9 1 035,0 3 271,6
1968 	 141,8 2,6 19,3 53,5 230,5 1 059,1 3 148,0
1969 	 149,4 2,8 19,2 53,3 256,0 1 088,1 3 284,7

Kvinner 	 Females
1951-1955 	 142,4 1,3 14,5 67,9 257,2 1.003,3 2 923,1
1956-1960 	 161,0 1,5 13,8 58,2 251,8 1 054,5 3 250,4
1961-1965 	 169,4 1,6 14,0 52,8 222,9 1 014,8 3 400,3
1968 	 167,7 1,0 19,6 48,5 196,8 943,5 2 942,9
1969 	 167,5 1,5 21,1 48,2 197,9 891,8 2 937,5

Ar
I alt



HJERTELAMMELSE, PLUTSELIG DOD
Nr. 782.4, 795 (782.4, 795.2)

Menn Males
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

Kvinner Females
1951-1955  	 .

1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

KRONISK NEFRITT Nr. 582 (592)

Menn Males
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

Kvinner Females
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 . 	
1968 	
1969 	

SYKDOMMER I ARTERIENE Nr. 440-448
(450-456, 570.2)

Menn Males
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

Kvinner Females
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

SYKDOMMER I VENER OG ANDRE SYKDOMMER
I SIRKULASJONSORGANENE Nr. 450-458
(460-468)

Menn Males
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

Kvinner Females
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

25,0 0,1 1,1 5,2 17,5 151,7 1 122,8
20,9 0,3 2,0 5,8 17,1 102,7 845,3
19,9 0,3 1,3 7,6 25,9 97,4 696,0
17,6 0,3 1,6 10,0 23,7 100,9 492,6
18,3 - 1,2 8,2 34,2 89,8 524,2

29,7 0,4 1,1 2,4 10,5 118,9 1 081,8
24,1 0,4 1,2 2,6 9,0 81,0 796,4
21,5 0,5 1,7 3,3 10,2 66,3 596,4
19,7 0,3 1,2 5,1 11,6 64,7 436,0
16,7 0,2 - 0,8 15,5 71,9 380,7

1,6 0,2 1,0 1,8 5,2 11,3 21,2
1,9 0,2 0,3 2,7 5,1 14,8 25,8
2,4 0,2 1,0 2,0 7,0 14,2 35,2
3,5 0,2 1,2 2,6 7,0 24,2 57,1
3,8 0,3 1,6 3,9 9,7 22,7 50,4

2,6 0,1 0,8 2,2 7,1 18,3 31,8
2,7 0,2 0,4 1,4 6,2 17,9 37,9
3,5 0,1 0,9 1,6 8,0 19,2 52,0
4,9 0,5 - 2,1 7,6 24,4 76,7
3,8 0,2 0,4 2,5 6,5 13,0 64,8

9,8 2,3 9,0 16,9 28,2 44,7 83,9
8,3 2,3 7,2 13,6 22,4 35,5 57,9
8,1 1,6 7,9 13,2 19,7 31,4 71,8
7,4 0,7 5,3 14,2 23,2 31,3 45,1
5,1 0,5 4,9 6,0 17,7 21,7 38,5

8,0 -2,0 6,9 11,3 18,8 37,0 .	 53,0
6,1 1,7 4,8 7,0 13,7 27,3 37,9
5,2 1,0 3,8 5,5 11,6 20,7 45,9
5,0 0,5 2,4 5,1 13,2 21,3 40,4
3,5 0, 1,7 3,8 8,5 16,1 21,6

17,3 4,9 10,1 27,1 48,2 95,4 153,9
23,2 4,1 14,0 36,2 71,7 127,6 187,6
31,3 4,4 19,7 47,3 93,8 166,1 242,6
41,7 3,8 24,1 60,0 127,4 219,1 342,5
37,5 4,0 22,0 58,0 102,0 198,5 308,0

8,2 3,1 2,5 4,9 16,9 46,4 84,8
9,5 3,2 2,9 5,8 20,2 54,3 82,6

14,1 2,7 4,7 11,9 28,8 70,5 144,3
18,8 2,8 5,7 13,5 38,4 85,2 201,9
16,3 2,2 5,0 13,8 30,5 75,7 168,8

Tabell 33 (forts.). Dødeligheten av hjerte- og karsykdommer etter diagnose, kjønn og alder Sex and
age specific death rates from cardiovascular diseases by diagnosis

DØde pr. 100 000 innbyggere
Ar

I alt
0-39	 40-49	 50-59	 60-69

0	 0 	 o 	 aaar 	 ar 	 ar 	 år
70-79	 80 år
år 	o over



Tabell 34. Dødsfall av ondartede svulster etter primærsete, kjønn og alder. 1969 Deaths from
malignant neoplasms by primary site, sex and age. 1969

Detaljert liste nr. l) DetaiZed Zist no. 1)

Alder Age 140- 140- 150- 	 150- 162 160- 170- 174 180- 183 185 188, 180- 191, 195- 204- 200-
209 149 	 154 	 159 	 163 173 	 182 	 189 189 192 199 207 209

MENN MALES

0- 4 år years	 26 	 1 	 -	 -	 -	 -	 1 	 -	 -	 1 	 1 	 6 	 -	 13 	 15
5- 9 "	 "	 11 -	 -	 -	 -	 - -	 -	 -	 - 	 - 4 	 -	 6 	 7

10-14 "	 " 	 11 	 -	 1 	 1 	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 1 	 1 	 7 	 8
15-19 "	 " 	 12 -	 -	 -	 -	 -	 3 	 -	 -	 -	 1 	 3 	 -	 3 	 5
20-24 "	 " 	 23 -	 1 	 1 	 -	 1 	 4 	 -	 -	 -	 2 	 3 	 3 	 3 	 9
25-29 "	 " 	 17 	 -	 -	 -	 1 	 1 	 1 	 -	 -	 -	 5 	 3 	 -	 4 	 6
30-34 "	 " 	 23 -	 2 	 2 	 2 	 2 4 	 -	 -	 -	 6 	 6 	 -	 -	 3
35-39 "	 " 	 35 	 1 	 11 	 11 	 1 	 1 	 -	 -	 -	 -	 4 	 4 	 5 	 4 	 9
40-44 "	 " 	 58 	 2 	 13 	 19 	 9 	 9 	 3 	 1 	 -	 1 	 5 	 4 	 5 	 5 	 10
45-49 "	 " 	 123 	 2 	 37 	 39 	 24 	 27 10 	 1 	 1 	 10 	 12 	 6 	 10 	 7 	 15
50-54 "	 " 	 184 	 5 	 48 	 62 	 40 	 42 	 6 	 -	 4 	 18 	 23 10 	 13 	 7 	 22
55-59 " 	 II 	6	 99 	 129 	 63 	 72 	 5 	 -	 9 	 18 	 27 11 	 19 	 12 	 36
60-64 "	 " 	 456 12 	 128 	 166 101 108 	 5 	 -	 28 	 37 	 68 12 	 43 	 19 	 39
65-69 "	 " 	 610 15 	 207 	 253 104 114 10 	 1 	 .	 58 	 45 104 16 	 29 	 31 	 64
70-74 "	 " 	 651 22 	 233 	 288 	 86 	 93 	 9 	 1 	 . 109 	 43 152 	 2 	 37 	 18	 46
75-79 " 	 II 	8	 185 	 222 	 47 	 53 12 	 2 	 . 132 	 43 176 	 3 	 37 	 22 	 42
80-84 "	 " 	 393 	 9 	 156 	 181 	 14 	 15 	 1 	 -	 . 103 	 24 129 	 2 	 29 	 14 	 27
85-89 "	 " 	 204 	 5 	 77 	 88 	 4 	 8 	 5 	 -	 .	 60 	 9 	 69 	 1 	 16 	 2 	 12
90 år og over
years and over 	71	 1 	 26 	 31 	 5 	 7 	 4 	 - 	 . 	 17 	 1 	 19 	 - 	 5 	 3 	 4

	I alt Total.. 3 776 89 1 224 1 493 501 553 83 	 6 	 . 521 250 803 97 252 180 379

KVINNER
FEMALES

0- 4 år years	 13 -	 -	 -	 -	 - -	 -	 -	 -	 2 	 2 	 7 	 2 	 2 	 2
5- 9 "	 "	 4 -	 -	 -	 -	 1 -	 -	 -	 -	 -	 - -	 1 	 2 	 2

10-14 "	 " 	 4 -	 -	 -	 -	 - -	 -	 -	 1 	 -	 1 	 1 	 -	 1 	 2
15-19 " 	 ti 	-	 1 	 1 	 -	 -	 1 	 -	 -	 -	 -	 -	 6 	 1 	 1 	 2
20-24 "	 "	 10 -	 3 	 3	 -	 -	 1 	 -	 -	 1 	 -	 1 	 1 	 -	 1 	 4
25-29 "	 " 	 17 	 -	 2 	 4 	 -	 -	 3 	 1 	 2 	 -	 -	 2 	 3 	 1 	 2 	 3
30-34 "	 " 	 19 	 -	 -	 1 	 1 	 1 	 1 	 6 	 5 	 1 	 -	 6 	 2 	 -	 1 	 2
35-39 " 	 II 	-	 3 	 4 	 -	 1 	 2 	 13 	 10 	 5 	 2 	 17 	 3 	 -	 4 	 6
40-44 "	 " 	 73 -	 11 	 13 	 1 	 3 4 	 18	 4 	 5 	 4 	 14 	 8 	 2 	 4 	 10
45-49 " 	 II 	2	 35 	 43	 5 	 6 • 6 	 42 	 21 	 28 	 6 	 56 	 5 	 6 	 11 	 16
50-54 "	 it 	2	 39 	 49 	 11 	 12 	 6 	 64 	 32 	 32 	 2 	 69 	 8 	 18 	 11 	 18
55-59 "	 it

	 322 	 3 	 61 	 73 	 11 	 13 	 9 	 84 	 42 	 43 	 8 	 96 	 7 	 12 	 11 	 24
60-64 "	 " 	 413 	 5 	 98 	 134 	 21 	 21 	 6 	 80 	 26 	 47 	 19 	 94 10	 27 	 8 	 33
65-69 " 	 "	 452 	 8 	 113 	 145 	 25 	 26 	 4 	 75	 31 	 38 	 28 102 	 8 	 30 	 19 	 47
70-74 " 	 II 	5	 170 	 209 	 22 	 25 10 	 67 	 41 	 42 	 35 127 	 5 	 47 	 21 	 55
75-79 " 	 II 	8	 180 	 225 	 17 	 21 	 8	 46 	 25 	 17 	 22 	 70 	 -	 50 	 20 	 43
80-84 "	 " 	 335 	 5 	 135 	 153 	 10 	 10 11 	 39 	 13 	 11 	 19 	 53 	 -	 30 	 12 	 31
85-89 "	 " 	 182 	 1 	 92	 104 	 -	 2 	 3 	 14 	 9 	 5 	 7 	 27 	 -	 21 	 6 	 10
90 år og over
years and over 	78 - 	 31 	 36 	 2 	 2 	 3 	 11 	 2	 2	 . 	 3 	 12 - 	 11 	 2 	 3

I alt Total.. 3 444 39 	 974 1 197 126 144 78 560 263 278 	 . 157 749 74 259 139 313

N o t e : 1) 140-209: I alt. 140-149: Munnhule og svelg. 150-154: Spiserøret, magesekken og
tarmene. 150-159: Fordøyelsesorganene i alt. 162: Luftrør, bronkier og lunger. 160-163: Ande-
drettsorganene i alt. 170-173: Knokler, bindevev og hud. 174: Brystkjertelen. 180-182: Livmoren.
183: Ovarier. 185: Prostata. 188,189: Nyrer og urinveier. 180-189: Urin- og kjønnsorganene
i alt. 191,192: Hjernen og nervesystemet. 195-199: Ubestemt angitt eller ukjent primærsete.
204-207: Leukemi. 200-209: Lymfatiske og bloddannende organer i alt.



Tabell 35. Dødeligheten av ondartede svulster etter primærsete, kjønn og alderl) Sex and age
specific death rates from malignant neoplasms by primary sitel)

Døde pr. 100 000 innbyggere Deaths per 100 000 population
0

Ar2) Year2) 	0-29 30-39 40-49 50-59 60-69	 70-79 	
80 r

I alt 	 o0 	 0	 0 	 0 	 0	 og over
Total 	 ar 	 ar 	 ar 	 ar 	

ar 	 ar
	yearsyears years years years years 	 years 	 '^and over

ONDARTEDE SVULSTER I ALT Nr. 140-
209 (140-205, 292.3, 294)

Menn Males
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

Kvinner Females
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

MUNNHULE OG SVELG Nr. 140-149
(140-148)

Menn Males
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

Kvinner Females
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

FORDØYELSESORGANENE OG BUKHINNEN
Nr. 150-159 (150-159)

Menn Males
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

Kvinner Females
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

ANDEDRETTSORGANENE Nr. 160-163
(160-164)

Menn Males
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

Kvinner Females
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

157,5 11,1 25,1 73,7 219,6 531,6 1 144,7 1 762,0
166,0 11,5 26,5 67,3 216,0 542,6 1 128,4 1 724,2
178,7 10,8 27,3 70,4 215,4 561,7 1 131,6 1 843,9
200,0 9,4 28,3 76,1 210,7 593,0 1 254,9 2 141,7
197,1 10,8 28,4 73,8 213,2 607,7 1 191,7 1 978,5

159,7 9,8 33,3 103,4 239,8 436,0 855,7 1 364,6
158,1 7,9 37,2 103,8 224,4 430,1 777,7 1 205,2
159,2 8,1 32,3 96,7 208,9 404,1 757,4 1 220,3
175,0 8,1 28,2 101,9 207,3 427,4 788,1 1 301,9
178,0 6,7 32,8 105,8 238,6 432,3 791,6 1 167,6

4,0 0,1 0,5 1,2 4,8 14,6 28,6 62,7
4,1 0,0 0,4 1,3 4,8 14,5 26,7 55,8
4,1 0,0 0,6 1,3 4,6 14,4 29,1 39,8
4,2 0,1 - 1,2 5,2 15,0 18,2 57,1
4,7 0,1 0,5 1,6 4,7 15,4 29,6 44,4

2,0 - 0,1 0,6 2,8 5,5 10,9 25,9
2,3 0,1 0,2 1,1 3,4 6,2 11,7 20,7
2,2 - 0,2 0,9 2,9 4,6 12,3 19,4
2,2 - - 0,8 0,8 4,6 11,8 28,3
2,0 - - 0,8 2,1 6,5 9,9 11,8

84,5 0,5 6,7 34,1 112,7 304,1 673,4 1 013,8
76,2 0,5 5,4 27,3 95,4 266,9 574,3 802,0
75,7 0,3 6,2 25,2 91,2 251,9 514,4 803,6
81,7 0,3 4,9 29,0 82,9 239,8 565,4 907,2
77,9 0,2 6,3 23,7 82,1 . 238,9 503,6 888,5

66,6 0,5 7,7 20,1 66,0 174,9 450,8 841,4
59,7 0,3 5,6 19,5 54,8 161,4 371,0 661,8
58,1 0,5 5,6 17,8 51,6 140,8 343,8 617,2
64,7 0,1 4,0 18,8 51,4 131,5 376,3 660,0
61,9 0,9 2,5 23,2 51,2 139,4 331,9 575,0

11,4 0,2 1,4 8,0 32,2 49,0 50,1 47,2
15,3 0,1 1,3 8,4 38,2 70,8 63,1 55,8
20,1 0,1 1,5 10,7 40,4 89,9 93,0 65,2
28,5 - 0,5 11,3 52,2 122,2 149,4 96,1
28,9 0,2 1,3 14,7 49,0 126,6 144,1 88,9

4,8 0,1 0,5 2,1 8,0 17,8 27,9 26,5
4,6 - 0,6 2,8 6,9 14,8 24,3 28,6
4,8 0,1 0,8 2,5 7,3 14,3 22,3 27,9
6,7 0,1 0,5 3,7 12,2 17,2 26,0 44,4
7,5 0,1 1,0 3,7 10,5 23,5 35,2 27,5

Noter: 1) Reviderte tall for 1951-1968 i samsvar med den internasjonale klassifikasjon,
8. revisjon. 2) årsgjennomsnitt for femårsperioden.
Notes: 1) Revised figures for 1951-1968 in accordance with ICD, 8th revision. 2) Annual average for
the five-year period.



Ar

TRACHEA, BRONKIER OG LUNGE
Nr. 162 (162, 163)

Menn Males
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

BRYSTKJERTELEN Nr. 174 (170)

Kvinner Females
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

UROGENITALORGANENE Nr. 180-189
(171-181)

Menn Males
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

Kvinner Females
1951-1955 	
1956-1960 	
1961 -1965 	
1968 	
1969 	

ANDRE ORGANER ELLER UTEN OPPLYS-
NING OM LOKALISASJON Nr. 170-173,
190-199 (190-199)

Menn Males
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

Kvinner Females
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

DE LYMFATISKE OG BLODDANNENDE
ORGANER Nr. 200-209 (200-205,
292.3, 294)

Menn Males
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

Kvinner Females
1951-1955 	
1956-1960 	
1961-1965 	
1968 	
1969 	

Tabell 35 (forts.). DØdeligheten av ondartede svulster etter primærsete, kjØnn og alder Sex and age
specific death rates from malignant neoplasms by primary site

DØde pr. 100 000 innbyggere

I alt 0-29
år

30-39
år

40-49
år

50-59
år

60-69
år

70-79
år

80'år
o	 over

9,3 0,1 1,1 7,2 29,2 41,6 32,3 26,1
13,6 0,0 0,9 7,4 35,0 65,3 52,3 41,1
18,2 	 _ 0,1 1,2 9,4 37,8 82,9 82,7 50,9
26,1 - 0,5 10,9 49,6 112,9 132,3 81,1
26,1 0,1 1,5 13,5 44,3 116,3 131,3 68,1

24,1 0,1 5,5 30,5 49,8 71,8 90,3 122,0
24,7 0,1 6,3 24,8 48,7 69,9 96,4 127,3
25,8 0,1 5,6 27,6 50,0 62,8 93,6 149,5
31,1 0,1 7,1 29,3 48,5 89,0 115,2 147,3
28,9 0,1 9,6 24,8 62,0 77,5 86,4 125,6

27,4 1,4 3,2 6,1 20,5 77,4 257,0 445,4
33,2 1,2 4,5 5,4 20,6 83,6 286,2 571,9
38,1 1,5 4,0 5,0 21,5 93,2 297,6 662,0
42,5 0,9 1,9 10,1 18,6 97,9 325,1 711,9
41,9 1,0 4,9 6,9 21,5 98,0 323,8 642,7

32,3 1,6 10,9 30,8 74,6 86,5 129,6 151,4
33,4 1,0 12,4 35,4 66,8 96,8 117,6 137,7
32,7 0,9 10,7 27,6 55,3 93,2 130,6 150,4
34,0 0,9 8,6 30,2 53,9 91,6 129,4 161,5
38,7 0,7 11,6 28,9 69,2 97,9 150,7 180,5

15,9 3,5 6,2 13,1 25,4 44,0 73,6 153,1
19,6 3,9 8,2 14,9 31,9 55,8 87,5 149,2
21,4 3,5 8,4 16,1 30,6 61,2 94,9 169,6
21,0 3,5 12,2 14,9 30,6 53,3 80,8 189,2
23,6 3,9 9,3 15,9 31,0 69,5 100,7 186,6

18,8 2,9 3,7 11,8 22,3 46,5 104,4 173,8
21,6 3,2 6,2 12,7 27,5 51,1 101,1 188,1
22,6 2,8 5,7 12,6 27,2 53,5 97,1 198,2
19,0 3,1 4,5 12,2 23,2 46,5 52,1 173,6
22,8 3,2 4,0 13,6 26,0 47,5 102,5 160,9

14,1 5,3 7,2 11,1 23,5 42,2 61,6 38,3
17,4 5,7 6,8 10,0 25,2 50,8 87,8 85,3
19,1 5,4 6,6 12,1 	 . 26,7 50,2 101,5 98,5
21,9 4,6 8,3 9,6 21,2 64,8 114,0 180,2
19,8 5,4 5,9 10,2 24,9 58,7 86,9 127,4

11,1 4,5 4,8 7,5 16,2 33,0 41,8 23,6
11,8 3,2 5,9 7,5 16,3 30,0 55,6 41,1
13,0 3,7 3,7 7,7 14,6 34,9 56,7 57,7
17,3 3,7 3,5 6,9 17,3 47,0 77,3 86,8
16,2 1,7 4,0 10,8 17,6 40,0 75,0 86,3



Tabell 36. DØdsfall ved ulykker, selvmord og drap etter kjØnn Deaths from accidents, suicide and
homicide by sex

	Voldsomme dØdsfall 	 Ulykker 	 Selvmord 	 Drapi alt 	 Accidents	 Suicide	 Homicide

Ar 
1) 	 1)	 To ta l violent deaths 

Year	 Kvin
I alt
Total

Menn
Males

ner
Fe-
males

I alt
Total

M.
M.

K.
F.

I alt
Total

M.
M.

K. 	 I alt
F.	 Total

M.
M.

K.
F.

Antall Number

1 891 1 304 587 1 619 1 092 527 255 202 53 17 10 7
2 085 1 402 683 1 792 1 180 612 274 212 62 19 10 9
2 176 1 409 767 1 894 1 199 695 265 199 66 17 11 6
2 194 1 481 713 1 863 1 234 629 308 230 78 23 17 6
2 343 1 575 768 2 002 1 305 697 314 250 64 27 20 7

Pr. million innbyggere Per million population

537 743 332 460 623 298 72 115 30 5 6 4
569 767 371 489 646 333 75 116 34 5 5 5
575 747 404 501 636 366 70 105 35 4 6 3
575 779 372 488 649 328 81 121 41 6 9 3
608 822 397 520 681 360 81 131 33 7 10 4

N o t e : 1) Arsgjennomsnitt for femårsperioden.
Note: 1) Annual average for the five -year period.

Tabell 37. DØdsfall ved ulykker og skader etter kjønn og ulykkens ytre årsak Deaths from accidents
by sex and external cause

DØdsårsak Cause of death

	Menn Males 	 Kvinner Females 
Årlig	 Årlig

gjennomsnitt	 gjennomsnitt
	Annual average 1968 	 1969 Annual average 1968 1969

1956- 1961- 	 1956- 1961-
1960 	 1965 	 1960 1965

1956-1960
1961-1965
1967 	
1968 	
1969 	

1956-1960
1961-1965
1967 	
1968 	
1969 	

ULYKKER OG SKADER VED:
ACCIDENTS AND INJURIES CAUSED BY:

Transport med jernbane Railway  	 17 	 15 	 15	 19	 3	 2	 5	 1

Transport med motorkjøretøy Motor vehicle	 233 	 303 	 361 	 378 	 68 	 98 	 146	 143

Annen landtransport Other land transport  	 24 	 16	 5 	 10 	 6 	 5 	 2	 1

Luftfart i alt Aviation  	 15 	 9 	 14 	 22 	 - 	 1 	 1	 1

SjØtransport, unntatt drukning Water
transport, excl. drowning  	 38 	 37 	 32 	 35 	 0 	 1 	 1 	 -

Drukning, fiske og sjØtransport Drowning
in fishing and water transport  	 95 	 100 	 103 	 102 	 1 	 3 	 1 	 8

Drukning fra liten båt Drowning from
small boat  	 65 	 72 	 95 	 62 	 3 	 5 	 - 	 1

Drukning, ellers Drowning, other  	 150 	 143 	 127 	 142 	 28 	 27 	 21 	 32
Forgiftning Poisoning  	 50 	 43 	 54 	 65 	 9 	 7 	 3 	 12

Fall Falls  	 221 	 251 	 261 	 261 	 356 	 410 	 403 	 433

Slag eller støt av fallende gjenstand
Blow from falling object  	 32 	 32 	 42 	 33 	 2	 1 	 5 	 1

Brann, forbrenning Fire, burns  	 31 	 34	 32 	 43 	 18 	 14 	 9	 15

Kvelning Suffocation  	 26 	 30 	 26	 38 	 12 	 18 	 22 	 18

Skytevåpen, sprengstoff Firearms,exp losives	 27 	 22	 8 	 15 	 2 	 0	 -	 1

Maskiner Machinery  	 8 	 18 	 11 	 5 	 - 	 1 	 -	 -

Elektrisk strøm Electric current  	 7 	 9 	 4 	 8 	 0 	 0 	 - 	 -

Skred Avalanches  	 7 	 4 	 9 	 10 	 5 	 0 	 1 	 9

Andre Others 	 47 	 42 	 35	 57 	 13 	 17 	 9 	 21 

I alt Total 	 1 093 	 1 180 1 234 	 1 305 	 527 	 612 	 629 697 



Tabell 38. DØdsfall ved ulykker etter kjønn, alder og ulykkens ytre årsak. 1969 Deaths from accidents by
sex, age and external cause. 1969

Inter-	 70 årnasjonal 	 0-4 	 5-9 	 10-14 15-19 	 20-29 	 30-49 	 50-69
I alt o	 0 	 o 	 a 	 o 	 0 	 0 	 og overdetaljert 	 Total	 ar 	 ar 	 ar 	 ar 	 ar 	 ar 	 ar 	 earsliste 	 DØdsårsak 	 years years years years	 years	 years	 years	 y

Inter-	 Cause of death 	 and ove ,

national	 M. 	 K. M. K. M. K. M. K. M. K. 	 M. K. 	 M. K. 	 M. K. 	 M. 	 K
detailed	 M. 	 F. M. F. M. F. M. F. M. F. 	 M. F. 	 M. F. 	 M. F. 	 M. 	 F
list

ULYKKER OG
SKADER VED:

E 800-807

E 810-823

E 825-827

Transport med
jernbane  	 19 	 1

Transport med
motorkjøretøy ..	 378 143

Annen land-
transport  	 10 	 1

E 840-845 	 Luftfart  	 22 	 1

E 831.1-9,
E 833.1-9, 	 Sjøtransport,

E 839.1-9 	 unntatt drukning 	 35 	 -

E 830.1-9, 	 Drukning, fiske
E 832.1- 9 	 og skipsfart  	 102 	 8

E 830.0, 	 Drukning fra
E 832.0 	 liten båt  	 62 	 1

E 910, 984 	 Drukning, ellers 	 142 	 32

E 850-877, 	
65 	 12E 980-982 	 Forgiftning ....

E 880-887, 	 Fall  	 261 433E 987

Slag, støt av
E 916, 917 	 fallende

gjenstand  	 33 	 1

E 890-899, 	 Brann, for-
E 924 	 brenning  	 43 	 15

E 911-913, 	 Kvelning  	 38 	 18E 983

E 922, 923, 	 Skytevåpen,
E 985 	 sprengstoff .... 	 15 	 1

E 920.0, 928 Maskiner  	 5	 -

E 925 	 Elektrisk strøm. 	 8 	 -

E 909 	 Skred  	 10 	 9

Res.
E 900-949, 	 Andre ulykker .. 	 57 	 21
E 988

I alt Total ... 1 305 697

1 - - - 2 - 1 - 5 1 5 - 5

20 9 29 20 19 7 55 20 52 11 56 14 90 34 57 2

1 1 1 - - - 1 - 5 - 2

- - 2 - - - 1 - 16 1 3 - - - -

- - - - 1 - 3 - 12 - 14 - 5 - -

2 1 - - - - 9 - 30 5 45 1 15 - 1

- - 1 - 2 1 10 - 15 - 14 - 17 - 3

27 8 7 6 10 3 15 1 19 2 25 5 31 7 8

- 1 1 - - 1 - 5 1 27 2 26 7 6

1 1 1 - - 1 4 - 5 - 23 2 49 29 178 40

- 1 1 - 1 3 - 13 - 9 - 6

8 4 1 1 3 1 4 1 8 3 7 1 12

26 17 2 2 1 4 - 2

- - - - 2 - 4 - - - 4 1 4 - 1

- - - - - - 1 - 1 - 2 - 1 - -

- - - - 2 - - - 1 - 3 - 2 - -

- - - - 1 1 1 1 4 7 2 - 1 - 1

1 1 - - - 1 2 - 10 - 15 2 19 7 10 ll

85 43 45 27 39 16 112 23 180 29 262 31 290 85 292 44:



Tabell 39. Drukningsulykker etter kjønn og alder. 1969 Accidental drowning by sex and age. 1969

I alt
All ages

0-14
år

years

15-29
år

years

30-49
år

years

50-69
år

years

70 år
og over
years

and over

Personer
Persons 	M.

Antall Pst.	 M.
Number P.c.

K. 	 M. 	 K. 	 M. K. 	 M. 	 K. 	 M. 	 K. 	 M. 	 K.
F. 	 M. 	 F. 	 M. F. 	 M. 	 F. 	 M. 	 F. 	 M. 	 F.

110 31,7 102 8 2 1 39 5 45 1 15 1 1

63 18,2 62 1 3 1 25 - 14 - 17 3

4 1,2 3 1 3 - - - - - 1

42 12,1 36 6 11 3 15 2 6 - 1

16 4,6 6 10 1 9 1 - - 1 3 1

17 4,9 15 2 5 - 4 - 4 1 2 1

55 15,8 46 9 22 5 6 1 4 2 9 1 5

40 11,5 36 4 2 - 8 - 11 1 13 3 2 -

347 100,0 306 41 49 19 98 8 84 6 63 7 12 1

Under fiske og sjøtransport
In fishing and water
transport 	

Fra liten båt From small
boat 	

I brønn eller dam ved hjem-
met In well or pond on
home premises 	

Under bading When bathing

	Gjennom isen Through ice 	

Fra kai eller brygge From
quay or pier 	

På annen kjent måte Other-
wise specified 	

På ukjent måte Unspecified

I alt Total 	

Tabell 40. Dødsfall ved veitrafikkulykker etter kjønn og alder. 1969 Deaths from road traffic
9'accidents by sex and a e1 ). 1969

I alt
All ages

0-14
år

years

15-29
år

years

30-49
år

years

50-69
år

years

70 ar
og over
years

and over

Fotg j engere2) 2Pedestrians 	

	Syklister Pedal cyclists 	

Motorsyklister Motor
cyclists 	

Fører av bil eller buss
Driver of motor car or
bus  

Passasjer i bil eller
buss Passenger in motor
car or bus 	

Fører eller passasjer av:
Occupant op

Traktor eller bulldoser
Tractor or bulldozer 	

Annet kjøretøy Other
vehicle 	

Uoppgitt Unspecified
I alt Total
N o t e r:
spark.
Notes: 1)

1) Se

Personer
Persons 	M.

	Antall Pst.	 M.
Number P.c.

223 	 41,9 	 146

27 	 5,1 	 23

62 	 11,6 	 57

93 	 17,5 	 89

97 	 18,2 	 44

26 	 4,9 	 25

1 	 0,2 	 1

3 	 0,6 	 3

532 	 100,0 	 388

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K .

F.
M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

77 53 23 14 8 11 8 28 15 40 23

4 4 3 4 1 2 - 9 - 4

5 1 1 33 4 6 14 - 3

4 32 3 27 1 27 3

53 10 20 14 4 5 8 19 5

1 3 4 1 7 8 3

- 1

- - 1 1 1

144 69 37 108 31 57 14 95 34 59 28

2) Medregnet personer på kjelke, ski,Prinsipper og definisjoner, side 8.

See Principles and definitions, page 14. 2) Including persons sledging, skiing.



Tabell 41. DØdsfall ved ulykker og selvmord etter ekteskapelig status, kjønn og alder. 1969
Deaths from accidents and suicide by marital status, sex and age. 1969

Ulykker Accidents	 Selvmord Suicide

Alder Age I alt 	 Ugifte
Total Single

Gifte
Mar-
ried

Enke-
menn,
enker
Wi-
dowers,
widows

Sepa-
rerte,
skilte
Sepa-
rated,
divor-
ced

I alt 	 Ugifte
Total Single

Gifte
Mar-
ried

Enke-
menn,
enker
Wi-
dowers,
widows

Sepa-
rerte,
skilte
Sepa-
rated,
divor-
ced

MENN MALES

0- 4 år years
	5- 9 "	 "
	10-14	 "

	15-19 " 	 "
	20-24 " 	 "
	25-29	 "

	30-34 " 	 "
	35-39 " 	 II

	40-44 " 	 "
	45-49 " 	 II

	50-54 " 	 II

	55-59 " 	 17

	60-64 " 	 "
	65-69 " 	 "
	70-74 " 	 "
	75-79 " 	 II

	80-84 " 	 "
	85-89 " 	 "

90 år og over
years and over.

I alt Total ..

KVINNER FEMALES

0- 4 år years
	5- 9 "	 "
	10-14 " 	 "
	15-19 " 	 "
	20-24 " 	 "
	25-29 " 	 "

	

30-34 " 	 "
	35-39 " 	 "
	40-44 " 	 "
	45-49 " 	 II

	50-54 " 	 "
	55-59 " 	 II

	60-64 " 	 ",

	65-69 " 	 "
	70-74 " 	 "
	75-79 " 	 II

	80-84 " 	 "
	85-89 " 	 "

90 år og over
years and over.

I alt Total ..

85
45
39

85
45
39 - - - - - - - -

112 112 - - - 7 7 - - -
106 87 17 1 1 12 9 3 -
74 36 31 2 5 14 10 3 - 1
71 25 41 1 4 10 5 3 - 2

17 31 1 4 20 8 9 - 3
62 15 42 - 5 26 10 15 1 -

18 45 3 10 30 8 16 1 5
22 40 3 8 35 7 22 - 6

73 18 45 3 7 31 7 18 4 2
75 8 51 11 5 27 7 14 4 2
69 10 46 9 4 17 3 8 4 2
81 11 52 15 3 6 - 3 2 1

14 33 22 2 10 2 4 4
53 18 17 18 - 4 - 2 2
57 9- 22 25 1 1 - - 1

30 4 4 22 - - - - -

1 305 593 517 136 59 250 83 120 23 24

43 43
27 27
16 16 - - - - - -
23 23 - - - 3 3 - - -
22 12 6 3 1 2 1 - - l_
7 4 3 - - 1 - 1 - -
6 1 5 - - 2 - 1 - 1
6 2 1 1 2 6 - 3 - 3

10 3 5 1 1 11 1 7 - 3
4 4 - 1 7 3 4 - -

13 1 9 2 1 5 3 1 1 -
- 7 7 2 9 1 4 2 2

26 7 10 9 - 11 - 7 3 1
30 5 16 8 1 1 1 - -
57 11 18 27 1 4 1 1 2 -

30 26 39 1 2 - 1 1
113 26 17 70 - - - -
95 22 6 65 2 - - - - -

82 15 - 67 - - - -

697 252 133 299 13 64 14 30 9 11



Tabell 42. DØdsfall ved ulykker, selvmord og drap etter skadens art, ytre årsak, kjønn og alder. 1969

AN 138 AN 139 	 AN 140a     

Inter-
nasjonal
liste

DØdsårsak
Cause of death

Brudd på
I alt 	 Brudd 	 rygg- 	 Brudd avTotal 	 på 	 søylen 	 lår-hjerne- 	 eller 	 halsenskallen 	 bein i

kroppen         

M . 	 K. 	 M. 	 K. 	 M. 	 K. 	 M. 	 K.
M. 	 F. 	 M. 	 F. 	 M. 	 F. 	 M. 	 F.

ULYKKER OG SKADER VED:

AE 139a Jernbane 	

AE 138 	 MotorkjØretØy 	

AE 139b Annen landtransport 	

c 	 SjØtransport, inkl. liten båt 	

d Luftfart 	

AE 140 	 Akutte forgiftninger 	

AE 141 	 Fall 	

AE 142 	 Ild 	

AE 143 	 Drukning, unnt. v/sjØtransport 	

AE 144 	 Vådeskudd 	

AE 145a Eksplosive stoffer 	

b Maskiner 	

c Elektrisk strØm 	

d Andre yrkesbetonte ulykker 	

AE 146 	 Andre og ikke spesifiserte ulykker 	

Ulykker i alt Total accidents 	

Av disse i alderen:
Of which at ages:

0 - 	 4år years

5 - 14 "

15 - 29 "
It

30 - 49 "

50 - 69 "
it

70 år og over years and over

AE 147 	 Selvmord Suicide

Av disse i alderen:
Of which at ages:

0 - 14 år years 	

15 - 29 " 	 it

30 - 49 " 	 "

50 - 69 " 	 "

70 år og over years and over

AE 148 	 Drap Homicide 	

AE 149 	 Skade hvor det er uklart om den skyldes
ulykke eller er påfØrt med hensikt
Injury undetermined whether
accidently or purposely inflicted 	

19 1 4 1 1 - - -

378 143 100 36 30 16 8 4

10 1 1 - 3 - 1 -

199 9 2 - 1 - - -

22 1 6 - 4 1 - -

54 8 - - - - - -

259 429 35 7 23 12 137 357

38 15 - - - - - -

139 30 - - - - - -

8 - - - - - - -

6 1 1 - - - - -

5 - - - - - - -

8 - - - - - - -

59 3 8 1 5 - 1 -

79 45 4 1 2 - 1 6

1 283 686 161 46 69 29 148 367

85 43 8 4 1 - - -

84 43 13 8 2 4 - -

288 51 39 10 13 3 1 1

30 27 5 16 1 1 1

283 78 48 8 15 5 11 16

289 441 26 11 22 16 135 349

250 64 4 1 - 2 - 1

- - - - - -

6 2 - - -

86 26 1 - - 1

110 26 1 1 - 1

21 6 - - - -

20 7 4 - - - - -

22 11 1 - - - 1 1



Deaths from accidents, suicide and homicide by nature of injury, external cause, sex and age. 1969

AN 141,AN 140b AN 143 AN 144 AN 145 142, 146 AN 148 AN 149 AN 147,
150a AN 150b AN 150c 

Store 	 Forvr.,
Brudd Hode- 	 indre 	 forstrek.,

av 	 skader 	 skader 	Åpne 	disloka-
andre unntatt (blØdn., 	 sår 	 sjon,
lemmer brudd	 rupturer 	 kves-

o.1.) 	 telser            

For- 	 For-
bren-	 gift-
ning	 ving 

Fremmed-
legeme,
kvel-
ning

Andre 	 Inter-
eller	 nationalDruk-
uspesi- listning fiserte
skader                    

M. K. 	 M. K. 	 M. 	 K. 	 M. K. 	 M. 	 K. 	 M. K. 	 14. K. 	 M. K. 	 M. K. 	 M. K.
M. F. 	 M. F. 	 M. 	 F. 	 M. F. 	 M. 	 F. 	 M. F. 	 M. F.	 M. F. 	 M. F. 	 M. F. 

- - 5 - 2 - 3 - 4 - - ... _ _ _ _	 .... _ - - AE 139a

8 7 118 46 58 13 2 - 18 4 1 1 - - - -	 16 7 19 9 AE 138- - 3 1 1 - - - - 1 - 	 - - - - AE 139b- - 4 - 4 - - - 5 - 7 - 4 - - -	 164 6 8 3 c

- - 1 - 3 - - - 1 - .... _ .... _ ..... _ 	 3 - 4 - d- - - - - - - - - _ _ - 54 8 _ _ 	 _ _ - - AE 140

6 21 34 23 5 1 - 2 7 1 -------- 12 5 AE 141

- 1 - - - - 28 13 9 1 1 - - AE 142
- - - - - - - - - - 	 139 30 - AE 143
- - 4 1 - 2 - - - - - - - - 	 - 1 AE 144- - 1 - - 2 2 1 - - - - - 	 - - - - AE 145a

- - 3 - - 1 - - 1 b
- - - -------- 8 c

1 9 12 - 1 1 7 1 5 - - - 3 7 d

9 1 1 - - - 11 1 45 27 	 2 14 8 AE 146

15 28 188 72 90 14 10 3 44 7 41 15 68 10 51 27 	 324 43 74 25

- - 11 6 2 - - - - 1 8 4 - 1 26 17 	 29 8 - 2

- - 21 11 9 2 1 1 4 1 1 1 - 1 4 1 	 23 10 6 3

2 1 48 8 23 5 1 - 12 ' - 7 3 9 - 8 8 	 106 8 19 4

1 2 27 6 17 1 1 - 10 1 10 2 27 2 7 1 	 91 7 19 1

- 8 48 12 26 5 6 - 14 3 .6 2 24 3 4 - 	 63 9 18 7

12 17 33 29 13 1 1 2 4 1 9 3 8 3 2 - 	 12 1 12 8

- 48 2 9 25 4 1 - 47 33 86 12 	 15 12 11 1 AE 147

■ ■ ■ ■ ■ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 	 _
7 - 2 - 5 - - - - - 7 5 4 -	 4 1 2

17 1 3 - 11 - 2 - - - 19 16 28 5 	 3 3 2

23 1 4 - 7 - 1 - 1 - 18 10 44 7 	 5 6 6

1 - - 2 - 1 - - - 3 2 10 -	 3 2 1 1

- 10 3 1 1 1 3 2 2 - - - AE 148

■•••■ 4 1 1 11 5 2 3 2 1 AE 149



Tabell 43. Dødsfall ved yrkesulykker og ikke-yrkesulykker etter kjønn, alder, enkelte årsaker og ulyk-
kessted. 1969

0-4 	 5-9 	 10-14 	 15-19 	 20-24
år	 år	 år	 år	 år

years years years years years

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

YRKESULYKKER OG SKADER VED:

Landtransport 	 32 1 - - 2 1
Jernbaneulykker 	 5 - - - - -
Traf ikkulykker med motorkjøretøy 	 10 - - - - -
Ulykker med traktor eller bulldoser 	 16 1 - - 2 1
Andre kjøreulykker 	 1 - - - - -

Sjøtransport 	 126 4 - - 12 - 21 1
Fiskere - drukning 	 26 - - - 1 - 2 -
Fiskere - andre ulykker 	 4 - - - - - 1 -
SjØfolk - drukning 	 67 4 - - 8 - 14 1
Sjøfolk - andre ulykker 	 29 - - - 3 - 4 -

Luftfart 	 6 - - - - - 3
Jord- og skogbruk  10 1 - - - - -

Gruver, steinbrott, sandtak osv. 	 9 - - - - - 1 -

Industri o.l 	 24 2 - - - - 3 -

Ulykker på andre arbeidsplasser 	 55 2 1 - 3 - 8 -

Yrkesulykker i alt 	 262 10 1 - 17 1 36 1

IKKE-YRKESULYKKER VED:

Landtransport 	 375 144 20 9 30 20 20 8 56 19 36 10
Jernbaneulykker 	 14 1 - - i - - - 2 -
Traf ikkulykker med motorkjøretøy 	 342 142 20 9 29 20 16 7 53 19 35 10
Sykkelulykker 	 5 1 - - - - - 1 1 - - -
Traktorulykker 	 10 - - - - - 3 - - - 1 -
Andre kjøreulykker 	 4 - - - - - 1 - - - - -

Sjøtransport 	 73 5 2 1 1 - 3 1 10 - 9 2
Luftfart 	 16 1 - - 2 - - - 1 - 7 1

Ulykker i og ved hjetmnet 2) 	 261 421 35 24 3 1 1 2 3 1 1 1
Forgiftninger 	 20 6 - 1 - 1 - - - - 1 -
Fall i trapp 	 30 19 - - - - - - - - - -
Fall fra en høyde til en annen 	 12 38 1 1 - - 1 - -
Fall på sammoe høyde 	 123 323 - - - - - - - - - -
Brann, forbrenning og skålding 	 30 13 8 4 1 - - 1 2 1 - 1
Vådeskudd, eksplosjon 	 3 - - - - - 1 - - - - -
Kvelning 	 30 17 25 17 1
Andre 	 13 5 1 1 1 - - 1

Ulykker på andre steder 	 285 96 28 9 9 6 14 5 24 2 14 6
Forgiftninger 	 33 2 - - - - - - 1 - 1 -
Fall 	 60 47 - - 1 - - 1 1 - 1 -
Brann, forbrenning og skålding 	 12 1 - - - - - - 1 - 1 -
Vådeskott, eksplosjon 	 7 - - - - - 1 - 3 - - -
Drukning (unntatt ved transport til

sjøs):
i brønn, dam eller vann på gårds-

plass 	 3 1 3 - - - - - - - - -
under bading 	 36 6 2 - 3 1 6 2 9 1 4 1
gjennomis 	 6 10 1 3 - 5 - 1 - - - -
på annen kjent måte 	 60 11 20 5' 4 - 3 - 2 - 4 -

på ukjent måte 	 33 2 1 - - - 1 - 4 - 1 -

Skred 	 7 9 - - - - 1 1 1 1 1 5
Andre 	 28 7 1 1 1 - 2 - 2 - 1 -

Ikke-yrkesulykker i alt 	 1 010 667 85 43 45 27 38 16 94 22 67 20

Dødsfall ved ulykker og skader i alt 	 1 2723) 677 85 43 45 27 39 16 111 23 103 21

N o ter : 1) Dødsfall ved ulykker under kjøring med traktor eller bulldoser er regnet med under
yrkesulykker ved landtransport. 2) Drukningsulykker er regnet med under ikke-yrkesulykker "på andre
steder". 3) I dette tallet er ikke medregnet 20 dødsfall hvor ulykken skjedde mer enn ett år før
døden inntrådte, og 33 dødsfall hvor det er uklart om det var en hendelig ulykke eller om skaden ble
påført med hensikt.

I alt
Total



Deaths from occupational and non-occupational accidents by sex, age, selected causes and place of
occurrence. 1969

25-29 	 30-39 	 40-49 	 50-59 	 60-69 	
70 år

år 	 år 	 år 	 år 	 år 	 og over

years 	 years 	 years 	 years 	 years 	
years

	 and over
M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

2
-

1
1
-

-
-

-
-
-

9
1
4
4
-

-
-

-

-

-

5
3
-

1
1

-
-
-

-

-

3
-
2
i
-

-
-
-

-

-

7
1
2
4
-

-
-
-

-

-

4
-
i
3
-

-
-
-

-

-

20 2 24 - 31 1 11 - 7 - - -

4 - 3 - 10 - 2 - 4 - - -
- - 1 - 1 - i - - - - -
9 2 15 - 13 1 5 - 3 - - -

7 - 5 - 7 - 3 - - - - -

3 - - - - - - - - - - -

2 - 1 - 2 - 4 1 1 -

- - i - 5 - 1 - 1 - - -

1 - 3 - 8 1 6 - 3 1 - -

4 - 6 - 12 1 11 - 7 1 3 -

30 2 45 - 62 3 34 - 29 3 8 -

15 1 23 7 25 8 48 15 42 19 60 28
1 - - - 1 1 1 - 3 - 5 -

14 1 22 7 23 7 41 15 36 19 53 28
- - - - - - 3 - 1 - - -

- - 1 - 1 - 2 - 2 - - -

- - - - - - 1 - - - 2 -

7 - 10 - 8 - 8 - 11 - 4 1
3 - 3 - - - - - - - - -

3 - 6 -^. 11 3 13 5 23 19 162 365
1 - 1 - 5 1 3 3 6 - 3 -

- - 1 - 1 - 4 - 4 3 20 16
- - - - - - - 1 1 3 9 33
- - 1 - 1 1 1 1 8 12 112 309
2 - - - 2 1 2 - 2 1 11 4
- - 1 - - - - - 1 - - -
- - 1 - - - 1 - 1 - 1 -
- - 1, - 2 - 2 - - - 6 3

16 4 32 4 26 4 36 4 35 11 51 41
1 - 7 - 9 1 8 1 4 - 2 -
1 - 5 - 2 1 4 - 11 5 34 40
1 - 2 1 3 - 1 - 2 - 1 -
- - 2 - - - i - - - - -

- - - - - - - - 1 - -
2 - 4 - 2 - 3 1 1 - - -

1 - - 1 - - 1 - 2 - 1 -

4 1 4 2 3 1 9 1 2 1 5 -

2 - 5 - 4 - 5 1 8 1 2 -

2 2 1 - - - - - - - 1 -
2 1 2 3 1 4 - 5 3 5 1

44 5 74 11 70 15 105 24 111 49 277 435

74 7 119 11 132 18 139 24 140 52 285 435

OCCUPATIONAL ACCIDENTS AND INJURIES IN:

Land transport
Railway
Motor vehicle traffic accidents
Accidents with tractor or bulldozer
Others

Water transport
Fishing,sealing,whaling - drowning
Fishing,sealing,whaling - other accid.
Shipping - drowning
Shipping - other accidents

Aviation

Agriculture and forestry
 1)

Mine, quarry, gravel or sand pit

Industrial places and premises

Other occupational accidents

Total occupational accidents

NON-OCCUPATIONAL ACCIDENTS IN:

Land transport
Railway
Motor vehicle traffic accidents
Pedal cycle
Tractor
Others

Water transport
Aviation

Accidents in home and on home prem ises 21
Poisoning
FaZZ on stairs
Fall from one level to another
FaZZ on same level
Fire, burns
Firearms, explosives
Suffocation
Others

Accidents in other and not specified places
Poisoning
Falls
Fire, burns
Firearms, explosives
Accidental drowning (except in water

transport):
in well or pond on home
premises

when bathing
through ice
under other known circumstances
under unknown circumstances

Avalanches
Others

Total non-occupational accidents

Total deaths from accidents and injuries

Notes: 1) Deaths from accidents with tractor or bulldozer in transport are included in occupational
accidents in Zand transport. 2) Accidental drowning is included in non-occupational accidents "in
other places". 3) Not including the categories E 940 - E 949 "Late effects of' accidental injury"
(20 deaths) and E 980 - E 989 "Injury undetermined whether accidentally or purposely inflicted"
(33 deaths).



Alder 	 Age

Middelfolkemengde
Mean population

I alt
Total

Menn
Males

Under 1 år 	 year 	
1- 4 år 	 years 	
5- 9 " 	 "

10-14 " 	 "

15-19 " 	 "

20-24 " 	 "

25-29 " 	 "

30-34 " 	 "

35-39 "	 II
40-44 " 	 " 	

45-49 " 	 II
50-54 " 	 "

55-59 " 	 "

60-64 " 	 "

65-69 " 	 "

70-74 " 	 it

75-79 " 	 II
80-84 " 	 "

85-89 "	If
90 år og over 	 and over 	

I alt 	 Totap 	

66
262
307
308
300
314
237
198

227

241
229
200
174

52

8

731
022
883
292
939
630
250
515
165
217
941
970
158
795
720
849
176
946
171
607

,
34

134
157
157
154
162
121
100
103
115
130
119
112
95
80
61
39
21

9
3

287
925
442
668"
291
423
793
690
724
081
205
910
/64
384
022
435
845
528
031
204

3 850 9 7 7 1 916 952

Folkemengde ved utgangen av året
Population at the end of the year

Kvinner
Females

I alt
Total

Menn
Males

Kvinner
Females

32 444 66 888 34 338 32 550
127 097 263 021 135 318 127 703
150 041 309 151 158 576 150 575
150 624 308 713 158 015 150 698
146 648 300 988 154 165 146 823
152 207 315 469 162 767 152 702
115 457 245 224 126 184 119 040

97 825 200 973 101 919 99 054
100 441 201 810 102 470 99 340
112 136 223 783 113 306 110 477
129 736 260 474 130 594 129 880
122 060 241 250 119 550 121 700
116 394 229 825 113 164 116 661
105 411 202 735 96 514 106 221

94 698 175 660 80 390 95 270
77 414 140 179 61 749 78 430
53 331 94 642 40 464 54 178
31 418 53 454 21 705 31 749
14 140 23 591 9 075 14 516

5 403 8 638 3 208 5 430

934 925 3 866 468 1 923 471 1 942 9971

Tabell 44. Selvmord etter dødsmåte og kjønn Suicide by method and sex

Ar ) Year

Skjærende
eller
stikkende

	instru-	 Sprang
I alt 	 Gift 	 Henging Drukning Skyting menter 	 fra høye
Total	 Poison Hanging Drowning Firearms Cutting 	 steder

or	 Jumping
piercing
instru-
ments 

Annen
eller
uoppgitt
måte
Other or
unknown
methods                

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

M.
M.

K.
F.

111 23 3 1 54 12 13 7 30 0 6 1 .. .. 5 2
89 27 3 1 40 11 10 11 20 1 6 1 .. .. 10 2

136 33 4 3 63 14 19 13 34 0 10 1 - 0 6 2
149 32 5 3 69 11 21 14 36 1 9 1 1 1 8 1
150 38 8 6 63 13 20 13 43 1 8 2 3 2 5 1
154 44 12 6 66 15 21 18 36 1 8 1 4 2 7 1
139 42 8 9 65 14 14 11 28 2 10 2 5 2 9 2
172 44 22 12 75 15 16 9 39 1 7 1 4 2 9 4
185 56 22 16 74 14 24 17 47 2 9 1 7 5 2 1
202 53 26 13 84 15 18 16 56 1 8 1 7 6 3 1
212 63 33 22 82 15 19 18 60 1 6 1 8 4 4 9

199 66 27 27 68 14 17 13 64 3 12 1 9 6 2 2
230 78 39 26 76 24 24 17 71 1 9 2 6 6 5 2
250 64 47 33 86 11 15 14 73 - 12 - 10 6 7 -

N o t e : 1) Årsgjennomsnitt for femårsperioden.
Note: 1) Annual average for the five-year period.

Tabell 45. Beregnet folkemengde etter kjønn og alder. 1969 Estimated population by sex and age. 1969

1911-1915
1916-1920
1921-1925
1926-1930
1931-1935
1936-1940
1941-1945
1946-1950
1951-1955
1956-1960
1961-1965
1967 	
1968 	
1969 	



Utrykte tabeller

I tillegg til de tabeller som er trykt i dette hefte, har Byrået følgende tabeller for 1969

i manuskript:

1. Helsepersonale ved utgangen av 1969 i de enkelte legedistrikter.

2. Meldte tilfelle av smitteførende tuberkulose og tallet på tuberkuløse under tilsyn etter
helserådenes tuberkuloseregistre i de enkelte legedistrikter.

3. Dødsfall etter dødssted (i eller utenfor sykehus o.l.) og fylke.

4. Dødsfall etter diagnosegrunnlaget for dødsårsakene (detaljert liste) og alder. Hele landet,
Oslo og Bergen.

5. Dødsfall etter årsak (B-listen) og måned. Oslo og Bergen.

6. Dødsfall etter årsak (detaljert liste), kjønn og alder. Oslo og Bergen.

7. Dødsfall etter årsak (A-listen), kjønn og alder. By- og herredskommuner.

8. Dødsfall etter årsak (A-listen) og kjønn. By- og herredskommuner fylkesvis.

9. Dødsfall etter årsak (B-listen) og soner/sogn. Oslo og Bergen.

10. Dødsfall etter medvirkende årsak(er) (detaljert liste), kjønn og alder. Hele landet og Oslo.

Underliggende dødsårsak (60 diagnosegrupper) ført opp alene eller kombinert med medvirkende
årsak(er) (60 diagnosegrupper) etter kjønn og alder i aldersgruppene: Under 1 år, 1-4 år,
5-14 år, 15-29 år, 30-49 år, 50-59 år, 60-69 år, 70-79 år, 80 år og over.

1 1.



Unprinted tables

In addition to the tables printed in this volume, the following tables for 1969 are available

in manuscript:

1. Medical and public health personnel at the end of 1969 by public health districts.

2. Registered cases of bacillary tuberculosis, and patients under control by the Board of Health
by public health districts.

3. Deaths by place of death (in hospitals etc.) and county.

4. Deaths by cause (detailed list), age and diagnostic evidence: Autopsy, examination or
treatment before death, examination (external) after death. The whole country, Oslo and Bergen.

5. Deaths by cause (B-list) and month. Oslo and Bergen.

6. Deaths by cause (detailed list), sex and age. Oslo and Bergen.

7. Deaths by cause (A-list), sex and age. Urban and rural municipalities.

8. Deaths by cause (A-list) and sex. Urban and rural municipalities by county.

9. Deaths by cause (B-list) and parish. Oslo and Bergen.

10. Deaths by associated cause(s) (detailed list), sex and age. The whole country and Oslo.

11. Underlying cause of death (60 groups) registered as single cause or combined with associated
cause(s) (60 groups) by sex and age, in age-groups: Under 1 year, 1-4 years, 5-14 years,
15-29 years, 30-49 years, 50-59 years, 60-69 years, 70-79 years, 80 years and over.
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Appendix 1

Tidligere utkommet

Previously issued

Sundhedstilstanden og medicinalforholdene i Norge Rapport sur l'etat sanitaire et medical
1954-1881 se C 4, 1882-1897 NOS III, 1898-1903 NOS IV

Sundhetstilstanden og medicinalforholdene i Norge Rapport sur l'etat sanitaire et medical
1904-1911 NOS V, 1912-1915 NOS VI

Sundhetstilstanden og medisinalforholdene Rapport sur l'etat sanitaire et medical 1916
NOS VI 186, 1917 VII 3, 1918 VII 58, 1919 VII 108, 1920 VII 138, 1921 VII 152, 1922 VII 188, 1923

VIII 13, 1924 VIII 29, 1925 VIII 59, 1926 VIII 81, 1927 VIII 116, 1928 VIII 142, 1929 VIII 174,

1930 IX 2, 1931 IX 20, 1932 IX 49, 1933 IX 78, 1934 IX 101, 1935 IX 125, 1936 IX 153

Sunnhetstilstanden og medisinalforholdene Rapport sur l'etat sanitaire et medical 1937
NOS IX 178, 1938 IX 194, 1939 X 21, 1940 X 55, 1941 X 97, 1942-1944 X 160, 1945 X 179, 1946 X 191,

1947 XI 20, 1948 XI 35, 1949 XI 88, 1950 XI 114

Sunnhetstilstanden og medisinalforholdene Medical Statistical Report 1951 NOS XI 156,
1952 XI 196, 1953 XI 229, 1954 XI 257, 1955 XI 306, 1956 XI 332, 1957 XII 15, 1958 XII 25, 1959

XII 58, 1960 XII 91, 1961 XII 122

Helsestatistikk Health Statistics 1962 NOS XII 135, 1963 XII 180, 1964 XII 196, 1965
XII 219, 1966 XII 234, 1967 XII 250, 1968 A 327

Sinnssykeasylenes virksomhet Statistique des hospices d'alienes de Norvge 1872- 1884 se
C 5B, 1885-1898 NOS III, 1899-1903 NOS IV, 1904-1911 NOS V, 1912-1917 NOS VI, 1918-1924 NOS VII,

1925-1929 NOS VIII, 1935 NOS IX 103, 1936 IX 143, 1937 IX 166, 1938 IX 193, 1939 X 22, 1940 X 53,

1941 X 100

Sinnssykehusenes virksomhet Statistique des hospices d'alienes 1942 NOS X 118, 1943-1945
X 181, 1946 X 196, 1947 XI 11, 1948 XI 38, 1949 XI 76, 1950 XI 115

Sinnssykehusenes virksomhet Hospitals for Mental Disease 1952 NOS XI 184, 1953 XI 214,
1954 XI 249, 1955 XI 272, 1956 XI 312, 1957 XI 343, 1958-1959 XII 63, 1960 XII 99

Psykiatriske sykehus Hospitals for Mental Disease 1961 NOS XII 132, 1962 XII 148, 1963
XII 166, 1964 XII 189

Psykiatriske sykehus Mental Hospitals 1965 NOS XII 217, 1966 XII 230, 1967 XII 242,
1968 XII 261, 1969 A 388

Sykehusstatistikk Hospital Statistics 1965 NOS A 193, 1966 A 219, 1967 A 259, 1968 A 313,
1969 A 378

DØdeligheten og dens årsaker i Norge 1856-1955 Trend of Mortality and Causes of Death in
Norway 1856- 1955 SOS 10

DØdeligheten blant spedbarn i Norge 1901-1963 Infant Mortality in Norway 1901 - 1963 SOS 17

DØdelighetsforholdene i fylkene i årene omkring 1960 Mortality Rates in Counties NOS A 132

Dødelighetsforhold i fylkene Mortality Rates in Counties 1964-1967 NOS A 298
Dødsårsaker Causes of Death 1964 NOS A 150, 1965 A 183, 1966 A 226, 1967 A 257, 1968 A 309,

1969 A 401

Helseundersøkelse Health Survey 1968 NOS A 321
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Appendix 2

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå
siden 1. januar 1970

Publications issued by the Central Bureau of Statistics
since 1 January 1970

I serien Norges offisielle statistikk (NOS):

Rekke XII 	 Boktrykk 1970

Nr. 257 Økonomisk utsyn over året 1969 Economic Survey Sidetall 156 Pris kr. 15,00
- 258 Syketrygden 1968 National Health Insurance Sidetall 115 Pris kr. 9,00
- 259 Folkemengdens bevegelse 1968 Vital Statistics and Migration Statistics Sidetall 53

Pris kr. 7,00
- 260 Skogbrukstelling 1. september 1967 II Census of Forestry II Sidetall 269 Pris kr. 11,00
- 261 	 Psykiatriske sykehus 1968 Mental Hospitals Sidetall 49 Pris kr. 7,00
- 262 Fiskeristatistikk 1967 Fishery Statistics Sidetall 99 Pris kr. 8,00
- 263 Statistisk årbok 1970 Statistical Yearbook of Norway Sidetall 436 Pris kr. 15,00
- 264 Utenrikshandel 1969 II External Trade II Sidetall 311 Pris kr. 11,00

Rekke A 	 Offsettrykk 1970

Nr. 309 Dødsårsaker 1968 Causes of Death Sidetall 79 Pris kr. 5,00
- 310 Industristatistikk 1968 Industrial Statistics Sidetall 163 Pris kr. 6,00
- 311 Kriminalstatistikk Domfelte, botlagte og påtalefritatte 1968 Criminal Statistics

Persons Convicted, Fined or Suspended of Prosecution Sidetall 47 Pris kr. 4,50
- 312 Kriminalstatistikk Fanger 1967 Criminal Statistics Prisoners Sidetall 49 Pris kr. 5,00
- 313 Sykehusstatistikk 1968 Hospital Statistics Sidetall 31 Pris kr. 4,50
- 314 Lønnsstatistikk for funksjonærer i bankvirksomhet 1. september 1969 Salaries of Bank

Employees Sidetall 33 Pris kr. 4,50
- 315 Lønnsstatistikk for funksjonærer i forsikringsvirksomhet 1. september 1969 Wage Statistics

for Salaried Employees in Insurance Activity Sidetall 33 Pris kr. 4,50
- 316 Bygge- og anleggsstatistikk 1968 Construction Statistics Sidetall 27 Pris kr. 3,50
- 317 Undervisningsstatistikk Folkehøgskolar 1. oktober 1969 Educational Statistics Folk High

Schools Sidetall 27 Pris kr. 3,50
- 318 Undervisningsstatistikk Høgre allmennskoler 1. oktober 1969 Educational Statistics Secondary

General Schools Sidetall 45 Pris kr. 4,50
- 319 Sosial hjemmehjelp 1968 Social Home -Help Services Sidetall 37 Pris kr. 4,50
- 320 Rutebilstatistikk 1968 Scheduled Road Transport Sidetall 35 Pris kr. 3,50
- 321 Helseundersøkelse 1968 Health Survey Sidetall 39 Pris kr. 4,50
- 322 Nasjonalregnskap 1952-1968 National Accounts Sidetall 55 Pris kr. 5,00
- 323 Veterinærstatistikk 1968 Veterinary Statistics Sidetall 69 Pris kr. 5,00
- 324 Lønnsstatistikk for arbeidere i bergverksdrift og industri 3. kvartal 1969 Wage Statistics

for Workers in Mining and Manufacturing Sidetall 29 Pris kr. 4,50
- 325 Lønnsstatistikk for statens embets- og tjenestemenn 1. mars 1969 Wage Statistics of Central

Government Employees Sidetall 89 Pris kr. 5,00
- 326 Regnskapsstatistikk 1967 Accounting Statistics Sidetall 53 Pris kr. 4,50
- 327 Helsestatistikk 1968 Health Statistics Sidetall 61 Pris kr. 5,00
- 328 Barneomsorg 1968 Child Welfare Statistics Sidetall 51 Pris kr. 4,50
- 329 Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart November 1969 Wage Statistics for

Seamen on Ships in Scheduled Coasting Trade Sidetall 25 Pris kr. 3,50
- 330 Folketallet i kommunene 1969-1970 Population in Municipalities Sidetall 39 Pris kr. 4,50
- 331 Hotellstatistikk 1969 Hotel Statistics Sidetall 33 Pris kr. 3,50
- 332 Lønnsstatistikk for ansatte i jordbruket September 1969 Wage Statistics for Wage -Earning

and Salaried Employees in Agriculture Sidetall 29 Pris kr. 3,50
- 333 Byggearealstatistikk 1968 Building Statistics Sidetall 63 Pris kr. 5,00
- 334 Forbruksundersøkelse 1967 III Survey of Consumer Expenditure III Sidetall 77 Pris kr. 5,00
- 335 Kriminalstatistikk Fanger 1968 Criminal Statistics Prisoners Sidetall 51 Pris kr. 5,00
- 336 Arbeidsmarkedstatistikk 1969 Labour Market Statistics Sidetall 71 Pris kr. 5,00
- 337 Lønnsstatistikk for ansatte i helsevesen og barneomsorg 1. mai 1969 Wage Statistics of

Employees in Health Services and Child Nursing Sidetall 85 Pris kr. 5,00
- 338 Utenrikshandel 1969 I External Trade I Sidetall 231 Pris kr. 11,00
- 339 Samferdselsstatistikk 1968 Transport and Communication Statistics Sidetall 173 Pris kr. 6,00
- 340 Stortingsvalget 1969 II Storting Elections II Sidetall 69 Pris kr. 5,00
- 341 	 Skattestatistikk 1967 Tax Statistics Sidetall 113 Pris kr. 6,00
- 342 Lønnsstatistikk for arbeidere i offentlig anleggsvirksomhet 3. kvartal 1969 Wage Statistics

for Workers in Public Construction Activity Sidetall 39 Pris kr. 4,50
- 343 Jaktstatistikk 1969 Hunting Statistics Sidetall 43 Pris kr. 4,50
- 344 Undervisningsstatistikk Universiteter og høgskoler Høstsemesteret 1968 Educational

Statistics Universities Autumn Term Sidetall 171 Pris kr. 6,00
- 345 Varehandelsstatistikk 1968 Wholesale and Retail Trade Statistics Sidetall 87

Pris kr. 5,00
- 346 Skogavvirking til salg og industriell produksjon 1968-69 Roundwood Cut for Sale and

Industrial Production Sidetall 37 Pris kr. 4,50



Rekke A 	 Offsettrykk 1970 (forts.)

Nr. 347 Laks- og sjØaurefiske i elvane 1876-1968 River Fishing of Salmon and Sea Trout
Sidetall 73 Pris kr. 5,00

- 348 Ferieundersøkelsen 1968 Holiday Survey Sidetall 55 Pris kr. 5,00
- 349 	 Sivilrettsstatistikk 1969 Civil Judicial Statistics Sidetall 31 Pris kr. 4,50
- 350 LØnnsstatistikk 1969 Wage Statistics Sidetall 89 Pris kr. 5,00
- 351 Undervisningsstatistikk Folke- og framhaldsskoler 1. oktober 1969 Educational Statistics

Primary and Continuation Schools Sidetall 61 Pris kr. 5,00
- 352 	 Sosialhjelpstatistikk 1968 Social Care Statistics Sidetall 81 Pris kr. 5,00
- 353 Veitrafikkulykker 1969 Road Traffic Accidents Sidetall 61 Pris kr. 5,00

354 	 Stortingsvalget 1969 III Storting Elections III Sidetall 49 Pris kr. 5,00
-- 	 355 	 Folkemengden etter alder 31. desember 1969 Population by Age Sidetall 65 Pris kr. 5,00
- 356 	 Flyttestatistikk 1969 Migration Statistics Sidetall 65 Pris kr. 5,00
- 357 Undervisningsstatistikk Fag- og yrkesskoler 1. oktober 1969 Educational Statistics

Vocational Schools Sidetall 77 Pris kr. 5,00
- 358 	 Regnskapsstatistikk 1968 Accounting Statistics Sidetall 67 Pris kr. 4,50
- 359 Skattestatistikk 1968 Kommuner og handelsdistrikter Tax Statistics Municipalities and

Trade Districts Sidetall 119 Pris kr. 6,00
- 360 Alkoholstatistikk 1969 Alcohol Statistics Sidetall 35 Pris kr. 4,50
- 361 Undervisningsstatistikk Gymnaseksamen 1968 Educational Statistics Matriculation

Examinations Sidetall 51 Pris kr. 5,00
- 362 LØnnsstatistikk for sjøfolk på skip i utenriksfart Mars 1970 Wage Statistics for Seamen

on Ships in Ocean Transport Sidetall 29 Pris kr. 3,50
- 363 Skattestatistikk 1968 Tax Statistics Sidetall 101 Pris kr. 5,00
- 364 Kriminalstatistikk Forbrytelser etterforsket av politiet 1969 Criminal Statistics Crimes

Investigated by the Police Sidetall 57 Pris kr. 5,00
- 365 Rutebilstatistikk 1969 Scheduled Road Transport Sidetall 35 Pris kr. 3,50
- 366 	 Skogstatistikk 1969 Forestry Statistics Sidetall 107 Pris kr. 6,00
- 367 Finansinstitusjoner 1969 Financial Institutions Sidetall 103 Pris kr. 6,00
- 368 LØnnsstatistikk for ansatte i varehandel 1. mars 1970 Wage Statistics for Employees in

Wholesale and Retail Trade Sidetall 25 Pris kr. 4,50
- 369 Kredittmarkedstatistikk 1968 Credit Market Statistics Sidetall 223 Pris kr. 7,00
- 370 Elektrisitetsstatistikk 1969 Electricity Statistics Sidetall 51 Pris kr. 4,50
- 371 Laks- og sjØaurefiske 1969 Salmon and Sea Trout Fisheries Sidetall 47 Pris kr. 5,00
- 372 Barneomsorg 1969 Child Welfare Statistics Sidetall 51 Pris kr. 4,50
- 373 Kriminalstatistikk Domfelte, botlagte og påtalefritatte 1969 Criminal Statistics

Persons Convicted, Fined or Suspended of Prosecution Sidetall 47 Pris kr. 4,50
- 374 Bygge- og anleggsstatistikk 1969 Construction Statistics Sidetall 27 Pris kr. 3,50
- 375 Jordbruksstatistikk 1969 Agricultural Statistics Sidetall 107 Pris kr. 6,00
- 376 Regionalt nasjonalregnskap 1965 Regional National Accounts Sidetall ca.70 Pris kr. 6,00
- 377 Folkemengdens bevegelse 1969 Vital Statistics and Migration Statistics Sidetall 55 Pris kr.5,00
- 378 	 Sykehusstatistikk 1969 Hospital Statistics Sidetall 31 Pris kr. 4,50
- 379 	 Sosial hjemmehjelp 1969 Social Home-Help Services Sidetall 35 Pris kr. 4,50
- 380 Lastebiltransport Utvalgsundersøkelse 1968 Road Goods Transport Sample Survey Sidetall 127

Pris kr. 6,00

Rekke XII 	 Boktrykk 1971

Nr. 265 Økonomisk utsyn over året 1970 Economic Survey Sidetall 179 Pris kr. 15,00
- 266 Syketrygden 1969 National Health Insurance Sidetall 120 Pris kr. 9,00
- 267 Fiskeristatistikk 1968 Fishery Statistics Sidetall 103 Pris kr. 8,00

Rekke A 	 Offsettrykk 1971

Nr. 381 Undervisningsstatistikk Folkehøgskolar 1. oktober 1970 Educational Statistics Folk High
Schools Sidetall 29 Pris kr. 3,50

- 382 Byggearealstatistikk 1969 Building Statistics Sidetall 63 Pris kr. 5,00
- 383 Veterinærstatistikk 1969 Veterinary Statistics Sidetall 65 Pris kr. 5,00
- 384 Bøndenes formue, gjeld og inntekt 1968 The Holders' Property, Debt and Income Sidetall 87

Pris kr. 5,00
- 385 	 Industristatistikk 1969 Industrial Statistics Sidetall 163 Pris kr. 6,00
- 386 Regnskapsstatistikk 1969 Statistics of Accounts Sidetall 69 Pris kr. 4,50
- 387 Varehandelsstatistikk 1969 Wholesale and Retail Trade Statistics Sidetall 87 Pris kr. 5,00
- 388 Psykiatriske sykehus 1969 Mental Hospitals Sidetall 51 Pris kr. 5,00
- 389 Undervisningsstatistikk Høgre allmennskoler 1. oktober 1970 Educational Statistics

Secondary General Schools Sidetall 49 Pris kr. 4,50
- 390 LØnnsstatistikk for ansatte i jordbruket September 1970 Wage Statistics for Wage-Earning

and Salaried Øployees in Agriculture Sidetall 29 Pris kr. 3,50
- 391 	 Inntektsstatistikk 1967 Income Statistics Sidetall 95 Pris kr. 5,00
- 392 Kriminalstatistikk Fanger 1969 Criminal Statistics Prisoners Sidetall 51 Pris kr. 5,00
- 393 Nasjonalregnskap 1953-1969 National Accounts Sidetall 55 Pris kr. 5,00
- 394 Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i innenriks rutefart November 1970 Wage Statistics for

Seamen on Ships in Scheduled Coasting Trade Sidetall 29 Pris kr. 3,50



Rekke A 	 Offsettrykk 1971 (forts.)

Nr. 395 Samferdselsstatistikk 1969 Transport and Communication Statististics Sidetall 167 Pris kr.6,00
- 396 Formuesstatistikk 1967 Property Statistics Sidetall 71 Pris kr. 5,00
- 397 Lønnsstatistikk for arbeidere i bergverksdrift og industri 3. kvartal 1970 Wage Statistics

for Workers in Mining and Manufacturing Sidetall 31 Pris kr. 4,50
- 398 Hotellstatistikk 1970 Hotel Statistics Sidetall 43 Pris kr. 3,50
- 399 Arbeidsmarkedstatistikk 1970 Labour Market Statistics Sidetall 71 Pris kr. 5,00
- 400 Undervisningsstatistikk Vaksenopplæring og folkeopplysning 1969 Educational Statistics

Adult Education and Popular Education Sidetall 47 Pris kr. 4,50
- 401 Dødsårsaker 1969 Causes of Death Sidetall 95 Pris kr. 5,00
- 402 Kriminalstatistikk Tilbakefall 1966-1969 blant siktede i 1965-1966 Criminal Statistics

Recidivism among Persons Charged with Crimes Sidetall 33 Pris kr. 4,50
- 403 Utenrikshandel 1970 I External Trade I Sidetall 223 Pris kr. 11,00
- 404 Jordbruksteljinga 20. juni 1969 Østfold Census of Agriculture Østfold Sidetall 43

Pris kr. 5,00
- 405 Jordbruksteljinga 20. juni 1969 Akershus og Oslo Census of Agriculture Akershus and Oslo

Sidetall 41 Pris kr. 5,00
- 406 Jordbruksteljinga 20. juni 1969 Hedmark Census of Agriculture Hedmark Sidetall 41

Pris kr. 5,00
- 407 Jordbruksteljinga 20. juni 1969 Oppland Census of Agriculture Oppland Sidetall 43

Pris kr. 5,00
- 408 Jordbruksteljinga 20. juni 1969 Buskerud Census of Agriculture Buskerud Sidetall 35

Pris kr. 5,00
- 409 Jordbruksteljinga 20. juni 1969 Vestfold Census of Agriculture Vestfold Sidetall 37

Pris kr. 5,00
- 410 Undervisningsstatistikk Gymnaseksamen 1969 Educational Statistics Matriculation

Examinations Sidetall 63 Pris kr. 5,00
- 411 	 Helsestatistikk 1969 Health Statistics Sidetall 71 Pris kr. 5,00

I serien Artikler fra Statistisk Sentralbyrå (ART):

Nr. 30 	 To artikler om norsk industri Two Articles on Norwegian Manufacturing Industries
Sidetall 40 Pris kr. 7,00

- 31

	

	 Virkninger av skattereformen av 1969 Effects of the Taxation Reform of 1969 Sidetall 35
Pris kr. 7,00

- 32 	 The Stability of Input-Output Coefficients Stabilitet i kryss løpskoeffisienter
Sidetall 40 Pris kr. 7,00

- 33 	 Inntektsfordelingsvirkninger av skattereformen av 1969 Income Distribution Effects of
the Taxation Reform of 1969 Sidetall 29 Pris kr. 7,00

- 34 	 Dataregistrering, dataarkiver og samfunnsforskning Data Registration, Data. Banks and
Social Research Sidetall 43 Pris kr. 7,00

- 35 	 PRIM I A Model of the Price and Income Distribution Mechanism of an Open Economy PRIM I
En, modell av pris- og inntektsfordelingsmekanismen i en åpen Økonomi Sidetall 61
Pris kr. 7,00

- 36 	 Konsumets og sparingens langsiktige utvikling Consumption and Saving in the Process of
Long-Term Growth Sidetall 18 Pris kr. 5,00

- 37 	 Om bruk av stikkprøver ved kontoret for intervjuundersøkelser, Statistisk Sentralbyrå On
the Use of Sampling Surveys by the Central Bureau of Statistics, Norway Sidetall 46
Pris kr. 7,00

- 38 	 Personmodeller, personregnskapssystemer og persondataarkiver Population Models, Population
Accounting Systems and Individual Data Banks Sidetall 28 Pris kr. 7,00

- 39 	 Variasjoner i utviklingen hos nyfødte barn Variations in the Maturity Level of New Born
Infants Sidetall 36 Pris kr. 7,00





Vedlegg 3
Appendix 3

Utvalgte publikasjoner i serien Statistisk Sentralbyrås Håndbøker (SSH)

Selected publications in the series Statistisk Sentralbyrås HåndbØker (SSH)

Nr. 	 4 	 Innføring i maskinregning. Hefte 1. Addisjonsmaskiner
If 	5	 Innføring i maskinregning. Hefte 2. Kalkulasjonsmaskiner

" 	 8 	 Framlegg til nordisk statistisk terminologi

'I 	9	 Standard for næringsgruppering i offentlig norsk statistikk

" 	 12 	 Adresseliste for folkeregistrene

13 	 Standard for handelsområder

'I 	19	 Varenomenklatur for industristatistikken

" 	 22 	 Statistisk testing av hypoteser ved regresjonsberegninger

" 	 23 	 Utsnitt om prinsipper og definisjoner i offisiell statistikk

" 	 24 	 Standard for gruppering av sykdommer - skader - dødsårsaker i offentlig norsk statistikk

" 	 26 	 Statistisk varefortegnelse for utenrikshandelen

" 	 27 	 Utsnitt om prinsipper og definisjoner i offisiell statistikk. Fra Forbruks-
undersøkelsen 1958

28 	 Standard for utdanningsgruppering i offentlig norsk statistikk

29 	 Norsk-Engelsk ordliste

30 	 Lov, forskrifter og overenskomst om folkeregistrering

fl

If

II



Pris kr. 5,00

Publikasjonen utgis i kom
og er til salgs hos alle bo l  

mis jor
►chand

hos H. Aschehoug & Co., Oslo,
lere.   
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